
BRUDZEW •  DOBRA •  KAWĘCZYN •  MALANÓW •  PRZYKONA •  TULISZKÓW  •  TUREK •  UNIEJÓW •  W ŁADYSŁAWÓW

N r  4 6  (986) w to re k , 13  lis to p a d a  2 0 1 2  r. cen a  2 ,0 0  z ł (5%vat)

14/ przedszkolu Bajkowym zachorowało na razie 19 dzieci
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strukturach turkow skiej komendy, ale także w e wszystkich gminach. W  m iejsce ośmiu posterunków powstaną dwa kom isariaty -  w  Tuliszkowie i Dobrej. 
W  każdej gm inie funkcjonować też będą zespoły prewencji, których policjanci przez całą dobę będą do dyspozycji m ieszkańców.

Już od chwili pojawienia się 
p ro jek tu  reorganizacji w  turkow 
skiej policji, w zbudzał on wiele 
kontrow ersji. Najwięcej obaw, 
nie tylko w śród  m ieszkańców , 
ale także wójtów i burm istrzów  
w zbudzał fakt, że w raz z likwi
dow anym i posterunkam i znikną 
też  policjanci. Je d n ak  G rzegorz

G ibaszek, kom en d an t powiato
wy policji tw ierdzi że celem  re 
organizacji je s t popraw a bezpie
czeństw a i zapew nia, że  będzie 
ich więcej, ale najważniejsze, że 
będą  dostępni całą dobę, a  nie 
jak  dotychczas tylko kilka godzin 
dziennie.

W  zw iązku ze zm ianam i od

czw artku 15 listopada, zlikwido
w anych zostan ie pięć poste run 
ków, a w  ich  m iejsce pow staną 
dw a kom isariaty . Jed n ak  w  każ
dej m iejscow ości pow stanie ze
spół dzielnicowych.

Policjanci z kom endy w  T ur
ku, oprócz m iasta  i gm iny T urek , 
b ęd ą  obsługiw ać też gm inę Bru

dzew  i M alanów. Przełożonym  
dzielnicow ych będzie asp. szt. 
Jana W odziński, k ierow nik  Rewi
ru  D zielnicow ych w  K PP T urek .

W  m iejsce poste ru n k u  w 
D obrej pow stanie kom isariat, 
k tórego  kom endan tem  zostanie 
asp. szt. Janusz Szelągowski. 
K om isariat obsługiw ać będzie

m iasto i gm inę D obra, a  także 
gm inę P rzykona i Kawęczyn. Na 
kom endan ta  kom isariatu  w  T u
liszkow ie m ianow any został asp. 
szt. D ariusz Jasiakiew icz. Komi
saria t obejm ow ać będzie m iasto i 
gm inę Tuliszków , a także gm inę, 
W ładysław ów

ił

Dzielnicowi w miejscowościach, gdzie zlikwidowane zostały posterunki

Brudzew  -  sierż. szt. Jacek  A n
drzejew ski, tel. 510 738 211.

M alanów  - asp. szt. K rzysztof 
A leksanderek, tel. 515 477 856.

K awęczyn - asp. szt. Paweł 
Strzelczyk, tel. 607 082 560.

W ładysław ów  - asp. M ateusz 
Latuszew ski, tel. 513 942 743.

P rzykona - asp. K rzysztof Ko
w alczyk, teł. 506 569 249.

Łupy w arte  ponad tysiąc złotych ukradł z w ystaw y jed
nego z turkowskich jubilerów, 24-letn i turkowianin. Zatrzy
many przez policjantów złodziej był pijany.

D zięki czujności turkow ian, 
k tórzy zgłosili w łam anie złodziej 
trafił za kratk i. M ieszkający 
przy Kaliskiej, w  niedzielny w ie
czór, 4 listopada, usłyszeli nagłe 
b rzęk  tłuczonego szkła. N atych
m iast wyjrzeli przez okna, by 
spraw dzić, co się  dzieje. P rzy 
w ystaw ie jub ilera zauważyli 
m ężczyznę, k tóry  z  tow ar z wy
staw y pakow ał do k ieszeni. Jak  
mówili, w  ręk u  m iał siekierę, 
k tó rą  najpraw dopodobniej wybił 
sklepow ą szybę. W idzieli też w  
k tó rym  k ie runku  się  oddalił.

KROWYP/N IK A

JKOW
POLICJA
Turek
W  poniedziałek, 2 9  paź

dziernika, około godz. 4 .0 0 , 
przy ul. Uniejowskiej do ru ty
nowej kontro li zatrzym any został 
57-latek jadący volvo. T urkow ia
nin m iał w  w ydychanym  pow ie
trzu  1,89 prom ila alkoholu.

Tego samego dnia, o godz. 
1 8 .4 5 , przy osiedlu Wyzwo
lenia do tąd  n ieusta lony  spraw 
ca  kopnął w  okno m ieszkania 
należącego do 36-letniego m ęż
czyzny, uszkadzając fu trynę i 
ceram iczny  parapet, pow odując 
stra ty  w  w ysokości 400 złotych.

Inform acje przekazali przy
byłym  na m iejsce funkcjonariu
szom , k tórzy  natychm iast ruszy
li za złodziejem . Chw ilę później 
siedział już  w  radiow ozie.

Policjanci zaw ieźli p rzestęp 
cę  n a  ko m en d ę , gdzie  odebra li 
24-latkowi łupy  w  postaci sześ
ciu zegarków  w artych  1320 zło
tych , a także  s iek ierę . O kazało 
się  też, że  24-letni tu rkow ianin  
był pijany, w  w ydychanym  po
w ietrzu  m iał p onad  trzy  p rom ile 
alkoholu .

ił

W  sobotę, 3  listopada, o 
godz. 1 5 .0 0 , przy ul. K ali
skiej zatrzym any  zosta ł 30-letni 
cyklista  z Im iełkow a. O kazało 
się, że m ężczyzna był n ie  tylko 
pijany (2,09 p rom ila), to  jeszcze 
jech a ł n a  row erze m im o zabra
nych  w  lu tym  teg o  roku  upraw 
n ień .

W  niedzielę, 4  listopada, 
o godz. 0 .3 0 , przy ul. M ilew 
skiego w  ręce  funkcjonariuszy 
w padł 18-letni m ężczyzna jadący 
renau ltem  scenie. T urkow ianin  
„w ydm uchał” 1,67 prom ila alko
holu.

Rejon
W  sobotę, 3  listopada, oko

ło godz. 1 1 .0 0 , w  Obrzębinie 
(gm. Turek) policjanci zatrzy
m ali nietrzeźw ego m ężczyznę 
jadącego  skodą superb . 35-letni 
m ieszkaniec Poznania m iał w  wy
dychanym  pow ietrzu 0,88 prom i
la alkoholu.

Za wypłatę betoniarka
Betoniarkę w artą  2 5  tys. złotych wyprowadził z podwór

ka szefa pracownik. Mężczyzna twierdził, że w  ten  sposób 
chcia ł sobie zrekom pensować brak wynagrodzenia, którego  
pracodawca nie płacił.

O kradzieży m aszyny do beto
nu wartej 25 tys. złotych, policjanci 
powiadomieni zostali na początku 
listopada. Jak  twierdził jej właści
ciel, 42-letni m ieszkaniec Włady

£

N aw et pięć la t w  więzieniu może spędzić 27-letn i turko
wianin, który ukradł ze sklepu telefon komórkowy.

O kolejnej kradzieży, turkow- 
scy policjanci poinform owani zo
stali we środę, 7 listopada. Tym  
razem  o przestępstw ie zawiado
mił w łaściciel sklepu przy ulicy 
Żerom skiego. Jak  zeznał funkcjo
nariuszom , do kradzieży doszło 
około godziny 13.00. O tej porze

W  niedzielę, 4  listopada, 
około godz. 1 8 .0 0 , w  Grzy- 
miszewie zatrzym ano kolejny 
nietrzeźw y cyklista. 29-letni 
m ieszkaniec G rzym iszew a „wy
dm uchał” 2,17 prom ila alkoholu.

Tego samego dnia, o godz. 
1 9 .1 5 , przez Brudzew na ro
w erze po kilku g łębszych  jechał 
70-letni m iejscow y, k tó ry  miał 
1,25 prom ila alkoholu.

W e wtorek, 6  listopada, o 
godz. 2 3 .0 0 , w  Dobrej poli
cjanci skontrolow ali 23-letniego 
tu rkow ianina jadącego  volkswa- 
g en em  golfem , k tó ry  m iał w  or
ganizm ie 2,35 prom ila alkoholu.

W e czwartek, 8  listopada, 
około godz. 8 .3 0 , w  Grzymi- 
szewie w ręce  policjantów  w padł 
29-letni m ieszkaniec Gozdowa, 
k tó ry  na row er w siadł m im o są
dow ego zakazu obow iązującego 
od g ru d n ia  2009 roku  do g rudn ia  
2012 roku.

sławowa, złodzieje musieli „wypro
wadzić” ją  z jego posesji w  nocy.

Kilka dni zajęło funkcjonariu
szom  dochodzenie w  tej sprawie. 
W e środę, 7 listopada nam ierzyli

zaw sze jest spory ruch, w ięc nie 
sposób dopilnować w szystkiego, 
dlatego złodziej m iał ułatw ione za
danie. Gdy sklep w reszcie opusto
szał, zorientow ał się, że brakuje 
telefonu kom órkow ego Samsung, 
w artego 500 złotych. M ężczyzna 
domyślił się, kto m ógł być spraw-

OKradł matkę
Z ło tą  obrączkę w artą  1 0 0 0  złotych „wyprowadził” z 

domu 25-letn i turkow ianin. To nie pierwsza kradzież jakie j 
dopuścił się wyrodny synalek, dlatego tym  razem m atka  
zdecydowała powiadomić policję.

W  poniedzia łek , 29 paź
dziern ika , do tu rkow skiej 
k o m endy  zg łosiła się  51- 
le tn ia  m ieszk an k a  ulicy 
M ilew skiego. K obieta 
zeznała, że z k asetk i, 
w k tó rej trzym a bi
żu terię , „zn iknę 
ła” złota obrącz
ka w arta  1000 
złotych. Na 
py tan ie czy nie 
wie, k to  m ógł ją  
zabrać , chw ilę 
się  zastanaw iała, 
ale w reszc ie  w ska

sprawcę. Okazało się, że był nim 
20-letni m ieszkaniec Natalii, za
trudniony w  zakładzie pokrzyw
dzonego. Jak  opowiadał w raz z 
kolegam i podczepili betoniarkę 
do forda m ondeo i przewieźli ją  na 
jego podwórko. Tłum aczył jednak, 
że miał poważny powód, by zabrać 
ją  właścicielowi. Jak  wynika z jego 
wyjaśnień od jakiegoś czasu, on i 
jego współpracownicy nie dostają 
wypłaty, m aszyna m iała być więc 
rekom pensatą za straty. ił

ri  o

cą  kradzieży. Podał rysopis zło
dziejaszka, co znacznie ułatwiło 
policjantom  zadanie i jeszcze tego 
sam ego dnia, w ieczorem  zatrzy
m ali go. Złodziejem okazał się 24- 
letni turkow ianin. M ężczyzna był 
pijany, dlatego do wytrzeźwienia i 
wyjaśnienia zatrzym any został na 
policyjnym dołku. Funkcjonariu
sze odzyskali tez kom órkę, k tórą 
ukrył w  skarpetce. ił

zała spraw cę. Jak  
m ów iła zło

dziejem  je s t 
jej 25-letni 
syn.

F u n k -  
c j o n a r i u s z e  

wezwali tu r
kow ianina na 

p r z e s łu c h a n ie ,  
ten  jed n ak  nie

przyznaje się  do 
kradzieży. Być 

m oże zam ieni zdanie 
i pow ie p raw dę przed

sądem . ił
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Z a p ra sza m y  hand low ców , 
szkoły, p rze d szko la  i  in.

H U R T -D E T A L

W  Turku od od kilkunastu lat nie 
było tak dużego ogniska salmonel- 
lozy i wydaje się, że wszyscy straci
liśmy czujność, sądząc, że tego typu 
choroby zakaźne nie dotyczą naszej 
społeczności. -Powtarzam, bakterie 
i wirusy są demokratyczne, nie uzna
ją  terytoriów, ani innych ograniczeń i 
podziałów - mówi powiatowy inspek
tor sanitarny - dr. Alfred Rajczyk.

Informację o pierwszym zacho
rowaniu dziecka na salmonellozę 
Powiatowa Staq'a Sanitarno-Epide
miologiczna w  Turku otrzymała od 
lekarza pediatry 12 października. 
W  tym samym dniu pojawiły się 
inne zgłoszenia o podejrzeniu tej 
choroby u trojga innych dzieci z 
tego samego przedszkola (łącznie 
cztery przypadki). Przeprowadzona 
natychmiast kontrola stanu sanitar
nego placówki, jak mówi powiatowy 
inspektor sanitarny, nie wykazała 
żadnych nieprawidłowości w  przed
szkolu.

-Siedemnastego. października 
otrzymaliśmy informację, że kontrola 
wypadła pozytywnie i stacja odstępu
je  od dalszej procedury -  wyjaśnia 
dyrektorka Elżbieta Pasturek, dy
rektor przedszkola. Zapewnia rów
nocześnie, że informację na tem at 
jednego (potwierdzonego) przy
padku zachorowania na salmonellę, 
oraz wyniku kontroli Sanepidu w 
przedszkolu, wywieszono na tablicy 
ogłoszeń. Wszyscy mieli nadzieję, 
że więcej już nic się nie wydarzy, a 
pobrane od pozostałej trójki dzieci 
badania będą miały wynik ujemny.

Podjeżdżał peugeotem i zaczepiał nieletnie

Młody mężczyzna z Turku został w  ubiegłym tygodniu zatrzymany i przesłuchany po tym , jak  
udowodniono mu, że przyjechał do Koła, zaczepiał na ulicy dziewczynki wracające ze szkoły, 
a podczas rozmowy z nimi pokazywał co ma w spodniach. Ponieważ kilka z nich miało poniżej 
1 5  roku życia, wszczęto przeciwko niemu postępowanie. Za czyn, którego się dopuścił, grozi 
mu od 2  do 1 2  lat więzienia.

N a kolską policję zgłosiła się 
pani pedagog  z jednej m iejskich 
szkół i zawiadom iła, że kilka 
uczennic opowiedziało jej o zda
rzeniu w  jakim  uczestniczyły. Z 
relacji dziew czynek wynikało, że 
gdy  szły ulicą zatrzym ał się zie

T u re k , O b rz ę b in  8 0 c
(na przeciw ko kościoła) 
p o n ie d z ia te k -p ią te k  1 0 .0 0 -2 0 .0 0  

s o b o ta ,n ie d z ie la  1 0 .0 0 -1 8 .0 0  
te l .  5 0 5  0 0 6  1 98

Rzeczywistość okazała się mniej ko
rzystna, po 10 dniach nadeszły wy
niki badań, w  których potwierdzono 
kolejną salmonellozę. -W momen
cie, kiedy był ju ż drugi potwierdzony 
przypadek rozszerzyliśmy działania
-  zapewnia Rajczyk. -Przeprowadzi
liśmy wywiad wśród rodziców, na 
podstawie absencji chorobowej dzieci, 
wytypowaliśmy grupę potencjalnie 
najbardziej zagrożoną.

Poinformowano także rodziców, 
by bacznie obserwowali swoje po
ciechy. -Nauczycielki po kolei każde
go z  rodziców pytały o przyczyny nie
obecności dziecka: kto, kiedy i na co 
chorował lub dlaczego nie był obecny 
w przedszkolu -  wyjaśnia dyrektor 
Pasturek. -Sanepid podjął decyzję, 
że dzieci z  dwóch grup zostaną skie
rowane na przesiewowe badania, 
więc ju ż  z  racji tego rozmawialiśmy z 
każdym rodzicem indywidualnie, do 
tego rozmawialiśmy także z  rodzica
m i pozostałych dzieci, informując ich 
ustnie, że m am y w przedszkolu sal
monellę -  zapewnia dyrektorka.

W  ramach nadzoru epidemiolo
gicznego powiatowa Stacja skiero
wała na badania łącznie 58 osób, w 
tym 43 maluchy i 15 pracowników 
przedszkola. -Żaden z naszych pra
cowników nie jest nosicielem bakterii
-  wyjaśnia dyrektor Pasturek.

-Wyniki badań wykazały, łącznie, 
u dziewiętnaściorga dzieci zakażenie 
pałeczkami salmonella enteritidis. 
Dlatego szóstego listopada wydaliśmy 
decyzję wprowadzenia reżimu sa
nitarnego w przedszkolu -  mówi in-

lony sam ochód, a kierujący nim  
m ężczyzna m iał pytać je  o drogę, 
bo nie wiedział jak  trafić do rze
kom ego celu. K iedy nastolatki z 
nim  rozmawiały, on w  tym  czasie 
pokazyw ał co m a w  spodniach. 
O burzone zachow aniem  m ężczy

W przedszkolu Bajkowym zachorowało na razie 19 dzieci
Na razie u dziewiętnaściorga dzieci wykryto pałeczki salmonelli. Powiatowe służby sani

tarne nie znają jeszcze źródła zakażenia w  Przedszkolu Bajkowym przy ul. Kączkowskiego. 
W iadomo jednak, że nikt z personelu placówki nie jes t nosicielem bakterii. -T o  jes t cho
roba brudnych rąk. Nie rozprzestrzenia się drogą kropelkową, a przenosi wtedy, kiedy nie 
zachowujemy zasad higieny! Najprostszą m etodą profilaktyki je s t mycie rąk!

spektor Rajczyk. Zrezygnowano ze 
szczotkowania zębów w  przedszko
lu, materiałowe ręczniki zamieniono 
na jednorazowe papierowe, zamiast 
zwykłego mydła zastosowano anty- 
bakteryjne.

-Dzieci nie mogą przynosić swoich

zabawek i pluszaków, ani żadnych 
słodkości, rodzicom rozdano ulotki 
wyjaśniające, jak objawia się choro
ba, jakie środki ostrożności wprowa
dzić, by jej zapobiegać i uchronić się 
przed zakażeniem -  informuje dy
rektor Pasturek.

-Dla nas najbardziej istotnym

Dla przypomnienia podaje się ogólne zasady zapobiegania i przecięcia dróg 
szerzenia zakażeń pałeczkami jelitowymi (np. z rodzaju Salmonella, Shigel- 
la, Campylobacter) wywołującymi zapalenia żołądkowo-jelitowe
1. Częste mycie rąk ciepłą wodą z mydłem - bezwzględnie bezpośrednio przed 
posiłkiem i przed kontaktem z jakimkolwiek produktem żywnościowym oraz po 
skorzystaniu z toalety.
2. Wskazane jest stosowanie ręczników jednorazowego użytku.
3. Deski do surowego mięsa, drobiu i ryb oraz wszelkie naczynia kuchenne, 
sztućce, noże powinny być bardzo dokładnie myte po użyciu.
4. Nie wolno ponownie zamrażać produktów uprzednio rozmrożonych. Mięso i 
drób całkowicie rozmrażamy tuż przed przygotowaniem potrawy.
5. Oddzielnie przechowywać gotowane i surowe produkty mięsne; jaja.
6. Powtórnie przegotować zimne ugotowane potrawy przed spożyciem (nie 
podgrzewać). Ugotowane potrawy nie przeznaczone do bezpośredniego spoży
cia szybko schłodzić i przechowywać w warunkach chłodniczych.
7. Unikać wszelkich potraw jajecznych, drobiowych nie poprzedzonych obrób
ką termiczną (np. ciasta z kremem, lody, bezy, jajecznica lekko ścięta, jaja na 
miękko, kogel-mogel, majonez i sałatki sporządzone na jego bazie, mięso - tatar, 
surowe parówki, wędlina-metka, tymbaliki, galaretki mięsne, salcesony, paszte
ty, kaszanki itp.).
8. Koniecznie sprawdzać daty przydatności produktów spożywczych do spożycia 
umieszczane na opakowaniach. Te, których termin przydatności minął oraz te, 
które sprawiają wrażenie zepsutych (zmiana koloru, smaku lub zapachu), należy 
natychmiast wyrzucić. Campylobacter, które wywołują bóle głowy, nudności, 
wymioty oraz biegunkę. Kurczaki i indyki powinno się zostawiać do całkowitego 
rozmrożenia w chłodnym miejscu
W przypadku pytań i wątpliwości można kontaktować się telefonicznie -  63 280 
36 94 lub elektronicznie -  e-mail: epidemiologia@psse-turek.pl

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Turku 
/-/lek. med. Alfred Rajczyk

zny dziewczynki, opowiedziały o 
tym , co zobaczyły, osobie doro
słej.

Z ustaleń  policji w ynika, że 
turczanin  przem ieszczał się zielo
nym  peugeotem , co zapam iętała 
jedna  z jego ofiar. Zwróciła także

elementem w takich przypadkach 
są zgłoszenia od lekarzy rodzinnych. 
Takich zgłoszeń nie mieliśmy -  przy- 
znaje d r Rajczyk, wyjaśniając dla
czego doszło do rozprzestrzenienia 
się bakterii na taką skałę. -Działamy 
retrospektywnie, bowiem zachorowa-

maszt salmonelilej
nia, o łagodnym, typowym przebiegu, 
wystąpiły na przełomie września i 
października. Teraz m am y do czynie
nia ju ż  tylko z  efektem tych zachoro
wań.

Wszystkie przypadki salmonello- 
zy miały przebieg łagodny, niekiedy 
praktycznie bezobjawowy, żadne z 
dzieci nie trafiło do szpitala. Dlatego 
rozpoznanie choroby zarówno dla 
rodziców, jak i lekarzy mogło nie 
być łatwe. -Trudno więc winić którą
kolwiek ze stron, bo dzieci, które ba-

uw agę na to, że num ery  re jestra
cyjne au ta były z T urku , a  także 
na n iek tó re cyfry na nich. W  ten 
sposób ustalono spraw cę i zatrzy
m ano. Podczas przesłuchania 
przyznał się  do zarzucanych m u 
czynów  i okazało się, że dokonał 
ich co najm niej dw a razy, n a  uli
cach 3 M aja i T oruńskiej. Policja 
nie w yklucza, że m ógł podobnie 
zachow ać się w  jeszcze innych 
m iejscach, ale póki co nie było 
zgłoszeń. Póki co, w iadom o o 
trzech  dziew czynkach poniżej 15 
roku  życia i jednej starszej, k tó re  
m usiały patrzeć na jego „prezen
tację”.

Podczas składania wyjaśnień 
w  p rokura tu rze  29-latek wyraził 
sk ru ch ę  i wstydził ale, ale nie 
w iadom o czy tego, co zrobił, czy 
m oże tego, że został złapany i 
m usiał opow iadać o swoim  za
chow aniu. Chciał dobrow olnie 
poddać się karze, ale było to  nie

daliśmy nie miały objawów choroby 
- podkreśla d r Rajczyk.

Nie jest jeszcze znane źródło 
zakażenia -I może go nie poznamy 
nigdy, chociaż prowadzimy działania 
w tym kierunku, wspólnie ze służba
m i sanitarnymi i weterynaryjnymi

innych powiatów -  wyjaśnia inspek
tor.

Burmistrz miasta powołał spe
cjalny zespół, którego zadaniem m a 
być monitorowanie sytuacji i udzie
lanie wsparcia kierownictwu pla
cówki i rodzicom przedszkolaków. 
Zdecydowano także, że miasto po
kryje koszty badań na nosicielstwo 
salmonelli dla pozostałych dzieci z 
Przedszkola Samorządowego nr 3 
w  Turku. W  miniony weekend prze
prowadzono w  przedszkolu wielkie 
sprzątanie. Trwa reżim sanitarny, 
ale informacje są już coraz lepsze
-  nie m a kolejnych zachorowań, a 
powtórzone badania jednego z za
każonych dzieci wskazują, że już nie 
jest nosicielem bakterii.

-Chcę uspokoić wszystkich rodzi
ców i mieszkańców Turku, że nie 
m am y żadnych nowych zgłoszeń z  
tego przedszkola. Badania trwają i 
będą trwały do otrzymania ujemnych 
wyników u wszystkich wcześniej zba
danych osób, także rodziców i opie
kunów z  otoczenia dzieci -  zapewnia 
Rajczyk.

Dwa kolejne przypadki salmo- 
nellozy, które pojawiły się w  Turku i 
gminie Władysławów należą do tak 
zwanych zachorowań domowych. 
-Wiemy z  wywiadu, że w jednym przy
padku zostały zakupione na targowi
sku jaja niewiadomego pochodzenia. 
I  bardzo prawdopodobne, że to one 
były źródłem zakażenia. Powtarzam, 
najprostszą metodą uniknięcia zaka
żenia jest mycie rąk! To jest podstawa
-  apeluje d r Rajczyk.

Iwona Kujawa
Z g o d n ie  z  a r t  27  u s t.  1 u s ta w y  z  d n ia  5  g r u d n ia  2 0 0 8 r. o  z a p o b ie g a n iu  o ra z  z w a lc z a n iu  z a k a ż e ń  i  c h o r ó b  z a k a ź n y c h  u  lu d z i (D z . U . N r  234 , 

p o z . 157 0 , z  p ó ź n . z ra .)  - „ L e k a rz ,  k t ó r y  p o d e jrz e w a  lu b  ro z p o z n a je  z a k a ż e n ie , c h o ro b ę  z a k a ź n ą  lu b  z g o n  z  p o w o d u  z a k a ż e n ia  lu b  c h o r o b y  

z a k a ź n e j ( . . . ) ,  je s t  o b o w ią z a n y  d o  n ie z w ło c z n e g o , n ie  p ó ź n ie j je d n a k  n iż  w  ciągu 2 4  godzin o d  c h w i l i  p o w z ię c ia  p o d e jrz e n ia  lu b  ro z p o z n a n ia  
z a k a ż e n ia , c h o r o b y  z a k a ź n e j lu b  z g o n u  z  p o w o d u  z a k a ż e n ia  lu b  c h o r o b y  z a k a ź n e , z g ło s z e n ia  te g o  fa k tu  p a ń s tw o w e m u  p o w ia to w e m u  in s p e k to 
ro w i s a n ita rn e m u  w ła ś c iw e m u  d la  m ie js c a  ro z p o z n a n ia  z a k a ż e n ia  lu b  c h o r o b y  z a k a ź n e j lu b  z g o n u  z  p o w o d u  z a k a ż e n ia  lu b  c h o r o b y  z a k a ź n e j” .

m ożliwe zew  w zględu na w ysoki 
w yrok, jaki grozi za tak ie czyny. 
Usłyszał zatem  zarzu t popełnie
nia p rzestępstw a z art. 200 par. 2, 
k tó ry  m ów i o tym , że kto w  celu 
zaspokojenia seksualnego  pre
zentuje m ałoletniem u poniżej lat 
15 w ykonanie czynności seksu 
alnej, podlega karze pozbaw ienia 
wolności od  2 do 12 lat. P roku ra
to r skierow ał go jeszcze na bada
nie sądow o-psychiatryczne i gdy  
okaże się, że je s t w  pełni um ysłu, 
zostanie sporządzony przeciw ko 
niem u ak t oskarżen ia i skierow a
ny do sądu.

M ężczyzna po przesłuchaniu  
został w ypuszczony do dom u, 
więc policja nie zdążyła zrobić 
m u zdjęcia i pobrać m ateriału  
porów naw czego. W obec tego 
najpraw dopodobniej jeszcze raz 
zostanie dostarczony  do kolskiej 
kom endy, a  później będzie czekał 
na proces. alew
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Elektrowni Adamów zostało tylko pięć lat

■W 2 0 1 8 r. z ruchu wycofana zostanie Elektrownia Adamów -  w  wywiadzie dla dziennika Rzeczpospolita stwierdziła Katarzyna M uszkat, prezes ZE PAK, 
w  którego grupie od lipca br. je s t już nie tylko wspomniany producent energii, ale i adam owska kopalnia. Prezes M uszkat jedynie potwierdziła fak t dość 
powszechnie znany wśród m ieszkańców Turku i powiatu tureckiego. Tyle że gdy padają słowa z ust kogoś ta k  prominentnego, to  oznacza to  nic innego jak 
wyrok na miejscowy przemysł paliwowo-energetyczny. Z e  wszelkim i tego konsekwencjam i.

Wyrok na Elektrownię 
A d am ó w

P ierw szy  raz  słow a o w ycofa
n iu  z ru c h u  E lek trow n i A dam ów

z u s t p rez es  K atarzyny  M u szk at 
pad ły  naza ju trz  po p aździern iko 
w ym  deb iu c ie  g ie łdow ym  g ru p y  
en e rg e ty czn e j ZE PAK. - W  tym

m om encie ana lizu jem y różne roz
w iązan ia  co do je j  (E lek trow ni 
A dam ów  -  uw aga m oja AJ) przy
szłości, uw ażn ie  obserwujem y sy

tuację na rynku gazu , czy zostanie  
on zliberalizowany. M oże po jaw ią  
się now i dostawcy, buduje się ga- 
zoport, nowe in terkonektory na

Ju ż  za pięć la t z turkow skiego k ra jo b razu  zn ikną dym iące kom iny E lektrow ni Adamów, w której życiodajnym  cieniu społeczność m iasta i po
w iatu  żyła od la t 60-tych. Czy w tak  k ró tk im  czasie m ożna będzie zastąpić miejscowy przem ysł paliw ow o-energetyczny?

południu . N a  ostateczną decyzji 
m a m y jeszcze dwa lata. Przez teH 
czas m a m y nadzieję uzyskać pełna  
ja sność biznesową  -  tłum aczyła 
d z ienn ikarzom  p rez es  ZE PA K  
N ie pozostaw iając zarazem  żad 
n ych  w ątpliw ości, co s tra teg ii 
całej g ru p y  en e rg e ty czn e j. Bo
w iem  w  św ietle  pad łych  jeszcze 
w  p aździern iku  dek larac ji pew ne 
decyzje ju ż  zapadły . W  d łu g o te r
m inow ej p ersp ek ty w ie  n a  bazie; 
w ęg la b ru n a tn e g o  b ęd ą  p raco 
w ać ty lko dw ie z cz te re ch  e lek 
trow ni ZE PAK. P ierw sza to  P ą t
nów , k tó ra  je s t  m o dern izow ana  i 
m a być w  ru c h u  do 2030r. D ruga 
je d n o s tk a  to  P ątnów  II, b lo k  na 
p a ra m e try  n ad k ry ty czn e  o m ocy 
500 M W  m a być eksp loatow any  
do ro k u  2050. - W  lipcu oddaliśm y

Nawet Homer by tego nie wymyślił

Powiatowa wojna trojańska 
wybuchła o Anitę D-P

Z
a dwoma przyczynami od kil
kunastu dni w Turku i okolicy 
aż huczy. Jedną z nich miał być 
wniosek starosty Zbigniewa Bartosika 

o odwołanie Anity Dzieciątkowskiej- 
Pieścik ze składu Zarządu Powiatu. 
Kolejna mogła mieć o wiele dalej idące 
konsekwencje. W tym przypadku mó
wiono, że zrodził się plan odwołania 
całej ekipy rządzącej obecnie powia
tem ze starostą na czele. Dla jednych 
miały być to jakieś niewarte wzmianki, 
bo niezbyt poważne pogłoski. Ale w 
oczach wielu innych miały one cha
rakter ważących informacji. Dlatego 
rzecz postanowiliśmy sprawdzić u 
źródeł. - Istotnie, jestem zdecydowa
ny wystąpić z wnioskiem o odwołanie 
radnej Anity Dzieciątkowskiej-Pieścik 
ze składu Zarządu Powiatu - rozwie
wa wątpliwości starosta Zbigniew 
Bartosik. Zapytany z kolei o powody 
takiej decyzji wyjaśnia: - Radna Dzie- 
ciątkowska-Pieścik poparła w głoso
waniu wniosek opozycji. Propozycja 
ta dotyczyła środków budżetowych 
na dokumentację inwestycji znanej 
pod nazwą ulica Zdrojki Lewe. Radna 
ADP poparła ten wniosek, mimo, że w 
obecności wszystkich radnych koalicji 
apelowałem o dyscyplinę w głosowa
niu i odrzucenie propozycji zgłoszonej 
przez radnego Romana Rybackiego z 
opozycyjnego TS-u. Dodam jeszcze, 
że w czasie niemal mojego niemal 
półtora rocznego starostowania po 
raz pierwszy prosiłem koalicjantów 
o zachowanie dyscypliny. Kolejnym 
krokiem starosty Bartosika, będącym 
niejako konsekwencją podjętej prze
zeń decyzji, było pismo skierowane 
na adres Rady Powiatowej SLD. In
formując o swoich swoich zamiarach, 
jednocześnie zwraca się z prośbą do 
koalicjanta o zgłoszenie kandydata le
wicy na objęcie miejsca w Zarządzie

Powiatu zwolnionego po przewidywa
nym odwołaniu radnej ADP. Tyle w 
pierwszej kwestii urzędujący starosta.

Bardziej złożona okazała się wery
fikacja pogłosek o pomyśle PiS o od
wołaniu obecnego Zarządu Powiatu. 
Dodajmy od z powodu zwykłej aryt
metyki pomysłu absolutnie nierealne
go bez wsparcia co najmniej dwójki z 
trojga radnych SLD. Gdyż jak wiado
mo do odwołania Zarządu wymagane 
jest minimum 13 głosów. Weryfikując 
pogłoskę o ewentualnych rozmowach 
w tym celu zawiązania w powiecie ko
alicji PiS-SLD najpierw zwróciliśmy 
się do liderów lokalnych struktur par
tii, czyli do Ryszarda Bartosika i Da
riusza Kałużnego. - Nie potwierdzamy, 
ani nie zaprzeczamy- usłyszeliśmy w 
odpowiedzi. W całej sprawie szerzej 
wypowiedział się Marek Kubiak, radny 
powiatowy z ramienia PiS. - Na razie 
takich rozmów z SLD nie prowadzimy, 
ale być może będziemy prowadzić. 
Nie ukrywam, że zamierzamy podjąć 
jakieś działania i zobaczymy co się da 
wynegocjować. Jednak póki co, są to 
nasze wewnętrzne ustalenia -  wyjaś
niał Kubiak. Zaznaczając zaraz, że nie 
jest to inicjatywa lokalnych struktur 
partii, ale jedynie radnych powiato
wych PiS. - Rozmawiamy i będziemy 
rozmawiać z każdym, ale odkładamy 
przy tym cele polityczne -  dodaje rad
ny. W tym miejscu należało zgłosić 
małą wątpliwość. Co też uczyniliśmy.
- Czy da się odrzucić cele polityczne w 
działaniach zmierzających do odwo
łania Zarządu? - zapytaliśmy wprost.
- Być może dojdzie do tego, że trzeba 
będzie odwołać obecną ekipę. Ale do 
tego potrzeba 13 głosów. Choć z dużą 
dozą prawdopodobieństwa mógłbym 
powiedzieć, że udałoby się nam wy
mienić przewodniczącego Rady Po
wiatu, ale nie jest to naszym priory

tetowym zamiarem -  zaznaczył radny. 
Przyznaje też, że pomysł z odwoła
niem Zarządu zrodził się po ostatniej 
sesji Rady Powiatu. - Osobiście mam 
już dość wracania do przeszłości w 
wykonaniu obecnej ekipy. Poza tym, 
przy poprzedniej zmianie starosty, ta 
władza dostała on nas swoisty kredyt 
zaufania w postaci dwóch głosów. I 
ten kredyt zaufania został już wyczer
p a n y -  wyjaśnia przesłanki powstania 
pomysłu o odwołaniu.

0 żadnym wchodzeniu w alianse z 
PiS-em nie chce słyszeć radny Zdzi
sław Wojtkowiak (SLD). - Z kolegą 
Pyziakiem nie zamierzamy w środ
ku kadencji zrywać obecnej koalicji 
i nie opuścimy starosty Bartosika, 
ani przewodniczącego Cichego -  za
pewnia Wojtkowiak. Z nieoficjalnych 
informacji wynika, że nie ma również 
zamiaru umierać za zasiadanie Anity 
Dzieciątkowskiej-Pieścik w Zarządzie 
Powiatu. Jeszcze trudniej byłoby po
sądzać o taki zamiar Franciszka Pyzia- 
ka. Choćby z racji tego, że nie minę
ły nawet dwa lata odkąd ADP w roli 
kandydatki na radną z list PO dość 
obcesowo potraktowała Pyziaka. Ale 
chyba nie idzie tu tylko, czy nawet 
przede wszystkim o osobiste urazy 
i ansę, Należy bowiem pamiętać, że 
obaj przedstawiciele lewicy w powie
cie mają swoje plany do zrealizowa
nia. Jak choćby droga Turek-Włady- 
sławów. W razie ewentualnej zmiany 
układu stanęłyby one pod sporym 
znakiem zapytania.

Jeszcze więcej przy zmianie ryzy
kuje PSL. I to nie tylko taki np. rad
ny Henryk Trocha mający podobny 
interes do załatwienia jak Zdzisław 
Wojtkowiak. Miejscowi ludowcy mają 
na oku przede wszystkim sprawę 
zapowiadanego powstania sali przy 
ZST, gdzie jak raz dyrektoruje jeden z

lokalnych liderów partii. Słowem, tyl
ko jakiś nagły przypływ szaleństwa u 
wspomnianej czwórki radnych móg
łby w powiecie skutkować poważnymi 
wstrząsami.

W tej sytuacji nieodparcie musi 
rodzić się pytanie -  Jakie też rachuby 
mogły przyświecać autorom konceptu 
z odwołaniem Z. Bartosika? Radnych 
PiS poniekąd można zrozumieć. Sama 
pogłoską o planach odwołania może 
stać się rysą na i tak trudnej koalicji 
w powiecie. I za taką wizję miejsco
wi pisowcy może i gotowi są iść na 
pakt z diabłem, a nie tylko z Marczew
skim. Ale doprawdy pojąć jakie też 
tutaj kalkulacje mogły przyświecać 
MMM? Najpierw, nie reagując na to 
jak ADP otwarcie rzuciła rękawicę 
Bartosikowi. A powinien wcześniej co 
najmniej mitygować te zapędy radnej. 
Tymczasem nie tylko przyzwolił na to, 
że rzuciła się na polityczne bagnety i 
co gorsza, po fakcie nie upominając 
jej publicznie. Bo już nie dezawuo
wanie, i to zdecydowane, pogłosek o 
ewentualnym aliansie z PiS-em może 
świadczyć, że powiatowemu szefowi 
SLD całkiem stanął zegar historii i 
nadal na jego cyferblacie nie widnieje 
data -  2012, a raczej rok 2002, kiedy 
MMM był u szczytu swojej politycznej

W y ra z y  w s p ó łc z u c ia
D r u h o w i ,  P r e z e s o w i  O S P  T u r e k

R y s z a r d o w i  G r z e s z k i e w i c z o w i  

z  p o w o d u  ś m i e r c i

Matki
składa

Zarząd O d dzia łu  M ie jsk iego  Zw iązku  RP OSP w Turku  
oraz Zarząd  i cz ło n ko w ie  OSP T u rek

Z56/12/WK

potęgi. Możliwie też, że zgubnym dlań 
było to, że stosunkowo łatwo mu po
szło z Kadrzyńską i Antosikiem w Ra
dzie Miejskiej. Czyżby zapomniał, że 
w Radzie Powiatu lewicę reprezentują 
Pyziak i Wojtkowiak, a nie powolni mu 
Kwiatkowski i Pakuła. Polityka tego 
typu błędy rzadko wybacza. Wygląda 
na to, że cenę za to przyjdzie zapłacić 
ADP.

Ta ostatnia znajomym ma powta
rzać, że zapłaci za Antosika. Zagadnię
ty o to starosta Bartosik rzuca tyleż 
krótko, co brutalnie: - Dla mnie to 
Antosikowi mogliby w Radzie Miej
skiej uszy oberwać, bo wniosek o od
wołanie radnej ADP jest jedynie moją 
suwerenną decyzją.

Z powyższego nasuwa się wniosek 
- W powiecie noże już są na tyle na
ostrzone, że czyjaś krew pewnie się 
poleje. Albo ADP, albo Bartosika i jego 
ekipy? Choć nie dałbym złamanego 
grosza, że nie będzie to krew pewnel 
sympatycznej radnej. No cóż, byłby 
chichot historii radna z lewicy po
legnie w bitwie o Zdrojki, w dodatku 
Lewe. Ot, powtórka z dziejów. Tylko, o 
ile wojna trojańska ponoć zaczęła się 
o piękną Helenę, to „powiatowa wojna 
turecka" wybuchła o Anitę. Też ładną.

Andrzej Jarek
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do użytku blok biom asow y o mocy 
55  M W . W  tej chw ili ana lizu jem y  
m ożliw ość budowy kogeneracyjne- 
go bloku gazowo-parowego o m ocy 
120 M W  -  po in fo rm ow ała dalej 
p rez es  M uszkat.

Czy będziem y na gazie?
U jaw niono pub liczn ie  plany 

inw estycyjne ZE PAK do ro k u  
2017. Z ak łada się , że zainw e
stow ane zo s tan ie  2,7 m iliardów  
zło tych, a w ydatk i te  m ają roz
k ładać się  rów n o m iern ie  po ok. 
500 m ilionów  zł roczn ie . T ru d n o  
byłoby z pow yższych w ypow ie
dzi doszuk iw ać się  pow ażniej
szych zam iarów  inw estycyjnych  
w ja k ieś  now e odkryw ki w ęgla 
b ru n atn eg o .

B ardzo  n ie śm ia łe  nadzie je  
na to  d o ść  zdaw kow o z a su g e ro 
wał Z ygm unt Solorz-Żak, k tó ry  
podsum ow ując z  zadow olen iem  
g iełdow y d e b iu t ZE PAK po in 
form ow ał, że  je szcze  k ilk a  m ie
sięcy  po trw ają analizy. - Później 
będziem y wiedzieć, czy pozostać  
przy energetyce opartej na  węglu 
brunatnym , czy w ięcej angażow ać  
się w gaz -  d o ść  en igm atyczn ie  
zastanaw iał się  w łaścic iel k o n 
tro ln eg o  p ak ie tu  akcji ZE PAK.

Koniec złudzeń  
i pew nej epoki

Ja k ie  w niosk i z  zap rezen to w a
nych  in form acji m oże w yciągać 
spo łeczność  T u rk u  i pow iatu  
tu reck ieg o ?  M ów iąc najbardzie j 
lakoniczn ie , są  raczej n iew esołej 
na tu ry . Bo w iadom o (i to  od  daw 
na) , że z k o ń cem  g ru d n ia  2017r. 
K toś b ęd z ie  m usia ł p rze su n ąć  
w ajchę w  E lek trow n i A dam ów , 
tym  sam ym  ko ń cząc  jej p rzeszło  
pó łw iekow e funkcjonow anie. 
T ak a  zapow iedź oznacza za ra
zem  w yrok  d la adam ow skie j ko 
palni i k re s  ża ło sn y ch  bajań  o jej 
zaso b ach  w ęg la  do ro k u  2022. Bo 
P rzecież od ro k u  2018 tru d n o  za
kładać, że b ęd z ie  się  sp rzed aw ać 
Po 3,5-4 m iliony ton  w ęg la  b ru n a t
nego  np. okolicznym  ro ln ikom . 
K rótko m ów iąc, za  p ięć  la t przyj
dzie nam  w  T u rk u  i okolicy  o sta 
teczn ie  zm ierzyć się  z  k re se m  
Paliw ow o-energetycznego  e ldo 
rado, z k tó reg o  d arów  m ie jsco 
wa sp o łeczn o ść  k o rzy sta ła  p rzez  
m in ione pół s tu lec ia  z ok ładem . 
Bo ch y b a  tru d n o  być op ty m istą  
w  św ietle  p lanów  ew en tu a ln eg o  
pow stan ia  w  T u rk u  b lo k u  gazo
w o-parow ego o zak ładane j m ocy 
120 M W . O ile w  ogó le  ta k a  inw e
stycja k ied y ś  tu ta j pow stan ie , to 
w ypadałoby  zapy tać, czy  d a  ona 
za tru d n ien ie  ch o ćb y  dw ustu , no 
n iech b y  i trzy stu  ludziom ? N ale
ży się  raczej obaw iać, że  b ęd z ie  
to  raczej, g ó ra  150 osób.

Czy 18 stycznia 2013r. 
będzie  marsz z kopalni do 

PUP-u?
P onad to , n a  p rasow ych  s tro 

n ach  g o sp o d a rczy ch  pow tarza
n e  są  in n e  je szcze  słow a p rez es  
M uszkat. - W  m iędzyczasie  trw a 
res tru k tu ry za c ja , szczegó ln ie  w  
kopaln iach , ale w szystko  b ęd z ie  
m iało c h a ra k te r  p łynny, spó łka 
zachow a s ta b iln o ść  operacy jna 
-  zapow iada p re z e s  ZE PAK. O 
obliczu  owej re s tru k tu ry za c ji

p rzek o n am y  się  pew nie już  za 
dw a m iesiące , a w ięc g d z ieś  w  
oko licach  18 s tyczn ia  2013r. Po 
m ieśc ie  k rąży  h iobow a pogłoska, 
że za łoga K opalni A dam ów  m a 
w ów czas zo s tać  z red u k o w an a  o 
ok. 400 pracow ników . T a k  n a  do 
b ry  początek . P rzypom nijm y, że 
te g o ro c zn e  za tru d n ien ie  w  g ó r
niczej spó łce  w ynosiło  śred n io  
ponad  1600 osób .

A  z E lek tro w n ią  A dam ów  w  
ró żn y ch  fo rm ach  zw iązanych 
je s t ko le jnych  k ilk u se t p racow 
ników .

N a dzisiaj zaś k luczow e i na
d e r  d ram a ty czn e  py tan ie  b rzm i 
-  Ilu  p racow ników  od ro k u  2018 
znajdzie za tru d n ien ie  w  turkow - 
sk im  p rzem y śle  paliw ow o-ener
getycznym ??? N ależy  spodz ie
w ać się , że  b ę d ą  w  porów nan iu  z 
dn iem  obecnym  b ę d ą  to  śladow e 
liczby.

Co w Turku będziem y  
św iętow ać 4 grudnia

W  tym  k o n te k śc ie  ze spo 
kojnym  sn e m  p ro b lem y  po
w inni m ieć  n ie  tylko okoliczni 
m ieszk ań cy  ale rów nież  lokaln i 
politycy. Bo co zastąp i w pły
w y p odatkow e od  d o b ry ch  s tu  
m ilionów  z ło tych  płac, k tó re  co 
ro k u  zasilają  b u d że ty  tu te jszy ch  
sam orządów ? K olejne k ilkadzie
s ią t m ilionów  to w pływ y z ty tu łu  
ro zm aity ch  dan in  i op ła t u isz
czanych  p rzez  b ran ż ę  paliwowo- 
en e rg e ty czn ą . A  p rzec ież  z  u tra tą  
tych  m ilionów  trz e b a  się  liczyć 
już  w  p ersp ek ty w ie  k ilku  lat.

C hoć  je szc ze  w  tym  ro k u  
przy jdzie nam  dośw iadczyć k re 
su  pew nej epoki. N a raz ie  w  
w ym iarze sym bolicznym . O tóż 
po  raz  p ie rw szy  od ponad  60 lat 
w  naszym  m ieśc ie  n ie  o d będz ie  
się  tradycy jna ak ad em ia  z okazji 
D nia G órn ika. C hoć zostaw iono  
je szcze  zn a n e  im p re sy  B a rb ó r
kow e w  rodzaju  K arczm y Piw nej 
itp. Ino w idać, ja k  pad n ie  p ro 
pozycja, aby  za m ia s t B arb ó rk i 
zacząć w  T u rk u  4 g ru d n ia  ce le 
b row ać n a  te n  p rzyk ład  „D zień 
M iasta  w  k lim acie  M eh o ffe ra”.

Andrzej Jarek

Przedszkole M a g ic z n a  C h a t ia
M a c ic z n a

Już we wrześniu w  przedszkolu Magiczna Chatka przy os. Wyzwolenia 34 w  Turku otwieramy 
dwie nowoczesne sale dla dzieci, profesjonalną salę gimnastyczną oraz komputerowo-interaktywną. 

Planowany również basen dla dzieci.

Z a p is y  n a  ro k  s z k o ln y  2 0 1 3 /2 0 1 4  p r z y jm u je m y  d o  k o ń c a  s ty c z n ia  2 0 1 3 r .

Śpiesz się, nie przegap okazji!!! Wiadomość na miejscu lub telefonicznie: 797-726-587

. w w w .m a g ic z n a c h a tk a .e u

Echo Turku także na facebooku!
O d ponad  roku  jesteśm y  

obecni nie tylko na papie
rze  ale rów nież w  inter- 

nec ie  dzięki portalow i tygodnika 
echo tu rku .ne t.p l. D zięki tem u 
czytelnicy m ogą kom entow ać 
najw ażniejsze w ydarzenia, czy 
oglądać więcej zdjęć niż n a  m ało 
pojem nym  papierze.

E cho  staje się  bardziej in ter
aktyw ne, rów nież dzięki naszym  
czytelnikom , a  to  za spraw ą naszej 
strony  n a  portalu  społecznościo- 
wym  facebook. D ołącz do kilku
setosobow ego g ro n a  naszych  fa
nów, z  k tórym i w spólnie m ożesz 
przedyskutow ać lokalne proble
my. T eraz  m ożesz szeroko ko
m entow ać najw ażniejsze w ydarze
nia, dzielić się treśc iam i n ie  tylko 
tekstow ym i ale także zdjęciam i i 
plikam i m ultim edialnym i.

W eź aktyw ny udział w  two
rzen iu  inform acji. U czym y, że 
nasi czytelnicy dzięki now inkom  
technologicznym  uspraw niają
cym  w ym ianę treści, w łączą się 
w  kreow anie treśc i zm ieniających 
otaczającą rzeczyw istość. Za spra
w ą m ediów  społecznych je s t to ła
tw iejsze. Jeśli uw ażasz jak iś tem at 
za nurtujący, znasz spraw ę wy
m agająca in terw encji podziel się 
w iadom ością um ieszczając ją  na 
naszej tablicy na w w w .faceboook. 
com /tygodn ikE choT urku .

E cho T u rk u  na facebook to fo

K om unikacyjne  OC i AC T R A K C Y J N IE

M a ją tk o w e  (dom , m ieszkanie , f irm a )
O chrony życia  i z d ro w ia

U W A G A K o n k u rs  d la  k lie n tó w  
w  o k re s ie  od  1 0 /W  -2 0 J g .2 0 l2 r .
PR2YJBŹ - UBEZPIECZ - WYGRAJ

TEL. 500 569 316, 63 22 33 090

ru m  o tw arte na w szelkie dyskusje 
7 dni w  tygodniu  24 godziny na 
dobę.

Po przeczytaniu  tej inform a
cji i przypom nieniu, że nasz głos 
słyszalny je s t rów nież na falach 
radiow ych, k to ś  m oże pom yśleć, 
że E cho T u rk u  niedługo w ysko
czy z otw ieranej lodówki. Ale to 
nie w szystko. O d tego  tygodnia, 
n igdy nie śpiąca se k re ta rk a  na
g ra  dla nas  w aszą w iadom ość 
! Zdarzyło się  coś w ażnego? 
C hcesz  natychm iast pow iadom ić

R a d i o  z. T u r k u

ns f o A '  8:nin 95.8 Ffii
; > ' 9 5 ® F H

S  Konin

S ł u c h a j  n a s  w  k a ż d y
w t o r e k  o  1 0 . 3 0

»llT0IIO )

« <  •

«  JHt

o zaistniałej sytuacji? W ystarczy, 
że zadzw onisz n a  63 289 18 88.
Jednocześnie informujemy, że 
zmianie ulega nasz dotychcza
sowy num er faksu. Odtąd do
kum enty można przesyłać na 
num er 6 3  2 7 8  5 3  41!!! W szel
k ie pytania rów nież pod ad resem  
m ailow ym  echo@ turek.net.p l

red.

Jesteśm y na

Facebooku
w w w .e c h o tu rku .n e t.p l

u l.S ze ro k a  8  
6 2 -7 0 0  T u re k
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Gmina chce przejąć budynek Posterunku Policji w Przykonie

Przykońscy samorządowcy uważają, że po w ieloletnich nakładach łożonych na remonty 
budynku Posterunku Policji w  Przykonie, po jego likwidacji obiekt powinien zostać prze
kazany na potrzeby gminy. M ają  pomysł na jego zagospodarowanie. Zostałby tam  przenie
siony Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Twierdzą, że w  ten  sposób korzystający z jego  
pomocy m ieszkańcy czuliby się mniej skrępowani.

Z dniem  15 listopada P oste
ru n ek  Policji w  P rzykonie p rze
stan ie  istn ieć. Pozostan ie dw óch 
dzielnicow ych z zespołu  p rew en
cji, k tó rym  w ystarczy jedno  po
m ieszczenie. K ilka pozostałych 
w  tym  niezam ieszkałe m iesz
kanie służbow e, b ęd ą  policji 
zbędne. Radni już k ilka m iesięcy  
tem u  sugerow ali, że jeżeli poste
ru n e k  zostan ie zlikw idow any, to 
bud y n ek  pow inien zostać p rze
kazany  n a  po trzeby  gm iny, k tó 
ra  n ie jednokro tn ie  łożyła w  jego 
m odernizację. W  ubiegłym  roku  
np. w yrem ontow ano schody. W  
tym  rozpoczęto  ogradzanie , ale

Rada Miejska w Dobrej uchwaliła podatki na 2013 rok

Stać go na dacze 
niech plącze

L
istopadow e obrady, Rada 
M iejska w  D obrej po
św ięciła przyszłorocznym  
podatkom . W iększość staw ek 

podw yższono w  sto sunku  do 
ubieg łorocznych  o stopień  spo
dziew anej w  2012 roku  inflacji, 
czyli 4 procent. Inaczej po trak to
w ano podatek  rolny. C enę kw in
tala żyta stanow iącą podstaw ę 
do jego  naliczania ustalono na 
49 złotych. J e s t ona o 34 p rocen t 
m niejsza od średniej ceny  zaw ar
tej w  kom unikacie G łów nego 
U rzędu  S tatystycznego. Nic w 
tym  dziw nego, bo choć gm ina 
uboga to  ro ln ikom  trzeba  ulżyć. 
W  końcu  w iększość radnych  to 
m ieszkańcy  wsi, a  o swój elekto
ra t trzeb a  dbać. T ym  sam ym  za 
h e k ta r  przeliczeniow y w łaścicie
le gospodarstw  ro lnych  zapłacą 
122,50 zł. Staw ka dla posiadaczy 
użytków  rolnych poniżej jednego  
h ek ta ra  je s t dw ukro tn ie w iększa 
i to  nie od h ek ta ra  przeliczenio
w ego, a fizycznego! T ym  sam ym  
za kilkudziesięcioarow e pole np. 
ziem niaków  posadzonych na 
najniżej k lasie bonitacyjnej g le
by, zapłaci się więcej niż z wie

]N gminie Kawęczyn latarnie uliczne świeciły będą od 24.00 do 5.00

Zaoszczędzą na gaszeniu latarń
Kryzys zaczyna zaglądać do gminnych kas. W ydatki rosną. Gmina Kawęczyn zdecydowała się oszczędzać na ośw ietle

niu ulicznym. Nie będą to  w ielk ie  pieniądze, ale „ziarnko do ziarnka, a zbierze się m iarka”.

O św ietlenie drogow e składa
jące  się z p ięciuset lam p, kosz
tu je gm inę K awęczyn około 400 
tys. złotych rocznie. W ójt Jan 
N ow ak zaproponow ał, aby wyłą
czane było pom iędzy północą, a 
piątą rano. D otychczas la tarnie 
nie świeciły się  od północy do 
świtu. Tym  sam ym  zapropono
w ana zm iana dotyczy głów nie 
o k resu  jesienno  zim ow ego. W  
tych  godzinach  ru ch u  pieszego

zrezygnow ano po decyzjach w  
spraw ie reorganizacji policji.

- N ie  m ożem y pozw olić -  mówi 
wójt M irosław  Br.oniszewski 
-  żeby uległ dewastacji budynek, 
który dzięki naszym staraniom  
wygląda tak ja k  wygląda.

D zięki gm innym  pieniądzom  
bud y n ek  p rezen tu je  się  znacz
nie lepiej niż podobne w  innych 
gm inach . J e s t  w łasnością Skarb 
Państw a, pozostającym  w  zarzą
dzie policji, ale zgodn ie z p rze
pisam i m oże zostać przekazany  
gm in ie n ieodpłatn ie  n a  cel pub 
liczny. S tąd też  przykońscy  sa
m orządow cy chcieliby  p rzen ieść

lohektarow ego gospodarstw a 
z lepszą k lasą ziem i. Skąd taka 
dysproporcja? Chodzi ponoć o 
zam ożnych działkowiczów, k tó
rych  stać w  przeciw ieństw ie do 
rolników  do p łacenia w ysokich 
podatków . J e s t to jednak  broń 
obosieczna, poniew aż w  ten  spo
sób  łatwo ich skłonić do doku
p ienia kaw ałka ziem i, by  uniknąć 
w ysokich staw ek.

Zróżnicow ano rów nież po
datki od n ieruchom ości. O d po
w ierzchni użytkowej budynków  
m ieszkalnych m ieszkańcy gm i
ny  zapłacą cztery  g ro sze  w ięcej z 
m e tr  kw adratow y niż w  ubiegłym  
roku, ale będzie to i tak  o siedem  
g roszy  m niej niż m aksym alna 
staw ka zaproponow ana przez M i
n istra  Finansów . Za to  lekarze  za
płacą m aksym alną staw kę 4,63 za 
m  kw. W łaścicielom  budynków  
letn iskow ych także gm ina nie 
ulży. Ja k  nam  pow iedział jeden  
z gm innych  sam orządow ców , 
postąpiono w  m yśl pow iedzenie: 
„Stać go n a  dacze, n iech  p łacze” i 
ustalono staw kę w  w ysokości 7, 
66 za m  kw. T akże p rzedsięb io r
cy nie m ogą liczyć na jakikolw iek

prak tycznie nie m a. D opiero 
później ludzie podążają na przy
stank i au tobusow e by  dojechać 
do pracy i szkoły. W tedy, jeżeli 
będzie ciem no, la tarn ie b ęd ą  się 
świeciły.

P rzeprow adzona sym ulacja 
w ykazała, że w  ten  sposób  gm ina 
zaoszczędzi około 40 tys. złotych 
rocznie. W ójt tw ierdzi, że ceny 
energ ii byłyby do zniesienia, ale 
w szelkie koszty  dodatkow e są

tam  G m inny O środek  Pom ocy 
Społecznej. Zdaniem  w ójta wy
starczyłby na jego po trzeby , a 
św iadczeniobiorcy czuliby się 
m niej skrępow ani niż w  budyn
ku  U rzędu  Gminy. - Byłoby to 
-  pow iedział -miejsce bardziej 
intymne.

K oszt adaptacji n ie  byłby 
duży, poniew aż budynek  je s t w  
dobrym  stanie. M a ogrzew anie 
olejowe, now y dach  i instalację 
elektryczną. W ystarczy  m alow a
n ie i now e w ykładziny podłogow e 
by w prow adzić tam  urzędników . 
K iedy pow stanie zapow iadana 
biogazow nia, bud y n ek  ogrze-

„bonus”, zarów no od budynków  
jak  i g run tów  zapłacą „co m ini
s te r  napisał”.

U chw alono także staw ki po
datku  od środków  transpo rtu . Są 
o pięć p ro cen t w yższe od ubie
głorocznych, ale sporo  n iższe od 
tych sugerow anych  przez m ini
stra. Pom im o tego  p rzedsięb io r
cy  (choć niew iele je s t firm  tran s
portow ych w  gm inie D obra) już 
narzekają. Bo to  i d rog ie paliwo 
oraz części zam ienne, a i inne ob
ciążenia podatkow e dołują, a tu 
jeszcze gm ina dokłada. M iejm y 
nadzieję, że nie zbankru tu ją, bo 
w tedy z wpływów do kasy gm in
nej nici.

Rada M iejska w yraziła zgodę 
n a  oddanie dzierżaw ę pom iesz
czenia na daw nym  dw orcu au
tobusow ym , w  k tórym  znajduje 
się sk lep  m onopolow y obecne
m u najem cy. W  uzasadnieniu  
uchw ały napisano: D ziałalność ta 
jest kontynuacją dotychczasowej 
fu n kc ji obiektu i jest pożądana ze 
względów społecznych. D latego 
w łaśnie odstąpiono od obow iąz
ku  przetargow ego.

(art)

zatrw ażające. Skąd się  b iorą wie 
jego  zdaniem  tylko energetyka. 
Jego  zdaniem  sąsiedn ie  gm iny 
jak  W arta J G oszczanów  są  w 
lepszym  położeniu i m ogą sporo  
zaoszczędzić, poniew aż obsłu
guje je  PGE. -Kalisko-gdańska  
spółka działa na innych zasadach  
-  mówił wójt Nowak.

N ow e zasady  św iecenia la
ta m i w  gm inie K awęczyn w pro
w adzone zostaną na przełom ie

Posterunek, k tó ry  chce przejąć przykoński sam orząd.

w any będzie  ciepłem  przez nią 
p rodukow anym . M ówi się rów 
nież o pow iększeniu  u rzędow e
go  park ingu , o część  działki, na 
k tórej s tro i p o ste runek . W ładze

Na najbliższą sobotę, 1 7  listopada, miłośnicy punk rocka  
będą mieli okazję wysłuchać i zobaczyć dwóch kultowych  
zespołów -  The Bill i Sex Bomby, którzy we wrześniu tego  
roku razem wyruszyli w  trasę koncertową.

Powrót do korzeni
Pierw sza z kapel pochodzi z 

małej m iejscowości Pionki i ist
nieje od 1984 roku. Założycielem 
zespołu oraz jedynym  muzykiem , 
który g ra  w  nim  do dziś, je s t woka
lista i g itarzysta D ariusz

„Kefir” Śm ietanka Kefir. Pozo
stały skład kilka razy się zmieniał. 
O becnie tworzą go jeszcze

listopada i g rudn ia. W iążą się z 
dodatkow ym i kosztam i, ponie
waż na kilku stacjach braku je  ze
garów  astronom icznych. K iedyś 
były bardzo drogie, w ięc ich nie 
założono, te raz  trzeb a  będzie je  
uzupełnić, co kosztow ało będzie 
kilka tysięcy złotych. W ójt je s t 
jed n ak  przekonany , że nakłady 
szybko się  zw rócą, a  gm ina za- 
cznie oszczędzać.

(a r t)

gm iny  P rzykona m ają nadzieję, 
że  decyzje do tyczące p rzezna
czenia tego  budynku  b ęd ą  dla 
n ich  pom yślne.

(a r t)

G erard „G ere” C hodyra - gita
ra  basowa, Sebastian „Seba” Stań
czak -  gitara, wokal i A rtur „Artie” 
W oźniak -  perkusja.

T h e  Bill nagrał siedem  płyt 
-  T h e  Biut, Początek końca, Sex 
and Roli, Daje w am  ogień, N iech 
tańczą aniołowie, Lekcja historii i 
H istorie prawdziwe. Jak  zapowia

dają organizatorzy imprezy, dla 
turkow skiej publiczności muzycy 
wykonają te  najbardziej znane i łu
biane kawałki, jak „W olność”, “Ki
bel” czy „W iara, nadzieja m iłość”.

Choć g rupa Sex Bom ba po
w stała w 1986 roku, jednak  m u
zycy pochodzili z Legionowa. For
macja debiutow ała w 1990 roku 
płytą „To niemożliwe”. Album 
sprzedał się w  nakładzie 25 000 
egzem plarzy. Znalazły się na nim  
najbardziej znane utwory zespołu 
z początkowego okresu  działalno
ści jak „Alarm”, „W oda” czy „Świ
nie”. Przez te  dwadzieścia sześć 
lat nagrali czternaście płyt. Pod
czas sobotniego koncertu  muzycy 
będą prom ow ać swój najnowszy 
album  „Zam achy bom bow e”, ił
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Schody wiodące do budynku byłego ośrodka zdrowia w  Kowlach Pańskich są w  fatalnym  
stanie. Zauw ażył to  radny Józef Raszewski i zgłosił rozważenie przez w ójta Jana Nowaka  
ich remontu.

Te schody w iodą do gabinetu  rehabilitacji.

Choć budynek  stracił funkcję 
jaką poprzednio pełnił, to  nadal 
służy społeczności lokalnej. Je s t 
tutaj gab inet rehabilitacji, gab inet 
pielęgniarski środowiskowo-ro- 
dzinnej oraz G m inna Biblioteka 
Publiczna. Przychodzą w ięc oso
by chore, niepełnospraw ne i dzie

Te schody w iodą do gabinetu  pielęgniarki.

ci na rehabilitację, na zastrzyk czy 
do biblioteki. Podjazd do wózków 
inwalidzkich nie budzi zastrzeżeń, 
ale schody są pow ykruszane do 
tego stopnia, że w idać m iejscam i 
zbrojenie. N aw et laik m usi przy
znać, że m ogą stać się przyczyną 
niebezpiecznego wypadku.

P ielęgniarka, k tó ra  m a w 
budynku  gab ine t przyznała, że 
schody  są  niebezpieczne. Ale nic 
więcej pow iedzieć nie chciała. 
D odała jedynie: -Dzierżaw ię tutaj 
lokal i n ie będzie się narażała.

W ójt Jan  N ow ak zaskoczony 
je s t aż tak ą  bojaźnią kobiety. Jak  

nam  pow iedział chciałby, 
aby jego daw na funkcja 
budynku  była w  jak  naj
w iększym  stopniu  zacho
w ana, w ięc zrobi w szyst
ko, aby zapew nić służbie 
zdrow ia tam  pozostającej 
i pacjentom  jak  najlepsze 
w arunki. P roblem  scho
dów  zna i już gdzieś od 
dw a m iesiące tem u  podjął 
decyzję o ich rem oncie, o 
czym  najwyraźniej radny  
Raszew ski nie wiedział. 
R em ont w ykona ekipa z 
C en trum  Integracji Spo
łecznej w  M łodzianowie, 
k tó ra  obecnie w  tym  sa
m ym  budynku  rem ontu je 
pom ieszczenie dla zespo
łu in terdyscyplinarnego.

W ójt sądzi, że n a  dn iach  zajm ą 
się schodam i.

Zapytaliśm y wójta, czy ekipa z 
CIS poradzi sob ie z tym  wyzwa
niem ? C hodzi przecież o bezpie
czeństw o ludzi. O dpow iedział,

że oceni to opiekun w arsztatów , 
k tó ry  je s t fachow cem . Jeżeli nie 
dadzą rady, w ynajęta zostanie fir
m a. C hoć jak  przyznaje wójt, le
piej by  pieniądze trafiły do CIS.

(art)

Nowa hydrofornia w Galewie

W /K n a n t e j -
M ieszkańcy Galewa, Chrząblic, Bratuszyna i Bogdałowa mogą czerpać z kranów czystą  

wodę. To dzięki milionowej inwestycji, w  połowie dofinansowanej z funduszy unijnych z 
Programu Rozwoju Obszarów W iejskich.

U rządzenia dostarczające 
w odę m ieszkańcom  z tych  czte
rech  sołectw  były m ocno prze
starzałe. Od daw ana badania

przeprow adzane przez Powiato
w ą Stację Sanitarno-Epidem iolo
g iczną wykazywały za duże ilo
ści żelaza w  w odzie. A  to  p rzede

w szystkim  spraw iało, że w oda 
była m niej sm aczna. D latego służ
by  san ita rne  dopuściły  hydrofor
nię do użytkow ania tylko do koń
ca  października tego roku. Dzięki 

dofinansow aniu z PRO W  udało 
się w yrem ontow ać przestarza
ły obiekt. W  efekcie budynek  
w raz z te ren em  w okół zyskał 
nowy w ygląd, a sam a hydrofor
nia now oczesne urządzenia i 
filtry. T eraz  n a  rem o n t czekają 
jeszcze dwie osta tn ie  hydrofor
nie - w  T am ow ej i D ąbrow ie. 
Jak  m ów ią w ładze Brudzew a, 
po ich  rem oncie  w e w szystkich 
k ranach  w  dom ach  popłynie 
w oda spełniająca w ym agane 
norm y.

O pracow ała: ika

Nowa hydrofo rn ia w Galewie w ybudow ana została p rzy  w sparciu 
unijnych funduszy. Dzięki tem u, w dom ach m ieszkańców  czterech so
łectw z kranów  płynie w końcu w oda bez żelaza.

k r e d y t  b e z  o d s e t e k  -  9 %  p r o w i z j i  

z e r u j e  o p r o c e n t o w a n i e

C h c e s z  d o s t a ć  k r e d y t  b e z  o d s e t e k ?  T y lk o  w  P o lb a n k u :

o p r o c e n t o w a n ie  0 % ,  p ła c is z  t y l k o  je d n o r a z o w ą  p r o w iz ję  9 %

• o k r e s  s p ł a t y  o d  6  d o  1 2  m ie s ię c y  

k w o t a  k r e d y t u  n a w e t  d o  1 5 0  0 0 0  z ł

Z a p rasza m y do naszej p laców ki: 

Turek, ul. W ojska Polskiego 10, 
tel.: 22  651 3 4  9 0 -9 2 /9 9

O  w w w .polbank.p l ''PolbankEFG
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Mateusza Dutkiewicza obawy o przyszłość Turku
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W  ostatn ich  numerach tygodnika m ieliśm y okazję przeczytać artykuły o w izjach przy
szłego Turku., autorstw a M akarego  Górzyńskiego. M iła  je s t świadom ość, że w  Turku 
są m łode osoby, które żyją aktyw nie  nie po to , aby s tać  się kim ś sławnym  tylko  dają z 
siebie wszystko, aby nasze m iasto i region złapały przysłowiowy w ia tr w  żagle i wpłynęły  
na w łaściw e wody.

ć/<? . . ^ g A-1

Makaty, wizja zmiany śródmieś
cia odważna, pomysłowa i bardzo 
ciekawa. Współpracując z Łódz
kim Urzędem Marszałkowskim, 
wiem jak horrendalnych środków 
potrzeba, aby tego rodzaju plany 
stały się rzeczywistością. Turku 
nie będzie stać na tak potężną 
inwestycję w najbliższych latach. 
Nikt nie będzie chciał jeszcze 
bardziej zadłużać miasta. Jestem 
pragmatykiem, dlatego z kilkoma 
Twoimi propozycjami nie mogę 
się zgodzić.

15 Kondygnacyjny  
w ieżow iec?

Potężne firm y w naszym regio
nie mają swoje biurowce, mniejsze 
podmioty gospodarcze nie zdołają 
wynająć powierzchni komercyj
nych w takim stopniu, aby inwe
stycja się spłacała.
Historia Turku na ścieżkach?

Owszem historia jest, tylko po
starajmy się odpowiedzieć na pro
zaiczne pytania czy przeszłość na
szego miasta jest na tyle ciekawa 
aby inwestować w nią pieniądze? 
Czy przyciągnie ona turystów? Czy 
będzie interesowała mieszkańców? 
Budowanie atrakcji turystycznej na 
jałowych fundamentach z przeszło
ści to pomyłka.

Turek, moje miasto...

Poniżej publikujem y te k s t m ieszkanki Turku, który je s t odpowiedzią na ubiegłotygo- 
dniowy lis t autorstw a Iwony Rylskiej, ja k i ukazał się na naszych łam ach. A utorka nie 
żałuje decyzji o wyjeździe, choć je s t je j sm utno z teg o  powodu. Z  rozgoryczeniem pyta: 
po co młodzi m ają w racać do Turku? R edakcja

Po co mamy wracać do Turku?
Po przeczytaniu Pani artykułu w 

„Echo Turku” nr 45, zatytułowane
go „Musiałam dać szansę Turkowi” 
chcę podzielić się z redakcją i czy
telnikami swoimi odczuciami i opi
niami przywołanymi tym artykułem. 
Jestem mieszkanką naszego mia
sta, ale niestety nie miałam takich 
szans, jak autorka, która wróciła do 
naszej małej ojczyzny i cieszy się 
pracą. Ja po długim okresie bez
skutecznego poszukiwania pracy, 
musiałam wyjechać do Poznania. 
Na początku było ciężko nauczyć 
się nowej rzeczywistości. Z upły
wem czasu, nie żałuję. Każdy kolej
ny tydzień, miesiąc w naszym mie
ście nie napawał mnie nadziejami, 
tylko dobijał. Sprawiał, że po każdej 
kolejnej rozmowie o pracę czułam 
się jak niepotrzebny przedmiot. 
Wyjazd do Poznania wiązał się, że 
zmianą całego mojego dotychcza

Tylko Śródmieście?
A co z innymi osiedlami nasze

go miasta? Duże nakłady finanso
we kierowane w centrum znacząco 
zmniejszą środki potrzebne do roz
woju pozostałych części miasta. 
Lokowanie kapitału w jeden obszar 
spowoduje naturalną, powolną 
śmierć pozostałych terenów w ad
ministracyjnych granicach stolicy 
powiatu.

Drugi artykuł mówił o zmianie, 
która jest bardziej prawdopodobna 
i funkcjonalna, ale i ona budzi moje 
wątpliwości. Największa obawa do
tyczy niedalekiej przyszłości. Czy 
będzie kto miał korzystać z inwesty
cji, o których mowa. Jakość życia 
mieszkańców naszego powiatu po 
upadku przemysłu energetycznego 
w naszym regionie drastyczne się 
pogorszy. Nie możemy czekać na 
wyczerpanie się złóż węgla bru
natnego, gdyż już teraz słyszymy 
o kontrowersyjnej sytuacji spółki 
i czarnej jej przyszłości. Sytuacja 
nie jest jeszcze dramatyczna, ale 
powinna zmuszać do refleksji, co 
dalej z naszym Tureczkiem?

G dzie byliśmy, skoro nas 
nie było  na targ ach  w 

Łodzi?
Kilka miesięcy temu w hali Mię

sowego życia, ale sprawił, że teraz 
patrząc wstecz nie żałuję tej decy
zji. Patrząc, ze względów rodzin
nych jest to smutne, że nie można 
pracować w mieście, w którym się 
człowiek urodził. Brak możliwości, 
a czasem po prostu niechęć ludzi 
posiadających władzę do ułatwie
nia startu ludziom młodym, zmusza 
ich do takich decyzji. Czytając Pani 
artykuł zastanawiałam się w jakiej 
Pani żyje rzeczywistości. Nie jest to 
chyba taka rzeczywistość w jakiej 
żyje znaczna większość mieszkań
ców naszego miasta.

Porusza Pani w swoim artykule 
fakt, że młodzi ludzie powinni wra
cać do naszego miasta, że lepiej się 
żyje tutaj niż w dużych metropo
liach. Ja się spytam Pani - po co 
mają wracać? Co ich tutaj czeka? 
Mają wrócić, żeby zarejestrować 
się w Urzędzie Pracy? Chodzić od

dzynarodowych Targów Łódzkich 
odbyły się targi, w trakcie których 
samorządy lokalne z terenami ak
tywizowanymi gospodarczo przez 
Łódzką S pecja lną Strefę Ekono

m iczną mogły prezentować mocne 
strony swoich działek pod inwe
stycje. Z ciekawości zajrzałem, aby 
przekonać się jakie są atuty loko
wania kapitału w okolicach ulicy 
Przemysłowej w naszym mieście. 
Kiedy opuszczałem targi zastana
wiałem się, dlaczego nie było sto
iska promującego Turek i Strefy, 
uzbrojonej w potrzebne media za 
miliony złotych. Omijanie promo
cji na wydarzeniach kierowanych 
stricte do inwestorów szukających 
terenów pod lokowanie kapitału, 
jest jak puszczanie oczka do pięk
nej kobiety po ciemku.

A Mehoffer?
W spotkaniach w domu kultury 

nie mogłem uczestniczyć, dlatego 
pozostało mi bazować na artyku
łach w Echo oraz w internecie. W 
związku z tym pytam, dlaczego w 
kontekście modernizacji nie padło 
hasło „T u rek  - M iasto w  k lim ac ie  
M ehoffe ra"?  Pamiętam, że projekt 
miał wyznaczać kierunek turystycz
nego rozwoju miasta.

Brak wzmianki o modernizacji

zakładu do zakładu i słuchać, że są 
nikomu niepotrzebni? Lub dostać 
pracę za wynagrodzenie, za które 
nie można nic począć? Oceniając 
swoją decyzję dotyczącą wyjazdu, 
uważam przeciwnie, że jeżeli mło
dzi ludzie mają szansę w dużych 
miastach rozwoju swoich umiejęt
ności, powinni tam zostawać. Życie 
i rodzina jest tam, gdzie my jeste
śmy szczęśliwi i spełnieni. Miesz
kając w naszym mieście byłam 
jedną z tych wielu młodych ludzi, 
którzy nie mieli nikogo, nazywając 
to kolokwialnie, kto by im pomógł. 
Szepnął słówko komu trzeba, żeby 
pomóc z pracą. Nie wiem, czy ma 
Pani świadomość jakie opinie i 
przekonania są wśród młodych 
ludzi naszego miasta. To ja Pani 
napiszę. Wystarczy mieć kogoś na 
stanowisku w rodzinie, albo najle
piej jak ma się poparcie polityczne

starówki w klimacie Mehoffera 
budzi niepokój. Samorząd lokalny 
powinien obrać unikatowy trend 
w oparciu, o który będzie budował 
marketing terenu, utożsamianie 
się z miastem, kreowanie nowego 
wizerunku aglomeracji.

Nie twierdzę, że obecne pomy
sły będą niewypałem. Będą cieszy
ły oko, aie będą tak samo cieszyły, 
jak starówki w innych polskich 
miastach. Turek z swoją inwestycją 
będzie się rozpływał na tle innych 
aglomeracji z elementami starego 
budownictwa o potężnej wartości 
historycznej. Aby nadrobić brak 
ciekawej historii musimy postawić 
na coś nowego, kreatywnego w 
planowaniu przestrzeni miejskiej.

Kom unikacja w  centrum?
Nie możemy całkowiciezamknąć 

ruchu kołowego, gdyż doprowadzi 
to do śmierci handlowo-usługowej 
funkcji rynku. Komunikacja dla 
konsumentów, jak i przedsiębior
ców, jest bardzo ważna, dlatego 
wyłączenie centrum z ruchu koło
wego jest przysłowiowym strzałem 
w stopę. W tym momencie pojawia 
się jedno rozwiązanie, które wyda
wać się może awykonalne. Jednak 
korzystając z zapisów ustawy o 
P artnerstw ie  Publiczno Prywat

partii rządzącej, to zawsze stanowi
sko dla swojej osoby się znajdzie. 
Zrobi się konkurs i swoją osobę 
się przyjmie. Takie sytuacje droga 
Pani w instytucjach są na porządku

Serdeczne podziękowanie
R o d z in ie ,  S ą s ia d o m ,  Z n a j o m y m ,  i

K o le g o m  z  T r a n s p o r t u  M le c z a r n i  T u r e k ,
F i r m ie  T r a n s p o r t o w e j  „ M a r l e n " ,

K o l e ż a n k o m  i K o le g o m  z  M le c z a r n i  T u r e k ,

K o le g o m  z  T r a n s m l e c z u  T u r e k  i W s z y s t k im ,  
k t ó r z y  l i c z n i e  u c z e s t n i c z y l i  w  o s t a t n i e j  d r o d z e

Śp. Lecha Stybułkowskiego
o r a z  w y r a z y  g ł ę b o k i e j  w d z ię c z n o ś c i  

z a  z a m ó w io n e  m s z e  ś w ię t e  i z ł o ż o n e  k w ia t y

sk ład a ją  żona, có rka  i syn z ro d zin am i

nym, przygotowaniu stud ium  przy
padku i w ykona lności pomysł staje 
się co najmniej realny. Mało osób 
wie, że w Turku w jednym miejscu 
znajduje się parking podziemny, w 
którym mieści się sporo samocho
dów. Dla chcącego ni trudnego.

Kolejne pytanie kierowane 
do organizatorów spotkania w 
MDK-u. Do kogo kierowali Pań
stwo spotkanie? Po zdjęciach za
mieszczonych w internecie śmiem 
twierdzić, że chyba sami nie wiecie 
do kogo. Raptem kilka zajętych 
miejsc. Jestem przekonany, że 
grupą docelową takiego spotkania 
są aktywne osoby w wieku 18+. 
Połączenie młodej, świeżej myśli 
wraz z doświadczeniem, dojrzałą 
wiedzą życiową doprowadziłoby 
do dyskusji.

Tomasz Raczek, kompletując 
rozmowy z Zygmuntem Kałużyń
skim w książce „Alfabet na 4 ręce” 
napisał:

„( ...)  Uważał, że dopiero w og
niu dyskusji powstają myśli, które 
się liczą. Ale nade wszystko nie lu
b ił stereotypów, czyli prawd, które 
są przyjmowane bezrefleksyjnie, 
bez pytań.. . "

I ja wychodzę z założenia, że 
dyskusja jest pierwszym krokiem 
do obrania najlepszych, później re
alizowanych celów.

Nie wiem jakie cele postawili so
bie organizatorzy spotkania, ale je
żeli ich celem była taka frekwencja 
jaką widać na zdjęciach zawieszo
nych w sieci, to były one naprawdę 
najłatwiejsze do osiągnięcia.

Zapraszam wszystkich chętnych 
na stronę www.wszystkogra.turek. 
pi gdzie w zakładce forum jest te
mat, w którym będziemy mogli 
pisać o naszych przemyśleniach i 
propozycjach.

Dzięki.
Z wyrazami szacunku,

Mateusz Dutkiew icz

dziennym. Piszę Pani, że zarobki 
tutaj (czyt. w naszym mieście) są 
podobne, co w dużych miastach. 
Ciekawe. Szkoda, że nie napisała 
Pani, gdzie pracuje i ile zarabia. 
Mam powód domniemywać, że nie 
pracuje Pani na żadnym podrzęd
nym stanowisku i nie otrzymuje 
Pani głodowego wynagrodzenia, 
tak jak znaczna większość młodych 
ludzi w Turku. Każdy młody czło
wiek chętnie będzie pracował w 
swoim mieście, jeśli będzie w nim 
szanowany i traktowany poważnie.

Tak na koniec chcę podziękować 
Redakcji Echa Turku za umożliwie
nie włączenia się w dyskusję i po
dzielenia się swoimi opiniami, które 
niekoniecznie muszą być zbieżne z 
tymi prezentowanymi przez Autor
kę artykułu.

C.K.

23327wk
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Polski Zw iązek Hodowców Gołębi Pocztowych Sekcja w  Dobrej podsumo
w a ł miniony sezon lotów. Wręczono nagrody i puchary dla najlepszych hodow
ców. W  kategorii gołębi strych dominują Jerzy i R afał Szwedzcy, a w kategorii 
gołębi zwyciężyła młodych Angelika C ieślak. Sekcja się rozwija w  tym  roku 
przyjęto do niej czterech nowych hodowców.

S ekcja PZH G P w  D obrej, p osta ła  w  1998 
roku . P rzez  sz e reg  la t jej p rez ese m  był Ja 
rosław  D ulin z R zechty. W  ubieg łym  roku  
zrezygnow ał i na jego  m iejsce w ybrano 
K rystiana K raw czyka z Kowali P ańsk ich . 
S ek re ta rzem  został w ów czas P io tr Paw
laczyk, a sk a rb n ik iem  P io tr Ja strzęb sk i. 
O becn ie  członkam i sesji je s t  26 hodow 
ców. Ś rednio  każdy  z ich  posiada 100 go łę
bi. K oszt u trzym ania  tak iego  s tad k a  w aha 
się  pom iędzy  2.000, a  2.500 zł. N ajw iększe 
stado  w  sekcji m a P io tr Paw laczyk.

T eg o ro czn e  podsum ow anie  sezonu  od
było się  w  jednym  z lokali. P re ze s  K raw 
czyk podziękow ał sw ojem u poprzedn iko

wi i Lucjanow i A ntczakow i za  pom oc w 
organizacji spo tkania . Poinform ow ał też, 
że było ono m ożliw e dzięki w sparciu  A n
drzeja P iątkow skiego  - b u rm is trza  D obrej, 
k tó ry  ufundow ał nagrody . Ilość pucharów  
i dyplom ów  była im ponująca, bo  i hodow 
ców  go d n y ch  w yróżnien ia w  ko le n ie  b ra 
kuje.

W  m inionym  sezon ie  odbyło  się  19 lo
tów, w  tym  14 go łęb i s ta ry ch  i p ięć m ło
dych. W  katego rii „A” -  lo ty  do 300 km , 
najlepsze w yniki osiągnęły  go łęb ie  p reze
sa  K rystiana K raw czyka. N a d rug im  m iej
scu  uplasow ali się panow ie Je rz y  i Rafał 
Szw edzcy (ojciec i syn), a  n a  trzec im  P io tr

U

Członkow ie sekcji P Z H G P  w Dobrej,

N ajlepsi hodowcy gołębi w  do- 
brsk iej sekcji.

Jas trzęb sk i. Panow ie Szw edzcy 
w ygrali k a teg o rię  „B” -  300 do 
400 km . D rug ie  m iejsce zajął 
P io tr Paw laczyk, a trzec ie  P iotr 
Ja strzęb sk i, k a te g o r ia  „C” -  500 

do 700 km , tak że  pad ła łupem  
gołęb i panów  Szw edzkich. D ru
g ie  m ie jsce  zajęły p taki pana 
Ja s trzę b sk ieg o , a trzec ie  pana 
Paw laczyka. Swój p ry m at Je rzy  
i Rafał Szw edzcy potw ierdzili w 
ka teg o rii pow yżej 700 km . T utaj 
d ru g ie  m ie jsce  zajął P io tr Ja 
strzęb sk i, a trzec ie  R obert Iw ań
ski. W  k ateg o rii go łęb i m łodych  
zw yciężyła A ngelika C ieślak, 
p rzed  K rystianem  K raw czykiem  
i A ntonim  K w apiszew skim .

P re ze s  K raw czyk w  ja sn y ch  
barw ach  widzi p rzyszłość swojej 
sekcji. P odk reśla , że  za in te re so 
w anie hodow lą p ięknych  ptaków  
jakim i są  g o łęb ie  n ie  słabnie , a 
w ręcz ro śn ie . W  tym  ro k u  przy
ję to  cz te re ch  now ych członków .

(art)

D yplom y i pu ch ary  w ręczał prezes K raw czyk.

wTurU
Turtowttfr T m r w w  Szactom J tc a '
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W e wrześniu jako  patron medialny ogłaszaliśmy konkurs fotograficzny „Szanujmy wspo
mnienia- czyli Z iem ia TURa w  obiektyw ie wczoraj i dziś” zorganizowany przez stowarzyszenie  
Turkowska Unia Rozwoju. Tym razem miło nam powiadomić naszych czytelników, że konkurs 
został rozstrzygnięty.

T em ate m  k o n k u rsu  było wyło
n ien ie  i n ag ro d zen ie  najciekaw 
szych  zdjęć ob razu jących  p rze 
m iany  n a  ziem i TU R a (obszar 
działan ia s tow arzyszen ia), k tó re  
dokonały  się  n a  p rze s trzen i lat. 
A ktualn ie w ykonane zd jęcie  po
w inno stanow ić w ierny  k a d r  m iej
sca, czy ob iek tu  sfo tografow a
n ego  p rzed  laty. C hętn i m usieli

za tem  być zarów no arch iw istam i 
s ta ry c h  fotografii, jak  i w ykazać 
zacięcie  fo tograficzne.

D o trzyn asto o so b o w eg o  sk ła
du  ju ro rsk ieg o  zostali zap roszen i 
p rzedstaw ic ie le  g m in  członkow 
sk ich  - rep rez en ta n c i se k to ra  
spo łecznego  i pub licznego  o raz 
zespó ł projektow y, a tak że  re 
d ak to r  E ch a  W szyscy  z n iec ie rp 

liw ością oczekiw ali na ob rad ach  
aby  przy jrzeć się  nadesłanym  
p racom  -  „Co m ieszkańcy  n a
szego  reg io n u  zdecydow ali się 
zaprezentow ać? Czy czym ś za
skoczą? N adesłanych  p a r  zdjęć 
było aż o siem dziesią t, za tem  na
leżało obejrzeć  i po rów nać 160 
fotografii. N iek tó rzy  z u czes t
n ików  nadesła li n aw et 5 p a r

zdjęć p rzedstaw ia jących  m iejsca 
„w czoraj” i „dziś” O cena  była 
n ie  lada zadan iem , gdyż kom pa- 
ra ty styczny  m a teria ł różn ił się  
p rze d e  w szystk im  jeśli chodzi o 
w arto ść  h isto ryczną . W  ocen ie  
punk tow ane  były -  o ryg inalność  
i un ika tow ość m ie jsca  o raz u ję
cia, w ierność  k ad ru , d o strzeg a l
n a  zm iana.

K iedy dow iedzie liśm y się  o 
k o n k u rsie , podejrzew aliśm y, 
że  na w ielu zd jęc iach  obecn i 
b ę d ą  ludzie, gdyż k ied y ś wzy
w ano fo tografa i rob iono  zdjęcia

p rzy  okazji w ażnych w ydarzeń , 
zw łaszcza n a  w si. O kazało się, że 
m ieszkańcy  okolic T u rk u  d o k u 
m entow ali tak że  sam e obiekty , 
swój m ajątek  w  postac i gosp o 
darstw . W  nad esłan y ch  p racach  
znalazły się  zd jęcia ukazu jące  
ja k  n a  p rze s trzen i d ek a d  zm ie
niały się , szkoły  czy dom y. Na 
n iek tó ry ch  w iejskie, g ru n to w e 
d ro g i i pejzaże zam ieniły  się  w  
betonow ą in fra s tru k tu rę . Inne 
do k u m en tu ją  jak  zm ieniały  się  
c e n tra  gm in n y ch  m iejscow ości. 
Było naw et tak ie , k tó re  pokazy-

J a n  Ć w ik liń sk i (W ładysław ów ) - C en trum  W ładysław ow a „w czoraj i dziś” .

M a g d a le n a  N e jm a n  (K o śc ie le c )  - D roga pom iędzy Kościelcem a Kołem.

M ałgorzata P rzygońska (Kaw ęczyn) - S k le p  w  K o w ala ch  P a ń s k ic h .
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M aria Szkudlarek - Kacze Doły (gm. Kościelecjfotografia z 1898 roku.

wało zupe łn ie  zalaną po pow odzi 
d ro g ę  w  gm in ie  K ościelec sp rzed  
k ilkudz iesięc iu  laty. N ie m ogło 
zab rak n ąć  zd jęć ze  strażakam i, a 
naw et kon d u k tó w  pogrzebow ych  
z m iejscow ym  tłem . Ju ro rz y  ze 
szczególnym  nam aszczen iem  
Przyglądali się  zw łaszcza czarno 
białym  fo tografiom  przedw ojen
nym pochodzącym  ze zb iorów  
Pryw atnych, jak  i u d ostępn ionym  
Przez insty tucje. P ere łk ą  było na 
P rzykład zd jęcie  pokazu jące  g o 
spodarstw o  w  K aczych D ołach  
w gm in ie  K ościelec p o chodzące  
z 1898 ro k u  na k tó rym  d achy  
pok ry te  są  s trzech ą . N a zdjęciu  
w ykonanym  po ponad  s tu  la tach  
m iejsce zupe łn ie  się  zm ieniło . 
Ju ro rz y  zgodzili się , że w  n ad e
słanych  p racach  brakow ało  n ie
co tw órczej inw encji, a  p rzecież  
na tych  now ych zd jęc iach  m ogli 
się  znaleźć tak że  ludzie np. wy
sty lizow ani n a  ep o k ę  ze  s ta reg o  
zd jęc ia  itp.

Poniew aż zg ło szone  do k o n 
k u rsu  zd jęcia m iały b a rdzo  wy
rów nany  poziom  -ostateczn ie  
zostały nagrodzone 3  pary  
zdjęć, mające tą samą punk
tację (ex aequo I  m iejsce) a 
wyróżnionych zostało 5  par 
zdjęć, przy czym 4  z nich uzy
skały tę samą liczbę punk
tów, zaś 1 z par m iała o dwa 
punkty więcej, co znalazło sw e 
odzw ierc ied len ie  w  osta tecznym  
w erdykcie .

-Kolejnym etapem  projektu  
będzie wydanie pub likacji o tym  
sam ym  tytule- ,,S za n u jm y  wspo

m nien ia - czyli Z iem ia  TU Ra w 
obiektywie". W  chw ili obecnej 
trw ają  in tensyw ne prace z  tym  
zw iązane. Będzie to ju ż  nasza  
kolejna publikacja  dotycząca re
g ionu, a zna jdą  się w n ie j najcie
kaw sze ze zgłoszonych do udzia łu  
w konkursie  fotografii. M a m y na
dzieje, że wydawnictw o um ożliw i 
spojrzenie na nasz obszar oczam i 
naszych przodków  i dostrzeżenie 
p iękna  i ulotność zobrazowanych  
miejsc. W iele z  nich wygląda bo
w iem  zupełn ie inaczej, a zdjęcia  
są jedynym  św iadkiem  ich prze
szłości -  m ów i M ag d a  C iołek, 
p rez es  stow arzyszen ia  TUR.

P ro jek t „S zanujm y w spom nie
n ia - czyli Z iem ia TU R a w  ob iek 
tyw ie” w spółfinansow any je s t 
p rzez  S am orząd  W ojew ództw a 
W ielkopo lsk iego .

mej

Poniżej nagrodzeni w  kon
kursie „Szanujm y wspom nie
nia- Ziem ia TU Ra w  obiek
tywie wczoraj i dziś” oraz 
najwyżej ocenione prace.
I  miejsce (6 9  punktów): 
M ag d alen a  N ejm an (K ościelec) 
Jan  Ć w ikliński (W ładysław ów ) 
M ałgo rzata  P rzy g o ń sk a  (Kawę
czyn)

I I  miejsce (6 7  punktów): 
M aciej R osiak  (B rudzew )

I I I  miejsce (6 5  punktów): 
M aria  S zk u d la rek  (K ościelec) 
A rie ta  Ja k u b o w sk a  (T urek) 
T ad e u sz  K aszyński (B rudzew ) 
E u g en iu sz  Z eb rań  (M alanów )

M aciej R osiak - R ynek w Brudzew ie.

Tadeusz K aszyński - Budynek rem izy w Brudzew ie.
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Tuliszkowscy radni wybrali milczenie

Mogłoby się wydawać, że dla samorządowców nie powinno być bardziej kluczowych 
kw estii niż wysokość podatków lokalnych i sprawy oświaty. Tymczasem czw artkow a (8  
listopada) sesja Rady M iejskiej w  Tuliszkowie może być kolejnym potwierdzeniem tezy o 
postępującym rozkładzie instytucji władzy lokalnej, nie w iedzieć dlaczego nazywanej samo
rządem. Bowiem tuliszkowscy radni naw et nie odezwali się ani w  sprawie podatków, ani 
też na tem at przedłożonej im na sesji informacji o realizacji zadań oświatowych.

Zamiast wstępu, 
czyli lam ent nad  

d egeneracją  
sam orządów

Jak  pow iat d ług i i szerok i 
co raz  częściej słychać iście 
S zeksp irow ską frazę, że  źle się 
dzieje w  sam orządach . W  tej sy
tuacji naw et tru d n o  m ieć jak ieś  
szczegó lne p re ten s je  ak u ra t do 
tu liszkow sk ich  radnych , że nie 
w yłam ują się  z pow szechn ie  obo
w iązujących regu ł. Bo p rzecież 
n ie  tylko radn i z okolicznych 
gm in  ja k o ś  n ie  w yryw ają się  z 
w ypow iedziam i w  naw et najbar
dziej kluczow ych spraw ach . Bo 
naw et i R ada Pow iatu n iedaw 
no rów nież bez  słow a przyjęła 
Inform ację o realizacji zadań  
ośw iatow ych w  pod leg łych  po
w iatowi p laców kach. Po p rostu , 
to  obow iązujące rozw iązania 
praw no-ustro jow e coraz  m ocniej 
dew astu ją dem okrac ję  lokalną. 
Ze w szelkim i tego  ko n sek w en 
cjami. Z jak iego  za tem  pow odu, 
ak u ra t T uliszków  m iałby tutaj 
stanow ić jak iś w yjątek.

T yle w stępnych  uw ag, aby 
poczynionych  ty lko d la tego , aby 
k to ś  przypadk iem  n ie  odniósł 
w rażenia, że posesy jne gorzk ie  
żale są  fo rm ą czepian ia się  sa
m orządow ców  z T uliszkow a.

Wśród członków kapituły, ani wśród zabierających głos nie było ani jednego zwykłego, „sza
rego” obywatela. Sami urzędnicy i funkcjonariusze różnych organów. Biurokracja obywatelska 
-  pisze Leszek Grzelak, komentując inicjatywę prezydencką dotyczącą ustanowienia Nagrody 
Obywatelskiej.

Dzięki transmisji telewizyjnej, 
obywatele interesujący się aktyw
nością samorządową prezydenta 
RP, mogli zapoznać się z kolejną 
inicjatywą dotyczącą samorządu te
rytorialnego, to jest ustanowieniem 
Nagrody Obywatelskiej, w szczegól
ności za szerzenie dobrych praktyk 
samorządowych. Powrócił też po
mysł z poprzedniej inicjatywy kon
sultacji społecznych.

Nagroda ma być przyznawana 
corocznie w maju z okazji święta sa
morządności, na wniosek dobranej 
przez prezydenta kapituły. Po zapo
znaniu się z przebiegiem tego wyda
rzenia, obywatele zaangażowani w 
prawidłowy rozwój samorządności 
obywatelskiej w Polsce, obserwujący 
od ponad dwudziestu lat funkcjo
nowanie tej instytucji, mogą mieć 
wątpliwości co do celowości tego 
pomysłu. Kontrowersyjność tego

Jedyne pytanie dotyczące oświaty, a kon
kretnie zasad przyznaw ania stypendiów dla 
laureatów  olim piad, zadała G rażyna Po
śpiech. Jednak  naw et tak  błahe pytanie spot
kało się z zarzutem  przewodniczącego rady, 
że nie zostało „zgłoszone” podczas komisji.

Podatkowa
jednomyślność

K luczowe punkty  obrad  XX 
sesji Rady M iejskiej w  Tuliszko
wie w ym uszał n ieubłagany  ka
lendarz.

Bowiem czas był ku  tem u  naj
wyższy, aby tam tejsi radni zajęli 
się uchw ałam i okołobudżetowy- 
mi natury  fiskalnej. Jak  choćby 
now e staw ki podatków  lokalnych

przedsięwzięcia polega na tym, że w 
tym samym czasie kiedy rząd mówi 
o deregulacji, prezydent chce regulo
wać obszar stosunkowo dobrze ure
gulowany. Przepisy o konsultacjach 
i referendach na wszystkich szczeb
lach są zawarte w wielu ustawach, 
na co zwracali uwagę uczestnicy 
dyskusji. Spotkanie u prezydenta, z 
punktu widzenia zwykłego obywa
tela, miało przynajmniej jeden pozy
tywny wydźwięk. Wyłoniło się kilka 
problemów, na które warto zwrócić 
uwagę. Wśród członków kapituły, ani 
wśród zabierających głos nie było ani 
jednego zwykłego, „szarego” obywa
tela. Sami urzędnicy i funkcjonariu
sze różnych organów. Biurokracja 
obywatelska.

Zatem uprawnione jest pytanie: 
czy bycie członkiem wspólnoty jaką 
jest gmina, nie wystarcza żeby być 
obywatelem? Dopiero tzw. zasiada
nie często w wielu organach upraw
nia do reprezentowania Suwerena? 
W świetle tego można zapytać, czy 
Nagrodę Obywatelską będą przy
znawać obywatele, obywatelom, czy 
biurokracja, obywatelom? Wydaje

na rok  2013. N a m ocy 
zapadłych w  czw artek 
decyzji na te ren ie  gm i
ny obowiązywać będą 
takie m. in. głów ne 
staw ki podatkowe: od 
gruntów  wykorzysty
w anych pod działalność 
gospodarczą -  0,64 z ł /  
m  kw., od budynków  
m ieszkalnych będzie 
to 0,54 z ł /m  kw. Na
tom iast od budynków  
przeznaczonych pod 
działalność gospodar
czą podatek  w yniesie 
18,94 z ł /m  kw.

W  kolejnym  punkcie 
podjęto spraw ę opłaty 
targowej. W  przypadku 
tej gm iny taka opłata 
dotyczy targow isk w  
Tuliszkow ie i w  Grzy- 
miszewie.

W  pakiecie projektów  uchw ał 
fiskalnych m usiała znaleźć się 
rów nież kw estia ew entualnego 
obniżenia ceny skupu  żyta jako 
podstaw y do w ym iaru podatku 
ro lnego na te ren ie  gm iny w  roku  
przyszłym . Jednom yśln ie  zdecy
dow ano o obniżce z proponow a
nej p rzez państw o staw ki 78,86 
zł za kw intal żyta do rów nych 50 
złotych.

się, że sami sobie: biurokracja, biu
rokracji.

Groteskowo jawi się podstawa 
nagradzania: „za szerzenie dobrych 
praktyk samorządowych” , a co ze 
złymi praktykami? Jaka kapituła 
zajmie się tą mniej chwalebną stro
ną samorządu terytorialnego? Od 
dwudziestu lat zajmuje się patologią 
organów tej instytucji i widzę, że nie 
ma zbyt wielu do pracy nad zmia
ną tego stanu, choćby w „uczeniu 
na obywateli". Czy zwyrodnieniami 
organów polskiego samorządu mają 
zajmować się tylko prokuratorzy? I 
to po ujawnieniu przez media afer?

Motywem przewodnim debaty 
były konsultacje społeczne. Konsul
tacje czyli dialog. Choć do końca nie 
wiadomo kogo z kim. Tutaj trzeba 
powiedzieć o nie docenianiu udzia
łu w konsultacjach dziennikarzy 
wszystkich mediów. Objawem tego 
stanu jest słaba reakcja urzędników 
i funkcjonariuszy na postulaty i kry
tykę dziennikarską. Przecież to jest 
konsultacja w jedną stronę. Z władzą 
jak z amboną: Nie pogadasz. Skąd się 
bierze ta ignorancja? Z arogancji?

D alsze punk ty  p rogram u ob
rad  dotyczyły spraw  natu ry  kos
m etycznej lub drobnych  korek t.

O oświacie w klim acie  
(grobowej) ciszy

W  osta tn im  z m erytorycznych 
punktów  przew idziano Infor
m ację o stan ie realizacji zadań 
ośw iatow ych za poprzedni rok  
szkolny. T re ść  tego  dokum entu  
zrelacjonow ał radnym  zastępca 
bu rm istrza  P iotr H ryniuk. Nawia
sem  mów iąc tu liszkow ska władza 
w ykonaw cza znalazła się tutaj w 
czym ś w  rodzaju  „niedoczasu”, 
gdyż zgodnie z obowiązującym i 
regułam i ów  rap o rt w inien zostać 
przedłożony radnym  do końca 
października. Ale już m niejsza o 
kalendarz. W ażniejsze je s t chyba 
to, że radn i naw et nie zareago
wali na przedstaw ione im  treści. 
C hoć w ydaje się, że pow odów  do 
dyskusji w  tej spraw ie zabraknąć 
im  n ie powinno.

Oto bow iem  roczne w ydatki 
gm iny T uliszków  n a  ośw iatę wy
niosły ponad 10,9 m in zł. Jeśli zaś 
do tego  dołożyć ponad 453 tys. zł 
w ydaw ane na dow ozy uczniów, 
to  łączne koszty  poniesione przez 
b udże t gm inny  n a  edukację się
gają n iem al 11,5 m in złotych. Co 
stanow i przeszło 40 proc, w ydat
ków  bieżących gm iny. O znacza 
to, że do otrzym yw anej subw en
cji oświatowej Tuliszków  dopła
cił w  sum ie ok. 3,5 m in złotych. 
Czyżby tak  znacząca część wy
datków  bieżących nie była w arta 
dyskusji? A  przecież są jeszcze 
inne, k to  wie czy nie jeszcze bar

Z poczucia, że władzy wolno wię
cej, czy z filozofii z innej epoki -  za- 
mołczat?

Do tych uwag trzeba jeszcze 
dodać, że w dyskusji dostatecznie 
mocno nie podniesiono problemu 
słabego udziału w konsultacjach 
nowoczesnych instrumentów ja
kim jest internet. W wielu gminach 
ciągle strona internetowa jest tubą 
propogandową burmistrza, bez in
teraktywnej możliwości komento
wania. Wszystko co się zrobi, rów
nież to, za co bierze się pieniądze 
od wspólnoty jest sukcesem. Bez 
oceny według kryterium: co miało 
być, a co jest.

W świetle powyższego rodzi się

W śród członków kapitu ły  je s t sena to r Ireneusz Niewiarowski. „W  
świetle tego m ożna zapytać, czy N agrodę O byw atelską będą p rzyzna
wać obyw atele, obyw atelom , czy b iu ro k rac ja , obyw atelom ?” - zasta
naw ia się Leszek G rzelak.

dziej isto tne, ku  tem u  powody. 
Bo czy n ie pow inien niepokoić 
choćby  fakt, że w  ubiegłym  roku  
szkolnym  aż 28 uczniów  szkół tu 
liszkow skich nie otrzym ało pro
mocji. W  tym  aż 22 uczniów  obu 
gm innych  gimnazjów.

Pochwała nic nie kosztuje, 
a m oże być m otyw acją  
W  obszarze  ośw iaty m ożna by

jeszcze m nożyć dalsze pytania. 
Różnego z re sz tą  kalib ru  i wagi. 
Ale m oże też  w arto byłoby sk ie
row ać pod ad re sem  gm innych  
nauczycieli k ilka cieplejszych 
słów, choćby  za to, że w  m inio
nym  roku  szkolnym  pod  w zglę
dem  śred n ich  w yników  testów  
tu liszkow skie szkoły przestały  
być „czerw onym i la tarn iam i” po
wiatu. Bo czy dla gm iny  nie je s t 
to w ydarzenie o w iększym  cię
żarze gatunkow ym  niż zam on
tow anie kolejnej, przysłowiowej 
lam py, czy położenie k ilkuse t 
m etrów  asfaltu? Szkoda, że ob
serw ujący czw artkow e obrady  
pedagodzy  n ie doczekali się  tej 
drobnej satysfakcji m oralnej w 
postaci odnotow ania ich  m ałe
go sukcesu . T ym  bardziej, że  w  
gm innych  placów kach ośw iato
w ych na 121 e ta tach  pracu je 147 
nauczycieli.

W ypada m ieć tylko nadzieję, 
że przy okazji przyszłorocznej 
Inform acji radnym  nie zabraknie 
ochoty  do publicznego zm ierze
nia się z tak  isto tnym  obszarem , 
jakim  dla gm innej społeczności 
pow inna być oświata.

A J

pytanie, czemu i komu taka inicjaty
wa służy? Czy Nagroda Obywatelska 
ma być okrasą jednej z wielu galó
wek samorządowych, urządzanych 
przez biurokrację dla biurokracji 
samorządowej?

Wydaje się, że edukacja oby
watelska powinna iść w kierunku 
umacniania świadomości, że wspól
nota sama potrafi ocenić kogo trze
ba docenić. Niekoniecznie przez 
wręczanie czegokolwiek.

Wybór i powierzenie reprezen
towania interesów wspólnoty powi
nien być honorem i zaszczytem dla 
liderów. Ale to mamy jeszcze przed 
sobą.

Obywatel Leszek Grzelak



Na piątym miejscu zakończyła jesienną rundę rozgrywek 
Łódzkiej Ligi Oldbojów drużyna Termy Uniejów. W ystępują  
w  niej byli piłkarze z Uniejowa, Turku i Poddębic większość  
związanych przed laty z uniejowskimi klubami.

W  tym  ro k u  po raz  p ierw szy 
U niejów  zgłosił d ru ży n ę  do roz
gryw ek, prow adzonych  przez 
Z arząd  Łódzkiej Ligi O ldbojów . 
Była to inicjatyw a byłych piłka
rzy, k tó rzy  n ie potrafią
dokonać całkow itego 
ro zb ra tu  z p iłką pom i
m o upływ ających la t i 
ch cą  czynnie spędzać 
w olny czas n a  bo isku .
Z pom ocą przyszło  im 
P rzedsięb io rstw o  Go
spodark i K om unalnej 
„Term y” U niejów  sp. z 
o .o ., k tó re  ufundow a
ła im  stro je  o raz u rząd  
m iasta , k tó ry  pom aga 
w  dow ozie p iłkarzy  na 
m ecze w yjazdow e. O pie
k u n em  d rużyny  z ram ie
nia M iejsko-G m innego 
O śro d k a  K ultury  został 
n a  p ro śb ę  b u rm is trza  
Ire n eu sz  Pajor.

W  Łódzkiej L idze O ld
bojów  w ystępuje szes
n aście  drużyn. Ja k  na 
ben iam inka, T e rm y  spi
su ją się  bardzo  dobrze . 
W  p ię tn as tu  spo tka
n iach  zaliczyli dziew ięć 
zw ycięstw , je d en  rem is  
i p ięć porażek . P oko
nali m iędzy  innym i 5:3 
ŁKS Łódź i to  na bo isku  
przeciw nika. P iłkarze z 
U niejow a rozgrom ili też 
6:0 W łókn iarza A leksan
d rów  Łódzki i 7:2 W łók
n iarza Pabian ice . D ruży-

n a  zg rom adziła  28 punktów , co 
p lasu je ją  n a  p iątym  m ie jscu  za 
S ta rtem  Łódź, Zaw iszą Rzgów, 
W idzew em  Łódź i W łókniarzem  
K onstantynów . O ldboje T e rm

D rużyna oldbojów  Term y Uniejów. W  pierw szym  rzędzie od lewej: M ariusz Rogalski, Sebastian B am berski, Zbigniew  K uglarz , M aciej Boczkow- 
ski, D ariusz Nadolny, Tomasz Siwiński, Paw eł Jagiela.

W  drug im  rzędzie sto ją  od lewej: P io tr Raszewski, R obert B iałczak, P io tr M adajsk i, K rzyszto f W ypyszyński, Tomasz M ilczarek, Tomasz W ypy
szyński, M ariusz G raczyk, Ireneusz P a jo r  (opiekun drużyny). Za zdjęcie dziękujem y A ndrzejow i Sobczakowi.

strzelili 48 b ram ek , tracąc  37. 
W  drużyn ie  T erm  w ystępują p a 
now ie m ieszkający  w  U niejowie, 
T u rk u  i P oddęb icach . W iększość 
z n ich  zw iązana by ła p rzed  laty 
z un iejow skim i k lubam i w  tym: 
B asztą, E u ro p ex sem  i MGLKS. 
Są to: S ebastian  B am bersk i, 
R obert B iałczak, M aciej Bocz- 
kow ski (k ierow nik  drużyny),

M ariusz  D rzew iecki, M ariusz 
G raczyk, M ariu sz  Ircha, Paw eł 
Jag ieła , Zbigniew  K uglarz, P io tr 
M adajski, T om asz  M ilczarek, 
Ja n u sz  M odrzejew ski, D ariusz 
N adolny, P io tr R aszew ski, M a
riu sz  R ogalski, T o m asz  Siwiń
ski, K rzysztof W ypyszyński, 
T o m asz  W ypyszyński, D ariusz  
Zorn.

Ja k  nam  pow iedział Iren eu sz  
Pajor, p iłkarze w  dużej m ierze 
jeżdżą n a  m ecze sw oim i sam o
chodam i. N iem niej część  z n ich  
do jeżdża b u sem  z O SP K uczki, 
co finansu je U rząd M iejski. M e
cze w  U niejow ie rozgryw ają na 
now oczesnym  k om pleksie  b o isk  
im. W łodzim ierz Sm olarka.

(a r t)

Starosta Rytter bez konsekwencji

Jak informowaliśmy w  poprzednim numerze Echa Turku, Prokuratura Rejonowa w  Siera
dzu umorzyła postępowanie w  sprawie tzw . afery m uszelkowej.

Początkow o p ro k u ra tu r  od
mówił w szczęcia postępow ania 
przeciw ko sta ro śc ie  Ryszardow i 
Rytterow i, k tó ry  nie przyznał 
się  do w yroku  sp rzed  sześciu  
lat, o trzym anego  za n ielegalny 
przyw óz m uszli ch ron ionego  
g a tunku  ślim aka z D om inikany. 
P o tem  uznano, że ak ta  spraw y

nie były n a  ty le kom pletne , by 
w  pełni ocen ić tę  spraw ę. Po
stępow anie ponow nie ruszyło 
w e w rześn iu  po tym , jak  W ień
czysław  K aźm ierczak  -  radny  
pow iatow y (PiS) złożył zaw iado
m ienie o m ożliw ości popełnienia 
przez s ta ro s tę  przestępstw a. 

S taro sta  R ytter od początku

utrzym yw ał, że n ie  złożył fał
szyw ego ośw iadczenia o n ieka
ralności. S ieradzka p ro k u ra tu 
ra  um orzyła postępow anie nie 
stw ierdzając, żeby  s ta ro s ta  Ry
szard  R ytter złam ał praw o, choć 
w  ośw iadczeniach  o n iekaralno
ści nie przyznał się  do  w yroku 
grzyw ny. P ro k u ra to r A rkadiusz

M ajew ski stw ierdził, że co praw 
da ordynacja w yborcza nak łada
ła  n a  kandydatów  obow iązek zło
żen ia tak iego  ośw iadczenia, ale 
ustaw a n ie p rzew iduje sankcji za 
złożenie fałszyw ego ośw iadcze
nia, a tym  sam ym  jego  zdaniem  
n ie je s t to  p rzestępstw em .

T ygodnikow i „Nad W artą” 
p ro k u ra to r M ajew ski pow ie
dział:

-Zastanaw ialiśm y się, czy po 
stronie pana  Ryttera pełniącego  
funkcję radnego albo starosty nie  
doszło do przestępstwa urzędni
czego, polegającego na niedopeł
n ien iu  obowiązku pow iadom ie
n ia  rady o karalności, ale i tu  nie  
złam ał on prawa. Ustawa z  2006  
roku o sam orządzie terytorial
nym  i ustaw a o pracownikach  
samorządowych zobowiązanych

do zaw iadom ienia  o wyroku nie  
obejmowała starosty. Teraz to się 
zm ieniło , ale żaden z  tych przepi
sów nie wprowadza obowiązku in 
form ow ania  o swojej karalności. 
In n a  sprawa, że pan  Rytter, kiedy 
sprawą m uszelki z  D om in ikany  
zajm ow ała się warszawska pro
kura tura  i sąd, przyznał, że jest 
starostą, a spraw dziłem , że obie 
te instytucje zaniechały ciążącego 
na nich obowiązku pow iadom ie
n iu  o toczącym się postępowaniu  
rady powiatu.

N ie udało  nam  się  porozm a
w iać z radnym  W ieńczysław em  
K aźm ierczakiem . M a w yłączo
ny telefon. W cześniej decyzję o 
podjęciu  dalszych  działań uza
leżniał od  treśc i uzasadn ien ia  
p roku ra tu ry .

( a r t)
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jes t rondo o średnicy 4 5  m etrów . M a ono powstać na skrzyżowaniu ulic: Dębskiej, Polnej 
i Wschodniej w  Uniejowie. Ale oznacza to  wyburzenie dwóch budynków i wykup części in
nych działek, na co nie zgadzają się ich w łaściciele. Jedni stracą zakład pracy, inni wjazd 
do domu, który je s t w  trakcie  budowy. Są gotowi na ustępstw a, ale nie chcą by ich życie 
zamieniło się w  koszmar.

G m ina Uniejów od wielu lat 
zabiegała o m odernizację drogi 
wojewódzkiej n r  473, pom iędzy 
Uniejowem i D ąbiem . Zarząd 
D róg W ojew ódzkich w stępnie 
przychylał się do tego  pom ysłu, 
ale na odcinek pom iędzy Brze
zinam i i D ąbiem  z pom inięciem  
Uniejowa. B urm istrz Józef Kacz
m arek  udow adniał, że przejazd 
przez m iasto je s t szczególnie waż
ny z pow odu bezpieczeństw a ru
ch u  drogow ego i pieszych na tym  
odcinku. N a wyjątkowo new ral
giczne, wskazywał skrzyżow anie 
D ąbska -  Polna -  W schodnia.

Będzie skrzyżowanie, 
nie będzie budynków

Najwyraźniej łódzcy decy
denci przychylili się do w niosku 
uniejow skich sam orządow ców , 
bo w  m arcu  tego  roku  nadeszło 
pism o z pracow ni projektow ej w 
K atow icach, inform ujące o przy
gotow yw anej koncepcji rozbudo
wy tej d rogi z uw zględnieniem  
Uniejowa. Kolejne pism o z pra

Ten dom  przy  w yjeździe z ulicy W schodniej zostanie zburzony.

cow ni nadeszło  do uniejow skie- 
go  m ag istra tu  2 kw ietnia. Była 
w  nim  p ro śb a  o zaakceptow anie 
proponow anych rozw iązań p ro
jektow ych. Jako  w ariant prefe
row any zaproponow ano budow ę 
ro n d a  o średn icy  zew nętrznej 45 
m etrów  przy wylocie na d rogę 
w ojew ódzką ulicy W schodniej, 
uznając to  za najbezpieczniejsze 
rozw iązanie. Zaznaczono jedno
cześn ie, że w iąże się  to  z inge
renc ją  w  sąsiadującą zabudow ę, 
w łącznie z  w yburzeniem  dw óch 
budynków . Jako  w ariant alter
natyw ny zaproponow ano skrzy
żow anie skanalizow ane, czyli za
w ierające co najm niej na jednym  
w locie w yspę dzielącą. W  tym  
przypadku w yburzono by jeden  
budynek  m ieszkalny.

Zamiast trawnika rondo 
pod oknem

W  odpow iedzi bu rm istrz  Józef 
K aczm arek zgłosił swoje zastrze
żen ia do przedstaw ionej propozy

cji. Zakw estionow ał budow ę tak  
dużego ronda. D la porów nania 
podał, że  istn iejące w  Uniejowie 
n a  drodze krajow ej m a średn icę  
30 m etrów , a rondo  w  T u rk u  na 
w ylotach d róg  krajow ych n r  72 
i 83 m a 32 m etry . B urm istrz  za
znaczył, że w  przypadku b raku  
m ożliw ości budow y skrzyżow a
nia bezkolizyjnego, proponuje 
skrzyżow anie z sygnalizacją

Państw o Dębscy m ogą stracić  źródło swojego u trzym ania .

św ietlną. Najlepiej tzw. in teligen
tną, chociażby tak ą  jaka je s t w 
G łuchow ie w  gm inie Kawęczyn, 
reagu jącą na natężen ie ru ch u  sa
m ochodow ego.

W  przypadku budow y dużego 
ronda, okrojonych zostan ie w 
w iększym  lub m niejszym  stop
niu sześć  posiadłości. Ich m iesz
kańcy  są zbulw ersow ani faktem , 
że dopiero  te raz  dow iedzieli się 
o tych zam iarach. Ich zdaniem  
Z arząd D róg W ojew ódzkich po
w inien się  z nim i spo tkać i wy
słuchać ich  racji kilka m iesięcy 
tem u, a nie staw iać nieom alże 
przed  faktem  dokonanym . Naj
szybciej zaczęli w  tej sp ra w ie . 
działać państw o Rokoszew scy. 
Udali się  do Łodzi gdzie otrzy
m ali plan proponow anego ronda. 
O dkryli, że obcinanie ich działki 
rozpocznie się przy  b ram ie wjaz
dowej od strony  ulicy W schod
niej. O d strony  ulicy D ąbskiej 
rondo  „podejdzie” pod sam  dom .

N ie w yobrażają sob ie jak  będą 
m ogli żyć w  tak ich  w arunkach.

-Nie jesteśmy ludźm i, którzy nie 
potrafią zrozum ieć potrzeb ogółu - 
mówi pani B arbara Rokoszewska. 
-Jeszcze za województwa koniń
skiego oddaliśmy część działki, by 
poprawić w arunki bezpieczeństwa 
na drodze. Chcemy wspólnego do
bra, ale nie do tego stopnia, abyśmy 
m usieli z  tego powodu cierpieć.

-Opowiadam y się za skrzyżowa
niem  ze św ia tłam i - m ów i T ade
usz  Rokoszew ski. -Godzimy się 
odsprzedać na potrzeby budowy 
bezpiecznego skrzyżowania frag
m en t naszej działki. Przecież cho
dzi głów nie o to, żeby był bezpiecz-

Z aparkow anie  przy  przychodni stanie się niemożliwe.

ny wyjazd z  ulicy Wschodniej na  
Dąbską. Pojazdy poruszające się 
drogą wojewódzką do autostrady 
i od autostrady nie natrafiają na  
tym odcinku na większe problemy. 

Zam knq firmy, 
bo będzie rondo?

W  rów nie trudnej, a m oże jesz
cze trudniejszej, sytuacji m oże 
się znaleźć Jan  D ębow ski, k tóry  
prow adzi działalność gospodar
czą -  handel w ęglem . Jego  żona, 
G rażyna D ębow ska pow iedziała 
nam , że zabran ie  fragm entu  ich 
działki p rzez całą d ługość unie
możliwi wjazd na nią, a to  spow o
duje konieczność zaprzestania 
działalności gospodarczej, będą
cej jedynym  źródłem  utrzym ania 
rodziny.

Z aniepokojony je s t także Jan  
U rbaniak . Jeg o  żona M aria U r
b an iak  prow adzi tutaj N iepub
liczny Zakład O pieki Z drow ot
nej. Rondo spraw i, że  chorzy  
b ęd ą  m ieli p rob lem y  z zaparko
w aniem  w  pobliżu  przychodni. 
N ajgorsze  jednak , jak  tw ierdzi, 
będz ie  dojazd R-ki, a to  zdarza

Panow ie J a n  U rban iak  i Tadeusz Rokoszew ski z niepokojem  anali
zu ją  plany budow y ronda.

się  dość  często , poniew aż szcze
gó ln ie  s ta rsze  osoby  najpierw  
każą w ieść s ię  do „swojego dok
to ra ”, a  ten  dopiero  wzywa do 
n ich  k a re tk ę  pogotow ia.

Niech biorq wszystko 
A rkadiusz Lancm an buduje 

dom . D ostał pozw olenie i n ik t nie 
poinform ow ał go, że jego  działka 
zostanie zajęta pod przebudow y
w ane skrzyżow anie. W edług  pla
nu, d roga przeb iegała będzie 1,4 
m etra  od jego  dom u. T ym  sam ym  
garażu  n ie pobuduje, b a  naw et 
sam ochód się nie zm ieści, bo tyl
n e  koła b ęd ą  stały n a  chodniku. 
O przyw ozie np. opału n a  zim ę 
m oże zapom nieć. Zaznacza, że w 
każdej koncepcji jego działka je s t 
okraw ana. -C o robić -py ta? Na 
razie w strzym ał budow ę i czeka. 
N ie zgadza się  na sp rzedaż czę
ści działki. -Jeżeli chcą - mówi 
-  to niech biorą wszystko.

Tylko jedna  osoba nie zgłasza 
zastrzeżeń . W  każdej z koncepcji 
m odernizacji skrzyżow ania jego 
dom  je s t p rzeznaczony do roz
biórki. Jako  że b udynek  je s t dość 
stary , bardzo chę tn ie  sprzeda 
całą posiadłość i p rzen iesie  się  na 
lepsze m iejsce. Inny m ieszkaniec 
ulicy Polnej także n ie  zgłasza 
uw ag, poniew aż jego ta  sytuacja 
do tkn ie najm niej. Pozostali p ro te
stują. Ślą p ism a do W ojew ódzkie
go Zarządu D róg  i w ierzą, że ich 
racje zostaną w ysłuchane. M ają 
za sobą gm inny  sam orząd. W szy
scy m ają nadzieję, że propozycja 
skrzyżow ania ze św iatłam i zosta
nie uw zględniona, a za kilka lat 
pow stanie obw odnica Uniejowa, 
co całkow icie rozw iąże problem  
ru ch u  tranzytow ego w  m ieście.

Andrzej R. Tyczyno
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Powiatowy Konkurs Wiedzy o Unii Europejskiej wygrała drużyna reprezentująca Zespół 
Szkół Rolniczych w Kaczkach Średnich. Zwycięzcy pojadą w  nagrodę do Brukseli, gdzie 
zwiedzą m iasto i parlam ent europejski. Drugie m iejsce w  konkursie zajęli tureccy licealiści, 
a trzecie reprezentanci Gimnazjum nr 1  w  Turku.

Po raz kolejny w  Zespole Szkół 
Rolniczych w  Kaczkach Średnich 
odbył się powiatowy K onkurs 
W iedzy o Unii Europejskiej, któ
ry  swoim patronatem  objął euro- 
poseł Andrzej Grzyb z P SL  Na 
zaproszenie do udziału odpowie
działo siedem  szkół, z których 
do rywalizacji przystąpiło sześć, 
ponieważ reprezentanci Zespołu 
Szkół Technicznych bez podania 
przyczyny nie przyjechali.

Ciasteczka w kształcie 
kaczek

Sławomir K osobudzki -  dyrek
to r szkoły w  Kaczkach powiedział, 
że o europejskości kierowanej 
przez niego placówki oświatowej 
świadczy nie tylko ten konkurs,

m ienne są gwiazdy na unijnej 
fladze? Jakie państw o nazywane 
je st krajem  1000 jezior? Jedy
nie gimnazjaliści z Uniejowa nie 
odpowiedzieli na żadne pytanie. 
Sportową konkurencją był uniho- 
kejowy strzał n a  bram kę. Tutaj pe
cha miał reprezentan t tureckiego 
liceum, który nie trafił ani raz. Za 
to znakom icie spisała się jedyna 
strzelająca dziewczyna z gim na
zjum w  Słodkowie.

Europejski Korczak 
Jako, że rok  2012, jest rokiem

Janusza Korczaka, poszczególne 
szkoły dokonały prezentacji do
tyczących jego życia i twórczości. 
Miały być pięciominutowe, a  tym 
czasem  gimnazjaliści ze Słodkowa

ścia pom iędzy slajdami, co nie 
pozwoliło przeczytać zawartych 
w  prezentacji tekstów  i znów uzy
skali najmniej punktów. Po pierw
szym etapie to oni zostali wyelimi
nowani z dalszej rywalizacji.

Kolejną konkurencją było 
spraw dzanie znajomości znaków 
drogowych obowiązujących w  UE. 
Poza gimnazjalistami ze Słodkowa 
wszyscy wykazali się dobrą wie
dzą na ten  tem at. Najprzyjemniej
szą (przynajmniej dla podniebie
nia) była konkurencja kulinarna. 
D rużynom  dano do spróbow ania 
trzy rodzaje ciast, pochodzących z 
różnych krajów Unii. Najszybciej 
odgadli ich pochodzenie gospo
darze. Było to ciasto francuskie,

wo. Układanie puzzli, 
na których były bank
noty euro  najsprawniej 
poszło licealistom, a 
Kaczki po raz pierwszy 
zajęły ostatnie miejsce. 
O statnia runda finało
wa, w  której wystąpili 
licealiści i gospodarze, 
polegała na obronie 
pozytywnego bądź
negatyw nego stano
w iska (zgodnie z loso
waniem) dotyczącego 
przystąpienia Polski 
do strefy euro. Jurorzy 
bardzo podobnie oce
nili wiedzę, elokwencję 
i dar przekonywania 
obu zespołów. Jakież 
więc było zaskoczenie, 
kiedy na kom puterowej 
tablicy wyników pojawi
ła się informacja, że li-

W  nagrodę d rużyna  z K aczek pojedzie do Brukseli. D rużyna z LO  przez m om ent cieszyła się ze zwycięstwa.

ale także na przykład największa w 
W ielkopolsce ilość staży i praktyk 
uczniów w  państw ach Unii Euro
pejskiej oraz aktywna działalność 
Szkolnego Klubu Europejskiego. 
Poinformował też, że nagrodą dla 
zwycięskiej drużyny je st wyjazd 
studyjny do Brukseli, ufundowany 
przez europosła Grzyba. Zaprosił 
też do próbowania znakom itych 
ciast, przygotow anych przez ucz
niów klas trzecich i czwartych 
T echnikum  Żywienia pod okiem  
Elżbiety Szewczyk i Barbary Cie- 
kot. Dla gości przygotowano też 
tradycyjne ciasteczka w  kształcie 
kaczek, pakow ane gustow nie po 
dwa, rozdaw ane były gościom  na 
pamiątkę.

Pierw szą konkurencją był quiz 
o Unii Europejskiej. T rzyosobow e 
zespoły odpowiadały na pytania za 
trzy, dwa lub jeden punkt w  
zależności od stopnia 
trudności. Pytano 
m iedzy inny
mi: Ilu ra-

Ju ro rz y  konkursu .

przygotowali kilkunastom inutow y 
program . Choć złamali regulam in, 
zostali wysoko ocenieni przez jury 
składające się z opiekunów  po
szczególnych zespołów. Prezenta
cje m ultim edialne niewiele się od 
siebie różniły. Były biografią tego 
wybitnego żydowskiego lekarza, 
pedagoga, działacza społecznego i 
pisarza. W yróżnili się gospodarze, 
którzy śpiewając p iosenkę „Ocalić 
od zapom nienia” z repertuaru  M ar
ka Grechuty, wyświetlali archiwal
ne zdjęcia z Korczakiem. Również 
prelegent liceum  kom entow ał 
ciekawie jego życiorys i to z 
pamięci. P echa mieli 
uniejowianie. Źle
ustawił czas 
p r z e j -

ho lenderski piernik i poznański 
rogal świętom arciński. Po drugim  
etapie odpadły gimnazja: n r  2 z 
T urku  i ze Słodkowa.

Elektroniczne liczydła 
zaw iodły’

Półfinał był cokolwiek przydłu
gi, ponieważ rozwiązanie krzyżów
ki zajęło drużynom  sporo czasu. 
Najszybciej hasło odgadli gospo
darze, później ekipa z  Gimnazjum 
n r 1 w  T urku, a  licealistom uwie
rzono na sło-

cealiści wygrali i to zdecydowanie, 
choć przed finałem mieli sześcio- 
punktow a stratę  do Kaczek. Kiedy 
prowadzący to ogłosili zrobiło się 
m ałe zam ieszenie. Zaczęto po
nownie zliczać punkty  i w  efekcie 
okazało się jednak, że wygrali go
spodarze pięciom a punktam i.

Zwycięska drużyna w  składzie: 
Ewelina Każmierczak, M arek  Sta
siak i Natalia Fret, odebrała z rąk  
Karola M aca -  asysten ta europo
sła A ndrzeja Grzyba, bilety do 
Brukseli. Pan M ac poinformował, 
że w  program ie wyjazdu będzie 
nie tylko stolica Belgii, ale i inne

G im nazjalistki z T urku w prezentacji na tem at Janusza K orczaka.

m iasta tego kraju. Pogratulował 
też dużej wiedzy licealistom: Bar
tłomiejowi Grzesznikowi, Sam u
elowi Klonowskiem u i Kacprowi 
K ościankowskiem u.

D yrektor K osobudzki podzię
kował uczestnikom  za udział w  
konkursie i zaprosił n a  przyszły 
rok. Podziękował też nauczycie
lom, którzy go w  tym  roku przy
gotowali: Agnieszce Binkowskiej, 
Andżelice Dryjańskiej, Ewelinie 
Górnickiej, Anecie K aczm arek, 
Jolancie Łożyńskiej i Dariuszowi 
Statuckiem u.

Andrzej R. Tyczyno
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Klimat tegorocznych obchodów Św ięta Niepodległości w  Tur
ku uległ pewnej odmianie. A to  za sprawą Mirosława M ękar
skiego, któremu pod nieobecność burmistrza Zdzisława Czapli 
przypadł zaszczyt wygłoszenia okolicznościowego wystąpienia 
u stóp turkowskiego pomnika Józefa Piłsudskiego. M ów ca pre
zentując autorską interpretację przeszłości Polski zapropono
w ał interesujący rozkład akcentów  w rozumieniu patriotyzmu.

ze s ta jn i M arcina K linkiew icza, ruszył w raz z mieszkańcaifl1

N a pierw szy rzu t oficjalne 
obchody 94. rocznicy  odzyska
nia przez P olskę n iepodległości 
różniły się  niew iele od tego  typu 
uroczystości p rzez lata organizo
w anych w  T urku . Bo też  i zgodnie 
z tradycją w szystko rozpoczęło 
się M szą św iętą w  kościele pod 
w ezw aniem  N ajśw iętszego Serca 
Jezusa . Po niej uczestn icy  patrio
tycznej m anifestacji prow adzeni 
przez ułanów  przem aszerow ali 
ulicam i m iasta  przed  pom nik  Jó
zefa P iłsudskiego, a  w szystkie
m u tow arzyszyła o rk iestra  OSP. I 
k iedy  wydawało się, że jedynym  
odejściem  od w ieloletniej tradycji 
będzie tym  razem  jedynie ab sen 
cja burm istrza  Czapli i b rak  jego 
przem ów ienia zaszły okoliczności 
w ielce n iespodziew ane. M am y na 
m yśli zaskakujące przesłan ie pły
nące z w ystąpienia zastępcy  b u r
m istrza M irosław a M ękarsk iego .

-K ażdy  z nich inaczej w yobraża ł sobie Polskę -  zauw ażył w icebu rm istrz  M ękarsk i, 
co w jego p rzek o n an iu , żadnej z tych odm iennych w izji nie pow inno dyskw alifikow ać. 
W ażniejszy je s t bow iem  fak t, gdy te m at Polska m a sw oje znaczące m iejsce w rozm ow ach 
i refleksjach rodaków .

szy  znaczące  
o s i ą g n i ę c i a  
ó w c z e s n y c h  
P olaków  n a  
po lu  lite ra tu ry , 
nauk i, m uzyki 
czy g o sp o d a r
ki. O d razu  n a
leży  p rzyznać, 
że p rzy  ta k ich  
okazjach  nie 
ty lko  w  T u rk u  
n a d e r  rzadko  
padały  nazw i
sk a  w  rodzaju  
M arii Skło-

W  przem ów ieniach  bu rm istrza  
Czapli, w ygłaszanych z tych okazji 
szczególny nac isk  k ładziony był 
zaw sze na m ilitarne zasługi M ar
szałka, k tó rego  osoby  tu rkow ski 
bu rm istrz  je s t znanym  adm irato- 
rem . N a tle podnoszonego  n ie
odm iennie w ojenno-politycznego 
gen iuszu  Józefa P iłsudsk iego  nie
jako odnotow yw ana była ho jna da
nina krwi sk ładana przez naszych 
przodków  na o łtarzu Ojczyzny.

T ym czasem  w  przesłan iu  pły
nącym  z niedzielnego w ystąpie
nia, M ękarsk i zdaje się  zryw ać z 
pow yższym  paradygm atem  pa
triotyzm u. C hoć m ów cy cel ten

udało się  osiągnąć w  sposób  wy
jątkow o zręczny, co n ie  znaczy, że 
nie m ożna było tego  odnotow ać. 
Bo też  niby zaczął od przyw ołania 
znanej frazy W ieszcza. „O w ojnę 
pow szechną za w olność ludów  
Prosim y Cię P an ie”.

By za raz  zauw ażyć, że  w  cza
sie  rozb io rów  d ążen ie  do w olnej i 
n iepod leg łe j P o lsk i tow arzyszyło  
naszym  p rzo d k o m  naw et w tedy, 
g d y  ce l ów  był d a lek i od  rea l
n ych  m ożliw ości. D odając dalej, 
że  id ea  w olnośc i i n iep o d leg ło 
śc i n ie  zaw sze z jednyw ała sob ie  
sz e ro k ie  rz e sz e  zw olenników . 
M ę k arsk i docen ia jąc  sy tuację, 
w  k tó re j część  n a ro d u  śn iła  o 
sw ojej w o lnośc i i n iep o d leg ło śc i 
o b sz e rn ie  zap rezen to w ał p rac ę  i 
d o k o n an ia  p rzedstaw ic ie li po k o 
leń  rozb io row ych  w  in n y ch  ob 
sz a rac h  rzeczyw isto ści. W  tym  
m ie jscu  w ybijając n a  p lan  pierw -

Skład uhonorowanych odznaką „Z a zasługi d la M iasta T ńrku” : G rażyna M ichalak, M arian  Lisiak, M onika Kozłowska, M aria Iyraw ska J a c e k  Jablofl'

Po mszy, korow ód prow adzony przez „ułanów ” 
M arszalka odbyła się dalsza część uroczystości.

• i  ■ O '

Staroście Zbigniew owi B artosikow i 
tow arzyszyli dw aj w iceprzew odniczący 
-  F ranciszek  Pyziak i Zdzisław  W ojtko
w iak. Czy aby ten a k u ra t zestaw  perso
nalny nie zabił solidnego ćwieka lokalne
m u liderow i SLD

A nna W ronow ska w ręczyła dyrektorow i Le
chowi Z ielonem u odznakę honorow ą przyznaną 
m u przez Zw iązek Sybiraków .

dow skiej-C urie , n ie  m ów iąc już  
o przem ysłow cu  H ipolic ie  C e
g ie lsk im  czy  fin an siśc ie  Leopol
dzie  K ro n e n b erg u . P rzyw ołan ie 
p rzez  M ę k arsk ie g o  pa le ty  teg o  
rodzaju  p o stac i posłużyło  m ów 
cy  do zrew idow ania  d o ść  je d n o 
s tro n n e g o  w zorca  p a trio ty zm u  i 
patrio ty , k tó ry  p rzez  la ta  był za
szczep iany  w  n arodow ej św iado
m ości. -Każdy z  nich inaczej wy
obrażał sobie Polskę -  zauw ażył 
M ę k arsk i, co w jeg o  p rze k o n a 
n iu , żadnej z ty c h  o d m ien n y ch  
wizji n ie  pow inno  dyskw alifiko
w ać. W ażn iejszy  je s t  bow iem

m i i M »

fak t, g d y  te m a t P o lsk a  m a sw o
je  znaczące  m ie jsce  w  ro zm o 
w ach  i re flek s jach  rodaków . A 
ju ż  sp raw a, że  w kładam y w  n ie 
sw oje po jm ow anie P o lsk i m oże 
być n ajlepsza  g w aranc ją  d la  jej 
pom yślnej p rzyszłości.

T rudno  było nie zauw ażyć, że 
takim i treśc iam i M ękarsk i podjął 
p róbę odrzucen ia je d n o stro n n e
go i m ilitam o-m artyrologiczne- 
go  m odelu  patrio tyzm u, k tóry  
przez lata sta rano  się narzucać. 
W  dodatku  było to  zrob ione na 
tyle zręcznie, że w śród  słuchaczy 
trudno  byłoby znaleźć krytyków
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iitD purku , gdzie przed popiersiem

'zy naw et niezadow olonych. 
N atom iast trudno  było nie

;wrócić uwagi na personalia osób 
'Wyróżnionych tym  razem  rozma- 
'•ynii odznakam i honorowym i. 
J nie m am y tu  na m yśli Lecha 
‘■'elonego, k tóry  z rąk  A nny Wro-

°Wskiej odebrał sreb rn ą  odzna
kę honorow ą przyznaną m u przez 
"'wóązek Sybiraków. Bo bardziej 
Inoże intrygow ać skład uhonoro
wanych odznaką „Za zasługi dla 
flasta T u rk u ”. T eż m oże za wyjąt- 

Hem W itolda Rosiaka,w którego  
rzypadku z w nioskiem  wystąpił 

'Upomniany już dyrek to r Zielony. 
Pozostała szóstka odznaczonych w 

roku  to: Jacek  Jabłoński, Mo-
*^a Kozłowska, M arian Iis iak , 
" rażyna M ichalak, M aria Tyraw- 
8 ka i D ariusz Zagozda.

I już na koniec. P rzy okazji tra- 
1 ycyjnego składania u stóp pomni- 
' a M arszałka w iązanek kw iatów  w 

roku  najżywsze kom entarze i
Porę zaciekaw ienie m usiał wywo- 

skład oficjalnej delegacji po- 
i *iatu. Bow iem  staroście Zbignie

wowi Bartosikow i towarzyszyli
• ^ a j  w iceprzew odniczący -  Fran- 
: ^ z e k  Pyziak i Zdzisław W ojtko

wiak. Bo czy aby ten  aku ra t zestaw  
Personalny nie zabił solidnego 
^ e k a  lokalnem u liderowi SLD,

niejednego m ogłoby skłonić 
i dr‘ zrewidowania wielu wcześniej-
• s2Vch rachub? Ale to  już h istoria 
- D“ całkiem  inną opowieść. AJ

W  kościele parafialnym w  Dobrej odprawiona została 1 1  listopada Msza św ięta w  intencji ojczyzny. Na części artystycznej, 
przygotowanej przez uczniów m iejscowej szkoły, prezentowanej po mszy, nie zostało wielu parafian. Pomimo zaproszenia pro
boszcza. Była to  także  okazja do nadania pośmiertnie honorowego tytułu „Bene M eritus” ks. Romanowi Km iecikowi, probosz
czowi tutejszej parafii w  okresie międzywojennym.

U roczystości Święta N iepod
ległości w  D obrej rozpoczęła 
m sza  św ięta w  intencji ojczyzny. 
K ościół pod w ezw anie N arodze
n ia Najświętszej M arii Panny 
w ypełnił się w iernym i. Były też 
poczty sztandarow e: Szkoły Pod
stawowej w  D obrej, O chotniczej 
S traży Pożarnej Potw o
rów -M arcinów  i Koła 
Łow ieckiego „Szarak” 
z D obrej. Z chóru , m szę 
celebrow aną przez ks. 
p rałata Zygm unta C hro
m ińskiego, uśw ietniała 
m uzyką O rk iestra  D ęta 
O chotniczych Straży 
P ożarnych  Dobra-Żero- 
nice, a śp iew em  zespół 
„S erenada”. K siądz p ra
ła t w ygłosił p łom ienne 
kazanie zakończone 
słowami: „N iech Bóg 
błogosław i naszą ojczy
znę, żeby  Polska była 
P o lską”, za k tó re  zebrał 
g rom kie  braw a. Mówił 
też  o znaczeniu  biało- 
-czerwonej flagi, k tó ra

W  uroczystości wzięły udział poczty sz tandarow e K oła Łowieckiego „Sza
ra k ” i O SP Potw orów -M arcinów .

zdaniem  księdza prałata pow inna 
być sym bolem  naszej dum y naro 
dowej. W zywał, żeby w  dniu św iąt 
narodow ych, a szczególnie 11 li
stopada i 3 m aja były w yw ieszane 
n a  dom ach. M szę zakończyła or
k iestra  p ieśn ią „Boże coś P o lskę”.

D ruga część uroczystości, tak

B urm istrz  sk łada podpis pod ak tem  nadan ia  ty tu łu  Pod tab licą upam iętn ia jącą  konfederatów  barsk ich  pole- 
Bene M eritus ks. Rom anow i Km iecikowi. głych w bitwie pod D obrą honorow ą w artę  pełnili harcerze.

że w  kościele, o rk iestra  rozpoczę
ła „M azurkiem  D ąbrow skiego”. 
Uczniow ie Zespołu Szkół w  Do
brej przedstaw ili p rog ram  słow
no- m uzyczny. N iestety  znaczna 
część uczestn ików  nabożeństw a 
nie była zain teresow ana tym  pa
triotycznym  w ydarzeniem . Naj

Uczniowie Zespołu Szkół w D obrej przygotow ali ciekaw ą część artystyczną.
w yraźniej w ażniejsze 
było szybkie do tarc ie  
n a  niedzielny obiad, 
a szkoda, bo w ystęp 
stal n a  w ysokim  po
ziom ie. Śpiew ano i to 
naw et na dw a głosy  
m iędzy innym i „Le
g iony” i „N adzieję” 
Jana P ietrzaka. Były 
też  w iersze w  tym  
noblistk i W iesławy 
Szym borskiej. Bur
m istrz  A ndrzej Piąt
kow ski podziękow ał 
tym , k tórzy  zdecydo
wali się w ziąć dział w 
św iętow aniu odzyska
nia niepodległości.

K olejna część  u ro 
cz y sto śc i by ła rów 
n ie  don iosła . T eg o  
dn ia  po raz  p ierw szy

n adano  honorow y  ty tu łu  „ Z asłu 
żony  d la G m iny D o b ra  -  B ene  
M e ritu s”. P rzyznano  go, k sięd zu  
R om anow i K m iecikow i -  p ro 
boszczow i d o b rsk ie j parafii w  
la tach  1924-1930, k tó ry  zasłuży ł 
się  sz e reg ie m  in icjatyw  na polu  
g o sp o d a rczy m , ośw iatow ym  i re-

L audację  wygłosił Jacek  G a
jewski.

lig ijnym , k tó re  sku tkow ały  ro z 
w ojem  m ia s ta  D o b ra  i okolicy. 
B u rm is trz  p rzed staw ił R om ana 
M arc in iaka , p re z e sa  S tow arzy
szen ia , k tó re g o  p a tro n e m  je s t 
k s ią d z  K m iecik . L audację , czy
li m ow ę pochw alną o b razu jącą  
za le ty  i d o k o n an ia  k s . K m iecika 
w ygłosił Ja c e k  G ajew ski -  p re z e s  
S tow arzyszen ia  P rzy jac ió ł Z iem i 
D obrsk ie j, k tó re  w nioskow ało  
n ad an ie , k s . K m iecikow i ty tu łu  
„B ene M e ritu s”. N a k o n ie c  b u r 
m is trz  podp isa ł u ro czy sty  ak t 
n ad a n ia  ty tu łu .

O sta tn ią  częścią u roczystości 
było złożenie w iązanek kw iatów  
przez delegacje: w ładz sam orzą
dow ych gm iny, Koła Łow ieckiego 
„Szarak” i jed n o stek  organizacyj
nych  gm iny  pod pom nik iem  Jana 
Paw ła II i tablicą upam iętniającą 
poległych w  bitw ie pod do b rą  kon
federatów  barsk ich .

A n d rz e j R . T yczyno



1 3  l i s t o p a d a  2 0 1 2  r. ECHO TURKU

T O

Nie jeden, a dwóch królów i jedna królowa grzybobrania 
-  ta k  zadecydowali organizatorzy konkursu grzybiarskiego 
czyli leśniczowie z Nadleśnictwa Turek.

K onkurs ogłoszony przez 
nadleśnictw o ponad m iesiąc 
tem u, k tó rego  patronem  było 
Echo został rozstrzygnięty . N a 
kam eralnym  spotkaniu  najlepsi 
i zarazem  najszczęśliw si grzybia

rze opow iedzieli o najlepszych 
do szukania m iejscach, którym i 
okazują się gm iny M alanów  i 
Tuliszków . Z kolei N adleśnicza 
D anu ta  Lew andow ska opow iada
ła o g rzybach  w  polskich  lasach

w  ogóle. W  polskich  lasach  do 
zebran ia  je s t co roku  20 m in k g  
grzybów! T o  bardzo dużo n a  tle 
innych krajów. Poza zdjęciam i w 
an ty ram ach  przedstaw iających 
znalazców  ze swoimi „trofeam i” 
grzybiarze dostali rów nież al- 
bum y-przew odniki po grzybiar
skim  świecie. Królowie grzy
bobran ia  opowiedzieli rów nież

h isto rię  znalezisk. W  przyszłym  
roku  k o n k u rs  w ystartu je w  nieco 
w cześniejszym  term in ie

Największa W aga
1 m iejsce -  Leszek T aran ek  -  

borow ik sz lachetny  544 gram ów
2 m iejsce Czesław  Ja re k  -  czu- 

bajka kan ia 463 gram ów
3 m iejsce K rystyna G orzała -  

borow ik sz lachetny  382 gram ów

Największa średnica kapelusza
1 m iejsce Czesław  Ja re k  -  czu- 

bajka kan ia -  338 m ilim etrów
2 m iejsce L eszek T aran ek  -  

borow ik sz lachetny  -  214 mili
m etrów

3 m iejsce K rystyna G orzała 
Borow ik Szlachetny -  200 mili
m etrów

M ej

Czesław  Ja re k  znalazca gigan
tycznej kanii.

Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności i  „English Teaching”  w powiecie tureckim

Uczniowie szkół podstawowych z Koźmina w  gminie Bru
dzew i Kun w gminie Władysławów mają szansę na skutecz
na naukę języka angielskiego. Ale nie tylko, bo i zdobyć 
szerszą wiedzę o Unii Europejskiej. Obie placówki wsparła 
Nidzicka Fundacja Rozwoju, realizująca program Polsko-Ame
rykańskiej Fundacji Wolności ENGLISH TEACHING. Jednym 
z ciekawszych może być też spotkanie z Artystami między
narodowej grupy The Bear Educational Theatre. W  projekcie 
niebagatelną rolę mają do spełnienia również rodzice.

„M otywacja k luczem  do suk 
cesu,, -  być m oże nazw a projektu  
nie je s t dla uczniów  podstaw ó
w ek Az tak  atrakcyjna, jak  jego 
tre ść  i zaw artość. Społeczność 
obu placów ek m iała już okazję 
się o tym  przekonać. P rojekt 
rozpoczął się bow iem  w raz z po
czątkiem  w rześnia, potrw a nato
m iast do końca przyszłego roku. 
P ierw sze zajęcia poprowadzili 
pracow nicy Regionalnego C en

Pierw sze program ow e zajęcia w w podstaw ów ce w K unach.

tru m  Inform acji Europejskiej w 
Poznaniu, k tórzy  przygotow ali 
d la  dzieciaków  „lekcje europej
sk ie”. Dwie oddzielne prezen ta
cje sk ierow ane były do dw óch 
g ru p  w iekow ych (klas I-III i 
IV-VD. M ateriały  obejm ow ały 
w iedzę o państw ach  Unii E uro
pejskiej, funduszach  unijnych i 
w spólnej w alucie, obow iązującą 
w  Unii. -Trzeba przyznać, że wie
lu z  nich m a szeroką wiedzę na

Uczniowie z K oźm ina -  uczestnicy p ro jek tu .

ten temat. Często zgłaszali się do 
odpowiedzi, prezentow ali swoje 
opinie, aktyw nie uczestniczyli w 
prelekcji -  mówi K rystyna Szny- 
cer, d y rek to r szkoły w  Koźminie.

Poza tym  m łodych m iesz
kańców  obu gm in czeka jeszcze 
bardzo bogaty  program , a w  nim  
m iędzy innym i dodatkow e zaję
cia z języka angielsk iego , kon
ku rsy  w iedzow e i artystyczne o 
tem atyce językow o-europejskiej, 
a  także w arsztaty  językow e, pro
w adzone przez Anglików.

Ju ż  te raz  m ożna zacierać

rę c e  na m yśl o w izycie artystów  
z te a tru  T h e  B ear E ducational 
T h ea tre . T o g ru p a  ludzi, k tó rzy  
uznali, że najlepszym  sposobem  
n a  n au k ę  języka ang ielsk iego  
je s t p rzedstaw ien ie . Z nana m ię
dzynarodow a tru p a  tea tra ln a  
cieszy  się  og ro m n ą popu larno
śc ią  i m a na sw oim  koncie  spo re  
su k c esy  w  dziedzin ie edukacji 
językow ej.

Cykl zakończy się wyjazdem stu
dyjnym do Poznania i Warszawy.

Jak  podkreśla ją  nauczyciele, 
w  program  m ogą aktyw nie włą

czać się także rodzice i opieku
now ie uczniów. C hoćby przez 
zachęcan ie sw oich pociech do 
nauki języków  obcych.

Finansow o realizację projektu  
w spierają: Polsko-A m erykańska 
Fundacja W olności, U rząd Gmi
ny B rudzew , Rada Rodziców, Ko
palnia W ęgla B runatnego  Ada
m ów, N adleśnictw o T urek .

K oordynatoram i pro jek tu  są 
nauczyciele języka angielskiego, 
w  K oźm inie U rszula Kaniew
ska, a w  K unach M agdalena Ka
sprzak. ika
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1 8  punktów w  ośmiu meczach - rewelacyjny jest 
bilans Piotra Zajączkow skiego w  roli szkoleniow
ca Tura Turek. W  sobotę nasi zawodnicy wygrali 
trzecie spotkanie z rzędu, tym  razem zostawiając  
w  tyle  katow icki Rozwój. I choć po raz kolejny 
zwycięstwo było m inim alne, a styl dość przecięt
ny, to  jednak fakty  są zdum iewające: turkowianie  
są już na ósmym miejscu w  ligowej tabeli.

D la porów nania: k iedy 26 
października ubieg łego  roku  
T u ra  obejm ow ał P iotr Szarpak, 
to na zdobycie takiej sam ej ilo
ści punktów  potrzebow ał aż 14 
spotkań. Pokazuje to jakim i zdol
nościam i m otyw acyjnym i dyspo
nuje Zajączkowski. N a razie nie 
m a co jed n ak  w padać w  hurraop- 
tym izm , na rze te lną  ocenę pracy 
i w arsztatu  46-letniego szkole
niow ca trzeba  poczekać do wio
sny  i dać m u okazję przygotow ać 
zespół zimą, bo to  głów nie w tedy 
buduje się m otorykę na cały rok.

Katow iczanie w  obecnych 
rozgryw kach spisują się bardzo 
podobnie do T ura. Częściej wy
gryw ają na w yjazdach, zdobyli 
zbliżoną liczbę punktów  i - po
dobnie jak  nasz zespół - także 
zwyciężyli w  dw óch osta tn ich  
m eczach. Z tą  tylko różnicą, że 
Ruchowi Zdzieszow ice i Rakowo- 
wi C zęstochow a potrafili strzelić 
po cztery  gole.

A systa  w  m eczu  z G ryfem  
W ejherow o pozw oliła zachow ać 
m ie jsce  w  podstaw ow ej je d e n a 
s tc e  T om aszow i K ow alsk iem u. 
Poza tym , w ystępu jący  najczę
ściej na tej pozycji B a rto sz  Biel 
w  ub ieg łym  ty g o d n iu  p rzeb y 
w ał n a  zg rupow an iu  k ad ry  U-19 
n a  C yprze, g dz ie  w  dw um eczu  z

II liga -  Gr. Zachodnia
16. ko le jka -09-11 .11

Chojniczanka -  Jarota 2-0 (M. Garuch 4’, K. Feciuch 74')
Zagłębie -  KS Polkowice 0-1 (M. Bartków 74’)
G ryf-E lana 3-0 (A. Czarnecki 55'-sam.,

M. Fidziukiewicz 56’, G. Gicewicz 68’)
Rozwój -  Tur 0-1 (P. Głąba 3’)
Lech -  Ruch 2-3 (P. Tabaczyński 15’, Ł. Grube 40’ -

M. Ściański 32', D. Kiliński 60’, S. Kierdal 90’)
MKS Oława -  Raków 1-3 (P. Łodyga 39’ - R. Czerwiński 41’

A. Pląskowski 58’, 69’)
Calisia -  Górnik 1-1 (D. Drężewski 90’ -  D. Zinke 70’)
Chrobry -  Energetyk 1-1 (K. Kaliciak 1 4 '- K. Kostecki 49’)
Bytovia -  MKS Kluczbork 1-1 (W. Pięta 25’ - W .  Bzdęga 40 )

Tabela

1. Energetyk ROW Rybnik 16 33 29-19 (10 3 3)
2. Bytovia Bytów 16 30 27-14 ( 8 6 2)
3. Chojniczanka Chojnice 16 29 29-14 ( 9 2 5)
4. Raków Częstochowa 16 27 26-18 ( 8 3 5)
5. Lech Rypin 16 26 23-29 ( 8 2 6)
6 MKS Kluczbork 16 25 30-17 ( 7 4 5)
7. KS Polkowice 16 25 25-19 ( 8 1 7)
8 Tur Turek 16 24 16-15 ( 7 3 6)
9. Górnik Wałbrzych 16 23 17-15 ( 7 2 7)
10. Calisia Kalisz 16 23 12-16 ( 6 5 5)
11. Rozwój Katowice 16 22 22-20 ( 6 4 6)
12. Chrobry Głogów 16 20 16-20 ( 5 5 6)
13. Zagłębie Sosnowiec 16 20 16-17 ( 6 2 8)
14. Gryf Wejherowo 16 19 16-21 ( 4 7 5)
15. Jarota Jarocin 16 15 13-18 ( 3 6 7)
16. Ruch Zdzieszowice 16 15 16-27 ( 3 6 7)
17. MKS Oława 16 14 17-28 ( 3 5 8)
18. Elana Toruń 16 7 3-26 ( 1 4 11)

Zapowiedź 17. kolejk -16 -18 .11

MKS Kluczbork -  Chojniczanka, Energetyk - Bytovia, Górnik -  Chrobry,
Raków -  Calisia, Ruch -  MKS Oława, Elana -  Rozwój, KS Polkowice -Gryf,
Jarota -  Zagłębie, Tur -  Lech (Sb-13.00)

d ru ży n ą  g o sp o d a rzy  
zag ra ł 80. i 79. m in u t 
(P o lska p rze g ra ła  
0:3 i 2:3).

N asi zaw odnicy 
spotkanie z  Gryfem  
rozpoczęli niczym  
W ładim ir Kliczko 
w alkę z M ariuszem  
W achem : od m oc
nego  ataku. O ile 
jednak  ukraińsk i 
pięściarz nie potrafił 
posłać na desk i pol
skiego „W ikinga”, o 
tyle już pierw szy cios 
T u ra  był dla Rozwo
ju  nokautujący. W  3 
m inucie P iotr G łąba 
w yszedł sam  na sam
z B artoszem  Soliriskim i choć 
20-letni b ram karz  gospodarzy 
zdołał wybić naszem u napast
nikowi piłkę spod nóg, to ta  z 
pow rotem  do niego trafiła i tym  
razem  było 0:1. N iestety  - a m oże 
i s te ty  - w  pierw szej połowie na 
tym  em ocje się  skończyły. Co 
praw da w yraźną przew agę mieli 
katow iczanie, ale grali tak  nie
poradnie, że  naw et nie potrafili 
stw orzyć sobie niezłej okazji. Z 
obow iązku m ożna jedynie odno
tow ać strzał zza pola karnego  T a
deusza T yca w  23. m inucie, k tó ry

P io tr  G łąba ju ż  w 3 m inucie pokonał B artosza Solińskiego. T ur w ygrał na w yjeździe z Rozw ojem  1-0, odnotow ując 
trzecie zwycięstwo z rzędu.

jednak  i tak  m inął słupek  b ram ki 
M ichała Kołby.

Z araz po zm ian ie  s tro n  M i
ch a ł M ikołajczyk, w idząc n ie
p o rad n o ść  ryw ali p rze d  p rze 
rw ą, postanow ił w ziąć spraw y 
w  sw oje ręc e  i dob ić  katow icki 
zespół. W  48 m in u c ie  m iał dw ie 
id ea ln e  okazje, ale żadnej n ie  
w ykorzysta ł. N ajp ierw  ud erzy ł 
z k ilku  m e tró w  w  b o czn ą  s ia t
kę, a chw ilę później jeg o  s trza ł 
z o s treg o  k ą ta  w ybron ił So
lińsk i. N iecałe  d z iesięć  m in u t 
później G łąba o g ra ł je d n e g o  z 
ob ro ń có w  Rozw oju, a le  zam iast 
zdecydow ać się  n a  strza ł, to 
podaw ał. W  d o d a tk u  bardzo  
n iece ln ie  i d ru g ie j b ram k i n ie  
było. G ospodarze  najlepszą

Klasa Okręgowa
15. ko le jka -10 /11.11

Polonus-GKS 2-0
Tulisia-W arta D 0-0
Znicz -  Płomień 1-3
Górnik -  Warta K 1-2
Kasztelania -  Hetman 1-2
Polonia-W icher 3-1
Zjednoczeni -  ZKS 0-2
Błękitni -  Polanin 2-1

Tabela

1.Kasztelania Brudzew 15 36 47-15
2.Hetman Orchowo 15 32 36-14
3.Warta Krzymów 15 31 32-13
4.Płomień Nekla 15 28 32-29
5.Polonus Kaz. Bis. 15 23 23-27
6.GKS Sompolno 14 23 24-20
7.Tulisia Tuliszków 15 22 21-21
8.Górnik Kłodawa 15 18 14-21
9.Znicz Władysławów 15 18 28-36
10.Zjednoczeni Rychwał 15 17 17-17
11 .Warta Dobrów 14 17 19-16
12.ZKS Zagórów 15 15 21-37
13.Błękitni Helenów 15 14 18-30
14.Polonia Golina 15 14 20-31
15.Wicher Dobra 15 13 23-40
16.Polanin Strzałkowo 1512 22-30

16. ko le jka -1 8.11
Znicz -  Warta D (Nd-13.00)
Tulisia -  Polonus (Nd-13.00) 
Zjednoczeni -  Wicher,
Warta K -  Kasztelania

Katowice, 10.11

R o z w ó j K a to w ic e  -  T u r  T u re k  0 :1  (0 :1 )
Bramka: Piotr Głąba (3')
Żółte kartki: Książek, Wenger, Chojecki, Borys 
Sędziował: Marek Opaliński (Legnica)
Rozwój Katowice: Soliński - Kapias, Szymiński, Gałecki, Winiarczyk 
- Gacki, Tkocz - Król (63. Tora), Tyc (61. Krakowski), Wolny (61. Kut) -  
Gielza
Trener: Mirosław Smyła
Tur Turek: Kołba - Łucki, Wenger, Wojciechowski, Kiełb - Książek, 
Kotwica - Mikołajczyk (82. Lebowski), Kowalski (65. Chojecki, 90+2. 
Bogusz), Głąba (76. Borys) -  Staroń
Trener: Piotr Zajączkowski

okazję m ieli w  71. m inucie , ale 
dośw iadczony  S eb as tian  G ielza 
n ie  znalazł piłki w  g ąszczu  nóg  
w  polu  b ram kow ym  T ura .

Zażenow any postaw ą sw oich 
podopiecznych był na pom eczo- 
wej konferencji t re n e r  M irosław

Klasa A
15. ko le jka -10 /11.11

Orzeł K-Wilki 1-1
Orlik-Sokół II 1-0
ZKS II-GKS 0W 2-2
Nałęcz -  Strażak 1-4
Grom -  Sparta 0-1
Teleszyna -  Orzeł G 4-6
GKS L -  Błękitni 1-1
Czarni -  Warta 2-2

Tabela

1.Błękitni Mąkolno 15 38 51-9
2.Wilki Wilczyn 15 34 56-22
3.0rzeł Grzegorzew 15 30 59-29
4.GKS Osiek Wielki 15 30 30-15
5.GKS Lisewo 15 29 40-21
6.Sparta Orzechowo 15 25 32-26
7.Grom Malanów 15 23 27-29
8.Strażak Licheń St. 15 20 28-30
9.Sokół II Budzisław 15 20 32-32
I O.Orzeł Kawęczyn 14 20 23-27
11 .Czarni Ostrowite 15 17 27-36
12.ZKS II Zagórów 15 15 31-52
13.0rlik Miłosław 15 12 22-37
14.Nałęcz Babiak 15 8 22-42
15.Teleszyna Przykona 15 8 28-61
16.Warta Kramsk 14 8 21-61

16. ko le jka -17 /18 .11

Teleszyna -  Sparta (Sb-13.00), 
Strażak -  Grom, Orlik -  Orzeł K

Smyła. -Męczyliśmy się niem iło
siernie, wydaje m i się, że to był 
nasz najsłabszy mecz w tym se
zonie. Wypada tylko przeprosić 
kibiców - przyznał. Zajączkow ski 
natom iast był bardzo  dyplom a
tyczny. -Wasz zespół jeszcze nie
jednokrotnie potwierdzi, że potrafi 
grać w piłkę - pocieszał rywali 
szkoleniow iec T ura.

R undę je s ie n n ą  zakończym y 
w  so b o tę  u  sieb ie  z L echem  Ry
pin. R ypinianie do n iedaw na byli 
w  czołów ce tabeli, ale osta tn io  
g rają  w ręcz beznadzie jn ie . P rze
g rali p ięć o sta tn ich  spo tkań , 
tracąc  w  n ich  aż o siem naście  
b ram ek . A  T u r  trac i ty lko trzy  
p unk ty  do czw artego  m iejsca w 
ta b e li ... d a c

Wielkopolska liga
juniorów młods zych - gr. I

■ 14. kolejka - 1 0/11.11

Astra -  Polonia 1-0
Centra -  Warta I 1-9
Jarota -  Górnik 1-1
Marcinki -  Olo 5-2

Tabela jes eni

1 .Warta I Poznań 14 37 66-9
2.Jarota Jarocin 14 29 47-19
3.Marcinki Kępno 14 21 42-37
4.Astra Krotoszyn 14 20 27-38
5.Górnik Konin 14 19 23-23
6.Polonia 1912 Leszno 14 18 26-28
7.Olo Władysławów 14 12 22-41
8.Centra Ostrów Wlkp. 14 3 18-76



*

Scenę z choreografią p rzedstaw iającą jesienny p a rk  w ypełniły słowa poezji.

i p rezes stow arzyszenia „Przy
s tań ” M aria K ur-Sulkow ska. W  
tym  roku  E cho w sparło im prezę 
nie tylko patronatem . Inicjatywa

prom ująca słowo p isane była 
znakom itą sposobnością aby 
ufundow ać książki-album y dla 
w yróżnionych poetów. mej

W yniki V I I I  Ogólnopolskiego Konkursu Poetyckiego 
pod hasłem ...Zabiorę wszystkich przyjaciół i serce przed 

nim i otworzę bo doprawdy czy warto inaczej na ziemi tej ż y t . . .

Tym razem to sala Domu Strażaka w  sobotni wieczór dzię
ki „Przystani” s ta ła  się m iejscem , do którego zawinęli poeci 
różnych generacji. Na dwie godziny pomieszczenie wypełniły 
ulotne słowa, kabaretowy humor i dźwięki gitary. Wszystko  
za sprawą gali i wręczenia nagród V III Ogólnopolskiego Kon
kursu Poetyckiego.

T egoroczny program  artystycz
ny przygotow any przez członków 
stow arzyszenia i ich przyjaciół 
publiczność przyjęła aplauzem. 
W  poetycki nastrój zebranych 
poetów, wprowadził Jacek  i Jakub 
Sulkowscy. U brani w  sm okingi 
zagadywali siedzącą na mehoffe- 
rowskiej ławeczce dziennikarkę 
rad ia E ska M ałgorzatę Piontke. 
Choreografia przeniosła nas nie
daleko, bo do jesiennego parku. 
Zdecydow anie dalej przenosiły

Dwie z lau rea tek  konkursu  w tow arzystw ie M ałgorzaty  Piontke, - 
k tó ra  trzym a tom ik K ra jo b razy  Słowa zaw ierający najlepsze kon
kursow e wiersze. Po praw o z głów ną s ta tu e tk ą  Agnieszka Tomczy- 
szyn -  H arasym ow icz, k tó ra  przy jechała aż spod czeskiej granicy.

przybyłych słowa z nadesłanych 
na konkurs w ierszy wypowiadane 
przez głów nych aktorów. Słowa 
w yrażające uczucia, te  dotyczą
ce  drobniejszych spraw, przede 
w szystkim  opowiadające o miło
ści do poezji stanowiącej lekar
stwo na poczucie braku.

N ie zabrakło  w ykonań m ło
dych wokalistów . Je rzy  K eller 
natom iast przy  dźw iękach gita
ry  pokazał jeszcze inne oblicze 
nieprozaicznych tekstów . N ow ą

jakością była jednak  sam a in
scenizacja. N a rozm ow ach pro
w adzących „w p ark u ” się nie 
skończyło. Z tyłu sceny  m łodzi 
siedzieli w kaw iarni. W szystkich 
rozbawił, ale i dał do m yślenia 
sparafrazow any skecz kabaretu  
„D udek” znany w szystkim  „Sęk”. 
Żydow ski kupiec, dopytujący 
ci je s t na sprzedaż myli pojęcia, 
tym  razem  zupełnie m iesza ser, 
M ehoffera i inne pojęcia z zwią
zane z T urk iem . Szkoda, że nie 
słyszał tego  burm istrz .

Jurorzy, A nna B aśnik  i Lech 
L am ent rozpatrzyli aż 141 zesta
wów w ierszy nadesłanych  na te 
goroczną edycję konkursu . Przy
znali, że  poziom  rośn ie  z roku  
na rok. N agrody  w ręczali m.in. 
rad n a  M ariola Kadrzyriska-Si- 
w ek, rad n y  A ndrzej W ojtkowiak, 
w icestarosta  W ładysław  K arski

P ierw sza nag ro d a  -  AGNIESZKA TOMCZYSZYN -  HARASYMO
W ICZ -  Godło: m ulieris -  Głuchołazy.
D ruga nag roda -  KATARZYNA ZYCHLA -  Godło: T o -  to  -  Żary 
T rzec ia  nag roda  -  BOŻENA KACZOROWSKA -  Godło: Zabaw a z 
c ien iem - W arszaw a

Nagrodę specjalną za OKTOSTYCH otrzymuje:
PIO TR FA ŁC ZY Ń SK I- Godło: P ie t ia -  O łobok

Wyróżnienia otrzymują autorzy:
-JADW IGA MARIOLA JANKOW SKA -  Godło: Leśne echo -  T u rek
- ANNA PĘKACZ -  Godło: Złote pióro -  T u re k
- KLAUDIA KRAWIEC -  Godło: K aruzela - Słodków
- SYLWIA KICIŃSKA -  Godło: Sysia - Słodków
- M ATEUSZ JABŁOŃSKI -  Godło: A lfred - Słodków  
-ELŻB IETA  TOM CZYK -  Godło: W ażka - Słodków

K ilkadziesiąt osób  przybyło 
do sali dom u kultury , gdzie przy 
sto likach m ogło delektow ać się 
w ystępem  P atsy  G am ble i stwo
rzonego przez n ią  bandu. Bry- 
tyjka potw ierdziła, że n a  scenie, 
naw et w tak  egzotycznym  m iej
scu  jak  T u re k  w  Polsce czuje się 
św ietnie, n a  co m a wpływ spore 
dośw iadczenie i w ystępy chociaż
by  Rodem  S tuartem  i Stonesam i. 
Do sw ojego zespołu  przyciągnę
ła po lskich  m uzyków  -  g itarzystę  
B artka Lotusa, bas istę  Łukasza 
G orczycę i perkusis tę , k tórzy  
w spółpracow ali ze znanym i pol
skim i zespołam i. T en  osta tn i dał 
na „garach” popis solowy po
tw ierdzający klasę.

R epertuar zaprezentow any 
przez P atsy  G am ie n ie  kończył 
się n a  jazzie. Były standardy  i jej 
w łasne kom pozycje, jak  senty
m entalny  u tw ór skom ponow any 
na cześć jej zm arłej k ilka lat tem u 
siostry. A tm osferę ożywiała szyb
szym i, funkow ym i kaw ałkam i. W  
przerw ach sta ra ła  się naw iązać 
kon tak t z publicznością m ów iąc 
nie tylko po angielsku  ale p ró
bując sw oich sił w  k ilku  polskich

Początek listopada w  Turku obfituje w  jazzowe wydarzenia. Zaczęło się od występu  
brytyjskiej w okalistki, saksofonistki Patsy Gamble w zeszłą środę w  M DK w  Turku. Potem  
z okazji Św ięta Niepodległości Big Band razem z chórem prezentow ał jazzowe aranżacje  
patriotycznych utwory. Już 14-go rusza Jazz Tur i możliwość wzięcia udziału w  w arsztatach, 
przyłączenia się do jam  session czy wysłuchania finałowego koncertu.

Zespól zainaugurow ał jazzowe

zw rotach. Jaj u lubiony to  „cztery 
piwa p ro szę”. N a k oncercie  p rze
de w szystk im  jed n ak  m ożna było 
nacieszyć uszy  brzm ieniem  sak
sofonu.

D la tych  k tórzy  chcą  posłu
chać więcej jazzu n a  m iejscu Big 
B and organizuje d rug i Jazz T ur.

Podobnie jak  w  zeszłym  roku  do 
T u rk u  przyjadą znakom ici m uzy
cy n a  co dzień pracujący w  koleb
kach  tego g a tunku  m uzycznego. 
O d środy  poprow adzą w arsztaty  
in strum enta lne  n a  pianinie, trąb 
ce  puzonie, saksofonie, perkusji 
o raz zajęcia w okalne.

W  środę i piątek 
wieczorem w  Pubie 
6 9  muzycy zagrają pod
czas jam session, a w  nie
dzielę koncert Big Bandu 
Miasta i Powiatu Turkow
skiego wraz z Grażyną 
Łobaszewską. mej
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p ierw szoklasistów  zostało paso
w anych n a  uczniów. - T o waż
na data, nie tylko dla szkoły, ale 
Przede wszystkim dla maluchów, 
gdyż to był ich pierwszy poważny
egzamin  - mówili nauczyciele.

Do uroczystości, k ilka osta t
n ich  tygodni uczniow ie przygoto-

wywali się w raz z w ychowawczy
nią, Iw oną T odą-O grodow czyk. 
N ie tylko uczyli się  p iosenek  
i w ierszy, ale także poznaw ali 
swoje praw a i obowiązki. M im o 
dużej trem y, jaka tow arzyszyła 
pierw szakom  podczas ślubow a
nia, w szystko wypadło znako
m icie. W  nag rodę  za w spaniały 
w ystęp rodzice częstow ali swoje 
pociechy słodyczam i. Ci z kolei,

by  podziękow ać im za przygo
tow anie poczęstunku , wręczyli 
im w łasnoręcznie przygotow ane 
serduszko .

N a koniec, Filip Baszkow- 
ski, przew odniczący sam orządu  
uczniow skiego, w  im ieniu swo
im  i s tarszych  kolegów , a  także 
dyrekcji szkoły, złożył pierw szo
klasistom  życzenia i w ręczy! im 
d robne upom inki. ił

K ,  Ł. ECHO TUKKUl

R E K L A M A  
w  E c h o

t e l .  6 3  2 7 8  5 3  4 1

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI 

FUNDUSZ SPOŁECZNY
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C Z Ł O W IE K  N A J L E P S Z A  IN W E S T Y C J A

B e z p ł a t n e  s z k o l e n i a
dla pracow ników  m ikro i m ałych firm  z terenu w oj. w ielkopolskiego.

Z A P R A S Z A M Y : p rzeds ięb io rców  z g rupy  m ikro  i m a łych p rzeds ięb io rs tw  i ich p racow ników , 
za trudn io nych  na podstaw ie  um ow y o pracę, na szko len ia  z  zakresu  um ie ję tnośc i m enadżesk ich .

T R Z Y  M O D U ŁY  T E M A T Y C Z N E :

M odu ł I. (4 dn i szko len iow e)
■ K om unikac ja  w  zespo le
w B udow an ie  au to ry te tu  I w yw ie ran ie  w p ływ u

M odu ł II. (6  dn i szko len iow ych)
■ E fek tyw ne  p rzyw ództw o
■ Z a rząd zan ie  kon flik tem
■ M o tyw ow an ie  p racow n ikó w  do  rozw o ju
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■ Z a rząd zan ie  p ro jek tam i
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■ ca te ring  podczas szko leń
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w w w .pro fes jona lny .com
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>  gm .Tu liszków  -  W ró b lin a  60136 o b w . 2 i 3, w  g o d z in a c h . 08:00-14:00, w  d n iu  19.11.2012
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>  gm .T u liszków  -  G o z d ó w  60192, w  g o d z in a c h .  08 :00-14 :00 , w  d n iu  22 .11 .2012
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„M ie jsca  pracy wolne od dymu tytoniow ego”, pod tak im  
hasłem, zorganizowano w e w torek, 2 3  października spotka
nie z pracownikami dwóch turkow skich zakładów.

Inicjatorem  oraz organizato
rem  przedsięw zięcia była Po
wiatowa Stacja S an ita rno-E p i
dem iologiczna w  T urku , a  także 
Poradnia Pulm onologiczna i Ko
m enda  Powiatow a P o lic ji.

G łównym  celem  akcji „Od
św ieżam y nasze m iasta. TOB- 
3 C IT ’, je s t ochrona zdrow ia 
przed szkodliw ym  działaniem  
dym u tytoniow ego. Z atrudnie
ni w  zakładach zapoznali się  ze

znow elizow aną ustaw ą o ochro 
n ie zdrow ia p rzed  następstw am i 
używ ania tytoniu i w yrobów  tyto
niow ych, m iejscam i w olnym i od 
dym u tytoniow ego i konsekw en
cjami zdrow otnym i czynnego i 
b ie rnego  palenia tytoniu.

P racow nicy  S anep idu  rozdali 
tab liczk i zakazu  p a len ia  i p o ra d 
n ik i d la  p racodaw ców  „M iejsca 
p racy  w olne od dym u ty to n io 
w eg o ”. i ł

Spotkanie z p racow nikam i tu rkow skich  zakładów  p racy  poprow a 
dzil A lfred R ajczyk, d y rek to r Pow iatow ej S tacji S an itarno-E pidem io 
logicznej w T urku.
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zlłódzkimi
Ponad sześćdziesięciu dzieciaków  wzięło udział w kolejnym  ju ż  

spotkaniu  integracyjnym . Tym razem  w galewskiej podstaw ówce od
były się w arszta ty  plastyczne prow adzone przez studentów  z A kade
mii Sztuk Pięknych w Łodzi.

-Ważne jest, by od najmłodszych 
lat rozwijać u dzieci umiejętności 
manualne, a zwłaszcza u niepeł
nosprawnych, dlatego za  każdym  
razem spotkania integracyjne mają 
form ę zajęć plastycznych. Zawsze 
cieszą się dużym zainteresowaniem  
i pew nie dlatego odbywają się ju ż  
od dwóch lat -  mówił jeden z or
ganizatorów. Tym razem, w sobotę 
27 października, w zajęciach, które

odbyły się w galewskiej podsta
wówce uczestniczyło ponad 60 
dzieciaków, nie tylko z gminy Bru
dzew, ale także i pozostałych miej
scowości powiatu turkowskiego.

Podczas kilkugodzinnego spot
kania dzieciaki wraz z instrukto
rami -  studentami z łódzkiej ASP, 
M agdaleną Świtaj i Pawłem Wołni- 
ckim, a także nauczycieli ze Szkoły 
Podstawowej w Galewie - Elżbie-

W  zorganizow anym  ju ż  po raz  szesnasty spo tkaniu  in tegracyjnym  w G alew ie wzięło udział sześćdziesięcioro dzieci.

Zajęcia plastyczne poprow a
dzili studenci z łódzkiej A kade
mii Sztuk Pięknych.

tą  Struglińską, Joanną Rosicką, 
A leksandrą Kaszyńską i Urszulą 
Frącą, tworzyli dzieła używając di 
ich wykonania niecodziennych ma
teriałów. Dzieci malowały barwne 
pejzaże farbami przygotowanymi z 
warzyw, z kolei jesienne pejzaże z 
wykorzystaniem plasteliny i kolo
rowej krepy.

W przerwach między zajęciami 
przygotowano też gry i zabawy, a 
także wspólne śpiewanie.

Organizatorem spotkań jest 
Gminne Koło Towarzystwa Przyja
ciół Dzieci, działające przy Szkole 
Podstawowej w Galewie oraz Inte
gracyjny Klub Turystyczny PTTK 
„Ziemi Tureckiej” . ił

Podopieczni turkowskiego Specjalnego Ośrodka Szkolno-wychowawcze- j 
go zaproszeni zostali do Stem plew a, gdzie po raz pierwszy zorganizowany 
został Jesienny Z lo t Drużyn niepełnosprawnych.

Mb paulllaij! Ratuj!
Pierwsze książki dla v 
dobrskiej biblioteki

W  zaprzyjaźnionym  z tu rkow ską pla
ców ką ośrodku  w  Stem plew ie, oddalo
nym  od T u rk u  o trzydzieści kilom etrów , 
dzieciaki spędziły osta tn i październikow y 
w eekend . Udział w  I Jesiennym  Zlocie 
D rużyn N iepełnospraw nych wzięli: M ari
ka Broda, K atarzyna Żuraw ska, M arlena 
P erlińska, D awid K uśm ierczak, D ariusz 
Pawlaczyk, K arol K ochanow ski i M ateusz 
D rożdż. W raz z podopiecznym i SOSW  
byli też wychowawcy: Izabela F rątczak  i 
M arta  Juszkiew icz.

O rganizatorzy im prezy - Stow arzy
szen ie „M am y W ielkie S erca” ze Świnic 
W arckich  oraz stem plew ski o środek , po
stawili na rozw ijanie ekspresji tw órczej i 
kreatyw ności n iepełnospraw nych, a także 
tłum aczyli jak  pom óc poszkodow anym  w  
w ypadkach.

Największą a trak c ją  okazała się przejażdżka w w agonikach ciągniętych przez trak tor.

N a każdy dzień przygotow ano inne h a
sło. P odczas „Dnia Sadu i Jab łka” ucznio
wie uczestniczyli w  w arsztatach  ku linar
nych i plastyczno-technicznych. Jadnak  
najw iększą atrakcją okazała się przejażdż
k a  do sadu. D zieciaki pojechały tam  w  wa
gonikach  holow anych przez trak tor.

D rugiego  dnia uczniow ie przeszli ku rs 
udzielenia pierw szej pom ocy, pod hasłem  
„Nie panikuj! Ratuj!” pośw ięcony był 
udzielaniu  pierw szej pom ocy. W  p rog ra
m ie znalazły się w arsztaty  um iejętności 
praktycznych, gdzie nauczyli się  w łaści
w ego bandażow ania.

W  niedzielę był „Turniej 
R am bit”,podczas k tó rego  drużyny rywali
zowały w  jeździe na deskoro lce, b iegu  w 
w orkach  czy toczeniu  piłki.

'  ił

Z
godnie z  obietnicą, Stow arzyszenie 
Przyjaciół Ziemi D obrskiej rozpoczę
ło zapełnianie regału  z wydawnictwa
mi regionalnym i w  dobrskiej Bibliotece 

Publicznej. K ilkanaście pierw szych ksią
żek, p rezes Stow arzyszenia Jacek  Gajewski 
wręczył Ewelinie Gręzickiej -  dyrektorce 
biblioteki. Pochodziły ze zbiorów  Stowa
rzyszenia oraz podarow ane przez: senato
ra  Ireneusza Niew iarowskiego, A ndrzeja 
Tyczyno i Echo T urku. Z naszej redakcji 
pochodziło kilka egzem plarzy zarysu dzie
jów m iasta D obra, w ydanego w  ram ach 
Biblioteki Lokalnej „Echo T u k u ”, w  1996 
roku. To jak  nam  powiedział pani dyrek
to r przyda się szczególnie, ponieważ z tej 
pozycji korzystają p rzede w szystkim  dzie
ci i m łodzież szkolna. N a stanie biblioteki 
był już tylko jederi, m ocno sfatygowany 
egzem plarz. Jak  nam  powiedziała, po arty
kule w  Echu T urku  m ówiącym o inicjaty
wie dobrskiego Stowarzyszenia, zgłosił się 
m ieszkaniec T urku , k tóry  przesłał ciekawe 
wydawnictwo w  form ie elek
tronicznej.

Jak  się dowiedzieliśmy, 
książki o swojej gm inie obiecał 
też Jan  Nowak -  wójt gm iny 
Kawęczyn. Był zaskoczony, 
że biblioteka w  D obrej ich 
nie ma, ponieważ jak twierdzi 
przekazyw ane były zarówno 
do bibliotek publicznych jak i 
szkolnych powiatu tureckiego.
Co się z nimi w  D obrej stało?
N ie udało się nam  ustalić. Bi
bliotece przekazano również 
kserokopię K alendarza Para
fialnego dla D obrej i okolicy z 
1929 roku. O biecano też poda
row anie w ydruku książki i o hi

storii wsi gm iny D obra, na której wydanie 
nie m a pieniędzy. Pani dyrek tor G ręzicka 
pochwaliła się nam  zakupem  80 książek 
dla dzieci. Zaznaczyła jednocześnie, że je s t 
w  trakcie kolejnych zakupów. Tym  razem  
będą to pozycje „do poczytania”.

Prezes Gajewski powiedział nam , że 
wydawnictwa regionalne są  trudne  do ku
pienia. W ydają je  np. gm iny za unijne pie
niądze i nie są  na sprzedaż. M ożna je  tylko 
zdobyć poprzez tam tejsze władze lokalne. 
Są też ciekawe książki w  niewielkich na
kładach. Jako taką w skazał historię dzie
ciństw a spędzonego w  M iłkowicach gm ina 
D obra, spisaną przez H alinę S tudzińską -  
em erytow aną nauczycielkę, m iędzy innymi 
szkoły w  Dobrej. K iedy się o tej książce do
wiedział, była już niedostępna. M a jednak  
nadzieję, że znajdą się darczyńcy, dzięki 
k tórym  d z id  regionalny biblioteki sanie się 
zasobny i pom ocny ludziom, szczególnie 
m łodym  w  pogłębianiu wiedzy, szczególnie 
o teren ie powiatu tureckiego. (art)

Prezes Jacek  G ajew ski p rzekazuje pierw sze książki
pani dy rek to r Ewelinie G ręzickiej
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Muzyka z węgierskiej puszty, czyli

W szystko je s t muzyką -  n iew ątpliw ie tak ie  m otto przyświeca doktorowi Ry
szardowi W iśniewskiem u, który jes t w ielkim  adm iratorem  muzyki klasycznej. 
Jego czw artkow e spotkania z muzyką w  tym  sezonie rozpoczął „Barn Cygań
ski” Johanna Straussa -  syna.

T o już d ru g i sezon  spo tkań  z m uzyką, 
na k tó re  zaprasza  w szystk ich  ch ę tn y ch  d r 
Ryszard W iśniew ski. P odczas inauguracy j
nego  spo tkan ia , k tó re  tradycy jn ie odbyło 
się w  „sali w iedeńsk ie j” H otelu  A rkady, g o 
ście m ieli okazje zapoznać się  z najw ybit
n iejszym  ch y b a  dziełem  Jo h a n n a  S trau ssa  
syna, za jak i uznaw ana je s t o p ere tk a  „Ba
ron  C ygańsk i”.

-Cały Strauss, to je s t jedna  melodia. I  
wystarczy jedynie słuchać, by go pojąć, d e 
sze się z  każdej osoby, która tu ta j przyszła i 
zapraszam  wszystkich -  m ów ił d r  W iśniew 
ski. -M oi m łodsi koledzy dziw ią się tem u co 
robię, pytają skąd  takie zainteresowanie. 
W yjaśniam, ja  napraw dę jestem  spełnionym  
doktorem. A  to co robię, jest m oim  hobby. 
N as kształcono na hum anistów .

L ibretto  „B aron C ygańsk iego”, nap i
san e  p rzez  Ignacego  S chn itzera , w  opar

By w prow adzić słuchaczy w nastró j „B arona Cygańskiego” , d o k to r W iśniewski 
sięgnął po stro je  i rekwizyty. O rg an iza to r spotkań jak o  K alm an Ż upan , czyli hodow 
ca świń, z có rką A rseną.

ciu o now elę Saffi, w ęg ie rsk iego  p isarza 
-  M aurycego  Jokaia, w prow adza w idza i 
słuchacza w  opow ieść, jak  to w  o p ere tk ach  
najczęściej byw a, o w ielkiej i d ram atycz
nej m iłości. Zakończonej je d n ak  happy  
endem . N a począ tek  uczestn icy  spotkania 
m ieli okazję posłuchać  dzieł S traussa , m ię
dzy innym i słynnych  arii z lib re tta  B arona 
C ygańskiego  w  w ykonaniu  w ielk ich  arty 
stów  po lsk ich  scen  m uzyki klasycznej. To 
n iep raw dopodobne, ale doktorow i W iś
n iew sk iem u udało  się  ze  s ta ry ch  w inylo
w ych płyt w sk rzes ić  Słow ika W arszaw y, 
czyli B ognę S okorską, w  k tó rej w ykonaniu  
usłyszeliśm y  „N ad pięknym , m odrym  D u
najem ”.

D o k to r W iśniew ski przypom inał o sw o
ich spo tkan iach  z B aronem  C ygańskim  -  w  
T ea trze  W ielkim  w  Poznaniu  Poznaniu , na 
scen ie  O pery  Leśnej w  Sopocie o raz w Te-

a trze  W ielkim  w  Łodzi. W iele 
c iekaw ostek  na te m a t sam ego  
au to ra  B arona C ygańskiego , jak  
i opere tk i, przytoczył Jó zef Kło- 
daw ski. Pochodziły  z „Prze w od
n ika o p ere tk o w eg o ” Lucjana 
K ydryńskiego  i „P rzew odnika 
operow ego” Józefa K ańskiego. 
Do p rzeczy tan ia obu, m ów ca g o 
rąco zachęcał.

N ajbliższe spo tkan ie  w  czw ar
tek , 22 lis topada, o godzin ie 
17.00 w  ho te lu  A rkady. T ym  
razem  jego  b o h a te re m  będzie  
F ran z  L ehar i o p ere tk a  „C are
w icz”. C iekaw ostką je s t fakt, że 
lib re tto  do  niej pow stało  na pod 
staw ie sz tuk i G abrieli Zapolskiej 
o tym  sam ym  tytule.

łk aN astępne spotkanie sym patyków  m uzyki klasycznej poświęcone będzie F ranciszkow i L eharow i i jego „Carew iczow i” .

M ozartowską operę „Bastien i Bastienne” w  wykonaniu 
młodzieży z kaliskiej szkoły muzycznej, w ubiegłym tygodniu 
wysłuchała i obejrzała turkow ska publiczność. Opowieść o 
miłości młodej pasterki do przystojnego szlachcica nagro
dzona została gromkimi brawami.

Turkow ska Szkoła M uzyczna 
już od lat współpracuje z kaliską 
placówką. Miejscowi uczniowie 
po ukończeniu pierw szego stop
nia, kontynuują naukę na drugim , 
właśnie w  Kaliszu. Także kilkoro 
z nauczycieli gry na instrum en
tach uczy w  obu palcówkach. Raz

w  m iesiącu dzieciaki z T urku od
wiedzają nie tylko tam tejszą filhar
monię, ale także uczestniczą też w 
innych im prezach.

Tym  razem  kaliscy artyści od
wiedzili Turek. Widowisko które 
przygotowali na środow e popo
łudnie, 7 listopada, przyciągnęło Publiczność ja k  zawsze dopisała.

tłumy. Licealna aula dosłownie 
pękała w  szwach i nic dziwnego, 
gdyż młodzi m uzycy do występu 
doskonale się przygotowali. Tym  
bardziej, że opera jaką wybrali i 
w raz z Katarzyną W ieczorek przy
gotowali przez kilkanaście tygo
dni, nie należała do najprostszych. 
M uzykę do utw oru skomponował 
W olfgang A m adeusz Mozart. 
Słuchając jej trudno uwierzyć, że 
napisał ją  dw unastolatek. A  to nie 
jedyne dzieło, jakie w tedy wyszło 
spod ręki geniusza. W  tym  sam ym  
czasie pracował też nad inną ope
rą, pL „Udana Naiwność”.

„Bastien i B astienne” to  jed- 
noaktowy utw ór napisany przez

W  turkow skiej auli liceum  w ystąpili uczniowie ze Szkoły M uzycznej II stopnia w K aliszu. Friedricha W ilhelm a W eiskem a,

składający się z dw unastu arii 
przeplatanych dialogami. O pera 
opowiada o miłości pasterki do 
uroczego szlachcica, w  których 
role wcieliły się uczennice -  Ka
tarzyna Łapot i M aria Skrzypniak. 
M łodzieniec w reszcie odwzajem
ni jej uczucia, ale w  odnalezieniu 
szczęścia pom oże m u czarodziej 
Colas -  M ateusz N abzdyk oraz 
hrabina -  Oliwia Bednarz. W  
spektaklu udział biorą też baranki 
pasione przez uroczą Bastienne 
-  Angelika Jarczewska, Gabriela 
Łuczak-Wodiczko, M ilena Pie
karska, M ałgorzata Piotrowska, 
M arta Rygas, Oliwia Skw arek i Ida 
Trzcińska.

ił
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M ottem  przewodnim Zaduszek, które odbyły się w  ubie
głym tygodniu w turkowskim  M iejskim  Domu Kultury, było 
hasło „A  niebo zostawm y Im, Aniołom -Poetą”. Impreza po
święcona była pam ięci miejscowych artystów, którzy ode
szli, ale wciąż pozostają w  naszej pam ięci.

W  pierw szych dn iach  listopa
da, w ielu turkow ian odw iedza 
groby, nie tylko rodzin, ale także 
znajom ych i przyjaciół. By uczcić 
pam ięć m iejscow ych artystów , 
już od kilku la t w  M iejskim  D om u 
K ultury w  T urku , organizow ane 
są literacko-m uzyzne Zaduszki. 
T ym  razem  im preza, k tó ra  odby

W okalistką zespołu A lte r E tno je st M i
lena Chypś.

ła  się w  poniedziałek, 5 listopada, 
odbyła się  pod hasłem  „A niebo 
zostaw m y Im, Aniołom- Poe
to m ”.

Jako pierw szy n a  scen ie poja
wił się  doskonale znany nie tyl
ko turkow ianom , chóru  V iribus 
U nitis, prow adzony p rzez Joannę 
G ogulską. W okaliści w ykonali 

u tw ory zm arłego przed 
jed en astu  laty  G rzegorza 
C iechow skiego. M oż
na przypuszczać, że nie 
przypadkow o w ybrany 
został w łaśnie taki rep e r
tuar, gdyż ze śm iercią 
lidera Republiki i póź
niej projektu  O byw atel 
GC, do dziś nie m oże 
pogodzić się  w ielu jego 
fanów. P rzed  publicz
nością zaprezentow ała 
się  także Inga D awicka. 
M łoda, bardzo  zdolna 
w okalistka doskonaląca 
swój ta len t m uzyczny 
pod okiem  Paw ła Gra- 
bary.

O statn im , ale za to 
najlepszym  punk tem  
p rogram u był w ystęp Mi
leny C hypś vel M iruny.

Jako  pierw szy dla zebranych  w  M D K -u w ystąpił chó r Y iribus Unitis.

A rtystkaobecnie m ieszkająca w 
W arszaw ie do T u rk u  przyjechała 
z g ita rzystką  K atarzyną G am ca- 
rek  i grającym  na altów ce Jaku 
bem  Fiebigiem . C hoć p rzed  tur- 
kow ską publicznością w ystąpiła 
tylko część sk ładu  zespołu A lter 
E tno, w ystęp był doskonały. Jak  
m ów iła w okalistka, każdy z g ra
jących w  kapeli je s t po stud iach , 
a w iększość m a m uzyczne wy
kształcenie. -W yjątkiem jest nie

oceniona Katarzyna Grancarek, 
która skończyła farm ację i przy 
niej n ik t nie zachoruje -  mówiła 
M ilena Chypś. A rtyści zabrali 
zebranych  w  podróż po różnych 
zakątkach  świata. M ilena C hypś 
w ykonała też  z zaprzyjaźnionym  
chó rem  V iribus U nitis „P ieśń  o 
O sta teczności”, do k tó rego  sło
w a napisał lokalny poeta Lech 
Lam ent.

M iędzy w ystępam i artystów ,

zebran i w  M DK-u w ysłuchali 
w ierszy W łodzim ierza M arczew 
skiego, A rtura Jurgaw ki, T ad e
usza M atusiaka i P io tra Skoro- 
chóda, k tó re  czytała m łodzież z 
G rupy T eatralnej prow adzonej 
przez Sylwię Przybylską.

Spotkanie było też okazją do 
zorganizow ania w ystawy prac 
m alarskich , zm arłego przed kil
kom a m iesiącam i Z enona G rze
go rza  Św italskiego. ił

czyli
%Kane
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l e rdeczn ie  zapraszam y 
M uzeum  Rzem iosła 

kackiego n a  widow isko 
p ro jek t O pow iadanie św iata w 
T urku . Do w ysłuchania widowi
sk a  narracyjno-m uzycznego za
tytułow anego Leniwe w rzeciono 
- opow ieści słow iańskie zachęca
m y zarów no tych m łodszych jak  i 
sta rszych  słuchaczy. W  opow ieś
ciach i p ieśn iach  słow iańskich 
poszukam y m ateria lnego  świata,

k tó ry  je s t jednocześn ie  codzien
ny i niezwykły, dotykalny i m a
giczny. Czy w yrób z m asła m oże 
m ieć coś w spólnego z czaram i? 
Co robi leniw a p rządka pod zielo
n ą  g ruszeńką? W  jaki sposób  le
czy M ądra  -  dotykiem , słowem , 
zaklęciem ? Czy Ś m ierć m oże 
przyjechać po nas n a  poczciwej 
krowie?

O pow ieści snuć  będzie B eata 
F rankow ska ze S tow arzyszenia

1
j  &

S tarsza g rupa dzieci na piątkow ych w arsztatach  ze swoimi p raca
mi zainspirow anym i „Trzem a książętam i” -  opowieścią przedstaw io
ną przez M agdę.

s : - -
O pow iadaczy G rupa S tudnia O, 
a  m uzycznie n a  akordeon ie  opra
wi je  R obert Lipka. O pow iadacze 
przygotują dla w as w artościow y 
„tow ar” w  postaci w ciągających 
historii. Z pew nością „kupią” 
swoimi opow ieściam i w asz czas, 
podziw, i ciekaw ość.

Początek widowiska w  so
botę 17-go listopada o godzi
nie 1 7 .0 0 . O rganizatoram i są: 
S tow arzyszenie J e d e n  Świat”,

M uzeum  Rzem iosła T kackiego 
w  T urku , T ygodnik  Echo T urku .

P ro jek t „O pow iadanie św iata 
w  T u rk u ” je s t w spółfinansow any 
ze środków  polskiej w spółpracy 
rozwojowej M inisterstw a Spraw  
Z agranicznych RP w  2012 r.

Świat istnieje dzięki opow ieś
ciom , a k iedy  opow ieść się  koń
czy, św iat zam iera  w  oczekiw a
niu na ko le jną...

mej
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PRACA

P R A C O W A Ł E Ś LEG A L
NIE W NIEMCZECH 2008 
-2011 - ODBIERZ PODA
TEK! OTWÓRZ FIRMĘ W 
NIEMCZECH I PRACUJ LE
GALNIE! 63 249 15 78. ,29gk 
N ZOZ A rs M edical w Tur
ku, ul. K olska 28 zatrudni 
położną środowiskową, ofe
rujemy atrakcyjne warunki 
pracy. CV, list motywacyjny 
prosimy przesłać na adres: 
biuro@arsmedical.pl; tel. 63 
280 34 12.

23288wk

F IR M A  A lex a s  z a tru d n i 
spedytora ze zna jom ością  
języ k a  n iem ieck iego  oraz 
k ierow ców  w tran sp o rc ie  
międzynarodowym; 63 280 
10 11.

23304wk

zatrudnię kierow cę w 
transporcie m iędzynarodo
wym lub krajowym, prawo 
jazd y  kat. C +E; 609 446 
555.

23312wk

L O K A L E
M IE S Z K A N IA

DO w ynajęcia sklep spo
żyw czy w C hrząblicach; 
602 389 405.

LO K A LE biurowe do wy
najęcia -  Kolska Szosa 3 
(koło Echa) oraz ul. Koniń
ska 1 tel. 602 389 405

Do wynajęcia lub sprzedania 
lokal handlowy, ul. Piłsud
skiego (po M O TO -CZĘ- 
ŚCIACH) i w  Tuliszkowie, 
ul. Walki M łodych (sklep 
PSS „L ux”) tel. 602 389 
405----------------------------------

S P R Z E D A M  od z a r a z  
m ieszkanie w łasnościow e, 
3-pokojowe przy ul. P.O.W. 
4., po generalnym remoncie; 
601 480 913.

22973wk

DO w ynajęcia lokal 55m2 
w ścisłym  centrum  Turku, 
p arte r, w sz y s tk ie  m ed ia , 
bardzo dobra loka lizac ja ; 
607 146 543.
DO w ynajęcia lokale 50m2 
i 60m 2, 1-piętro , w szy st
kie m edia, centrum  Turku; 
607 146 543.
DO w y n a jęc ia  w centrum  
Turku lokal o pow. 20m 2 
na działalność gospodarczo- 
-usługową; 692 288 974.231Wwk 
W Y N A JM Ę lokale na biura 
- handel: parter 57m2, piętro 
14-I7m2, wszystkie media. 
Turek, B ron iew sk iego  7.; 
508 185 700. ZJlZlw*'
DO w ynajęcia lokal na dzia
łalność gospodarczą o pow.
142m2 w funkcjonującym bu
dynku handlowo-usługowym 
w Turku, dwa niezależne wej
ścia, duże witryny, budynek 
nowy, własny duży parking, 
bardzo dobra lokalizacja; 667 
067 045.
S P R Z E D A M  k a w a le rk ę  
30m2, os. Spółdzielców  w 
Turku, 1-p., do zamieszkania 
od zaraz; 785 576 654.23365wk 
S P R Z E D A M  m ieszk an ie  
50,09m2 w bloku w Brudze
wie, parter, garaż, działka 
Warzywna; 602 133 689.233I5wk 
S PR Z E D A M  M -3, 47m 2, 
3-p., ul. Spółdzielców; 697 
629 175.

D O  w ynajęcia  m ieszkanie
2- pokojowe, 4-p., 32m2, czę
ściowo umeblowane, płatne 
za pół roku z góry; 665 195 
935.

23178wk

S P R Z E D A M  k a w a le rk ę  
28m2, ul. Stawickiego, 4-p., 
po rem oncie, w ysoki stan
dard; 603 940 827. 2332Iwk
S P R Z E D A M  m ieszk an ie
3- poko jow e przy  ul. W y
sz y ń sk ie g o , 5 3m 2 , 3 -p ., 
c e n a  do  u z g o d n i e n i a ;  
660 729 140.

2 3 2 l2 w k

DO w ynajęcia lokal o pow. 
20m2 na działalność usługo
w o-handlow ą przy os. Wy
zwolenia; 513 605 823.. ,KŁ
D O  p o d n a ję c ia  salon ko
smetyczny i fryzjerski (razem 
lub osobno) z kom pletnym  
wyposażeniem , 6-pom iesz- 
czeń, łazienka, nowocześnie 
urządzony, centrum Turku w 
G alerii Starom iejskiej; 691 
630 224.

23255wk

W Y D Z IE R Ż A W IĘ  p o 
m ieszczenia o pow. 130m2 
na działalność gospodarczą, 
w szystkie m edia i parking, 
wejście od ul. Mickiewicza; 
504 861 336.
W Y D Z IE R Ż A W IĘ  p o 
m ieszczenie na działalność 
gospodarczą o pow. 230m2 
na poddaszu, wejście od ul. 
Kaliskiej; 504 861 336. 
L O K A L  handlowy w Kło
dawie, ul. Poznańska, ok.30 
mkw.,- tanio sprzedam. 604- 
222-652

973/KW

S P R Z E D A M  m ie s z k a 
nie 46m2 przy ul. Matejki, 
2-pokoje, kuchnia, łazienka, 
2-piętro, c.o., c.w., 115.000zł; 
785 981 540.
SPRZED A M  mieszkanie w 
bloku z cegły, 2-piętro, balkon, 
piecowe; 600 828 768. . . .  
P ILN IE sprzedam kawalerkę 
w  Turku, ul. O rzeszkow ej 
4., 33m2 (1-piętro, c.o.), do 
remontu, 70.000zł; 691 617 
485.

23347wk

N A  s p rz e d a ż  m ieszkan ie  
o pow. 46m2 w  Turku, ul. 
Sportowa, 2-pokojowe, roz
kładowe, po remoncie. EU- 
ROHOM E N ieruchom ości; 
660 547 880.

233S8wk

D O  w ynajęc ia  m ieszkanie 
2-pokojow e w B rudzew ie, 
bezczynszowe, 65m2 + piw
nica i ogródek, ogrzewanie 
piecowe; 880 451 744 .,,,.. .
DO w ynajęcia pawilon ma- 
gazynowo-handlowy 500m2, 
ogrzewany, dobra lokalizacja, 
blisko Tesco i CB; 603 682 
142; 663 090 350.

23349nk

N IE R U C H O M O Ś C I  
D O M Y

U l
SPR Z E D A M  działki bu
dowlane 10-arowe, uzbro
jo n e  - K o ln ic a  („N ow e 
O sied le” ) na trasie  B ru
d ze w  - T u re k ; 63 279  
70 8 5 ; 6 6 0  2 2 9  6 7 1 ; 
692 956 258.

 23O«4«k

SPRZED A M  garaż na os. 
Wyzwolenia, boks nr 23.; 609 
093 300; 531 533 ^ 0 3 . , , , ^

23262wk

TU R EK  - sprzedam tanio 
dom, budynek gospodarczy, 
dwa garaże; 502 258 973 po 
18.00.

23333wk

SIGNO NIERUCHOMOŚCI
POŚREDNICTWO -  ZARZĄDZANIE -  DORADZTWO

Turek, ul. SZEROKA 12
tel. 63 289 11 00. 503 002 440 

Zapraszaniu w godz. 10’ -13 114 -17

1. Mieszkania w Turku:
- 2-pok, 47ITI2 Spółdzielców - 95.000
- 2-pok, 5 6 ,5 t t f  3-go Maja -12 5 .0 00
- 3-pok, 47m 2 Kaliska - 75.000
- 3-pok, 60,4m 2 Wyzwolenia -12 5 .0 00
2. Domy:
- Tu rek, D o b rsk ie  -  2 7 2 .0 0 0
- T u rek , Z d ro jk i L. - 4 7 7 .0 0 0
-  S to d kó w  Kol. - 5 8 0 .0 0 0
- D z ie rzbo tk i - 1 1 9 ,0 0 0
- M a lo szyn a  - 1 1 9 .0 0 0
3. Działki budowlane:
- T u rko w ice  0 ,3ha  - 4 0 .0 0 0
- K ow a le  Księże, 1 ,5ha  - 4 0 .0 0 0  
-G ra b ie n ie c , 0 ,6 h a -  9 5 .0 0 0

E U R O H O M E  N ie ru c h o 
mości, teł. 660 547 880, ul. 
Nowa 22/18 sprzeda:
-d z ia łk i bu d o w lan e  lOar, 
Chlebów
-d z ia łk i bu d o w lan e  11 ar, 
Grabieniec
-działki budowlane od Mar, 
Kaczki Średnie

-dzia łk i budow lane 26ar i 
35ar, Tokary I
-gospodarstwo rolne 4,02ha, 
Bibianna
-gospodarstwo rolne 6,95ha, 
Boleszczyn
-siedlisko 2,97ha, Żdżenice
-działka 51,26ar z domem 
110m2, Tokary I
-działka 40ar z domem, Cie
ni ień
-działka 3 ary z domem 77m2, 
Spycimierz
-działka usługowo-mieszkal- 
na 42ar, Kuny
-działka z budynkiem usłu
gowym 208m2, Spycimierz 
-dom usługowo-mieszkalny 
140m2, działka 22,8ar, cen
trum Dobrej
-dom 120m2, nowy, działka 
80ar, Grabieniec
-dom 129m2, działka 486m2, 
Turek
-dom 120m2, działka 782m2, 
centrum Turku 
-dom 2 12m2, budynek miesz
kalno-gospodarczy, działka 
10,5ar, Turek
-dom 150m2, nowy, działka 
26,5ar, Grabieniec
-dom 140m2, wolnostojący, 
działka 1211 m2, Turek
-dom 139m2, nowy, działka 
2727m2, Obrzębin 23358wk
S P R Z E D A M  d zia łk i b u 
dowlane (uzbrojone) o pow.
7 ar w Przy konie, przyległe 
do osiedla w Psarach; 693 
702 481.w w w  5 ig n o .c o m .p l

INVEST NIERUCHOMOŚCI 
Turek, Komunalna 4 

Tel: 884-803-244, 661 658 373
1. Mieszkania:
-4pok., 61 m, Turek, Wyszyńs.-135tys. 
■3pok.,59m,Słupca,Niepodl.-152tys.
2. Domy:
-Grabiniec, 90m - 280tys.
-Kowale Księże 133m - 250tys. 
■Nowy, Turek, Zdrojki Lewe -430tys. 
■Budy Slodk.,siedlisko-135tys. 
-Turek,Kaliska z lok.użyt.-590tys. 
-Dom -Poroże- gm.Malanów-85tys. 
■Nowy dom - Korytków - 330tys.
3. Działki budowlane-Kotwasice 

www.aBninvest.otodom.pl
•

nowe domy
S te& frw  -

• pomoc w uzyskaniu kredytu już od 6.4 /
• przyjmujemy mieszkania w rozliczeniu

w w w . d o m y - t u r e k . p l

62-510 Konin, ul. Noskowskiego 1A 
(budynek SM .ZATORZE') 

godz. 9.00-17.00
tel. 063-240-00-28; 0605-618-289 

www.toknierudiomosci.coni.pl

Nieruchomości
UW AGA ! Od niedaw na 
m am y  do sp rz e d a ż y  w 
swojej ofercie tanie domy 
energooszczędne na tw oją 
kieszeń z drew na, z bali, 
kanadyjskie oraz prefabry
kowane o krótkim okresie 
realizacji w edług p ro jek
tów gotowych lub indywi
dualnych. Sprawdź www. 
toknieruchom osci.com .pl 
605618289,(63)240 00 28 

SPRZEDAMY: 
KOMERCYJNE 

O K A Z JA  sklep sam oob
sługow y  250 m2 G olina 
605618289
W Y N A JE M  T u rek  B ro 
niewskiego lokal użytkowy 
50 m2 2500 zł (63) 240 
00 28

DOMY
T u r e k  p o s e s ja ,  16 a r  
780000(63)240  00 28 
D o b ra  K ilińsk iego , dom 
0,26 ha, 180000 (63) 240 
00 28

Wiesiolów -  dwa domy, go
spodarczy 0,61 ha 319000 
DO N E G O C JA C JI (63 ) 
240 00 28
T u r e k  d o m , b u d y n e k  
mieszkalny 2.000.000 (63) 
240 00 28
Tuliszków -  dom, partero
wy 120000 605618289 
T u rek  P lac  W ojska P ol
skiego RYNEK MIASTA, 
oficyna, 260000 zl(63) 240 
00 28
K a lin o w a  dom  g o s p o 
darcze grunt 8 ha 515000 
605618289
M ikulice dom gospodarcze 
działka 0,31 ha 120 tys 605 
618 289
S uchy  L as gm . B a b ia k
dw a dom y gospodarcze , 
0,7 ha 195000 605 618 289 
A d a m in  gm . O lsz ó w k a  
dom gospodarcze działka 
180000 605 618 289 
B ą d k ó w  D ru g i -  dom , 
gospodarczy, 17 ar, 170000 
(63) 240 00 28

DZIAŁKI
W rząca W ielka -  budow
lane, 2800 zł ar, (63) 240 
00 28

Przyborów  -  rolna 1 ha lub 
więcej 40000, 605 618 289 
Tarnow a gm. Brudzew  rol
na 3 ha 95000, 605 618 289 
T arn o w a gm . T uliszków  
rolna 1,6 ha 30000,605 618 
289 1325K

S P R Z E D A M  d zia łk ę  b u 
dowlaną o pow. 47ar w Ro- 
gowie, gm. Przykona, loka
lizacja przy głównej drodze 
krajowej; 781 055 410. k 
P IL N IE  sprzedam z powodu 
wyjazdu dom piętrowy do wy
kończenia 158m/I000mkw., 
w oda , p rąd . K w ileń  gm . 
Chocz przy drodze Września- 
-Kalisz. 607-397-935.

SPRZEDAM  działki budow
lane 10-arowe w Turkow i
cach; 782 596 322. „

22798wk

S P R Z E D A M  dom je d n o 
rodzinny na działce 8,30ar, 
osied le S łodków  K olonia; 
501 723 528.

23257wk

SPRZED A M  dom piętrowy 
150m2, Zdrojki Lewe w  Tur
ku, stan surowy zamknięty, 
działka 9ar; 783 883 965. 
SPRZED A M  dom 90 mkw. 
oraz budynki gospodarcze 170 
mkw. na działce 1,7 ha, Moczy
dła k/Turku, 150000 zł, więcej 
informacji oraz zdjęcia na stro
nie www.trado-nieruchomosci. 
p l , 604-053-500r  Z/35IAB

USŁUGI o g ó ln e

SIATKA
Bramy Ogrodzenia

6 0 2  6 9 2  38 9  
63  2 1 4  3 4  78

W IA T Y , G A R A Ż E  
b e t o n o w e

(również w kolorze)
oodmurówki pod panele i siatkę

p r o d u k c ja  i m o n ta ż

GOLMEX
Tarnowski Młyn 40A

tel. 606 813 494; 632145012

w w w . g o l m e x . e u

PŁOTY
w ia ty ,  g a r a ż e
podmurówki betonowe

te l.  6 0 3  7 0 1  5 4 4  
5 1 0  1 2 3  4 1 4

PŁOTY BETONOWE
WIATY I GARAŻE 
PODMURÓWKA POD 
SIATKĘ (PANEL) ITP. 

SPRZEDAŻ RATALNA 
TRANSPORT I MONTAŻ 

T e l. £ 0 1  7 6 8  6 7 9
G R A B IE N IE C  1 5

T R A N SP O R T  osobowo- 
-towarowy busami 9-, 12-, 
16-, 20-osobow ym i, w y
cieczki, przysięgi, imprezy 
Ż A L U Z J E , R O L E T Y , 
tapicerki drzwiowe, drzw i i 
zam ki G erda, wzmacniane 
drzwi w ejściow e, m arki
zy, m oskitiery, kam isze. 
Pranie żaluzji pionowych. 
Atrakcyjne ceny - sprzedaż 
i montaż. Sklep: ul. 650-le- 
cia 4, tel. 63 2893745, 603 
222195 7/dk

PRA N IE, czyszczenie dy
w anów , w ykładzin , tapi- 
cerek  sam ochodow ych i 
meblowych. Pracujemy na 
sp rzęcie  renom ow anych  
firm. Konkurencyjne ceny! 
661 964 682.

USŁUGI MINIKOPARKĄ
Wykopy pod fundamenty, 
p rzy łącza kanalizacy jne, 
kablow e, szam ba, oczka 
w odne, przydom ow e oc
zyszczalnie. Tanio! Tel. 697 
673 661.

---------- ----------------- - ‘■ a*

NAPĘDY do bram, domo
fony, alarmy, autoblokady. 
Instalacje: alarmowe, domo
fonowe, telefoniczne, telein
formatyczne. Turek, Chopina 
9^601  818259.

CZYSZCZENIE dywanów 
i wykładzin, tapicerki me
blowej oraz samochodowej. 
Tylko w domu klienta. Gwa
rantuję w ysokąjakość usłu- 
gi! 609 051 562. ....

SZA M BA , oczyszczalnie 
p rzy d o m o w e , sp rzed aż , 
montaż i serwis, hydraulika, 
najlepsze ceny; 790 461 
112.

INSTALACJE ELEKTRY
C ZN E w  dom kach  je d 
norodzinnych i obiektach 
przemysłowych, Napędy do 
bram , Alarmy, Kamery, An
teny, tel. 697 673 661. ,_______________________L2_

SIAT-TUR - kompleksowe 
wykonanie ogrodzeń z siat
ki i paneli ogrodzeniowych; 
691 712 875.

PR O D U K C JA  siatki ogro
dzeniowej, panela ogrodze
niowego, siatki posadzko
wej, sztachety m etalowe, 
b ram y, k o jce  d la  psów . 
Kaczki Średnie 33A; 693 
426 976.

P Ł O T Y , garaże, podm u
rówki betonowe. Aktualne 
ceny przy bramie wjazdo
wej - BETOGRÓD, Bratu- 
szyn 24.; 785 267 757.232QSwk

PRANIE i czyszczenie dy
wanów, tapicerek meblowych 
i samochodowych. Odbiór z 
domu klienta lub w  punkcie 
- ul. Browarna 6 (14.00- 
16.00); 667 913 419.

PRA N IE dywanów, tapice
rek meblowych i samocho
dow ych w dom u klienta; 
723 775 021.

SZUKASZ zespołu na syl
westra, zabawę lub wesele? 
Wolne terminy, atrakcyjne 
ceny, niezły repertuar! 783 
698 109; 695 039 993.

PC-SERW IS - naprawa kom
puterów u klienta, usuwanie 
wirusów, reinstalacja systemu, 
odzyskiwanie danych, konfigu
racja i przyspieszanie. Szybko 
solidnie; 534 033 850. b

23313wk

K O  P A R K  O - ła d o  w a rk a , 
usługi każdego rodzaju; 603 
860 490.

Z25/12/W K

C Y K L IN O W A N IE  bezpy
łowe 220V, renowacja scho
dów, sezonowe odnawianie 
lakierów w salach bankieto
wych; 792 780 578. 22886wk
ZESPÓ Ł muzyczny ASTON, 
wesela, zabawy, imprezy oko
licznościowe; 880 354 510; 
605 412 313.

23035wk

P R O D U K C J A  i m o n ta ż  
siatki ogrodzeniowej, bramy, 
słu p k i, balustrady . PPHU 
K rzysztof Ochocki, Uniejów 
ul. Norwida 19.; 63 288 89 
97; 608 358 922. 
K A M IE N IA R S T W O -n a- 
g robk i, parapety , schody, 
blaty kuchenne i łazienkowe 
itp. R uszków  P ierw szy k/ 
Koła. 601-360-659.

z/72/KV.
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S IA T K A  o g rodzen iow a i 
słupki + montaż. Piętno 80A; 
63 279 21 71.
UDRA ŻNIA NIE zapchanej 
kanalizacji. Całodobowo! 
Tel. 696 278 416 
M ALOW ANIE elewacji, da
chów, wynajem podnośników 
koszowych i nie tylko, usługi 
deratyzacyjne. 607-058-523; 
693-851-399.
PRODUKCJA siatki ogrodze
niowej powlekanej i ocynkowa
nej, panele ogrodzeniowe, pod
murówka, akcesoria, montaż, 
transport Głogowa 37, gm. Wła
dysławów; 664 494 239.23062wk 
PRZEPRO W A D ZK I duże i 
małe - transport. Szybko, tanio 
i solidnie; 601 339 377. 
TARTAK spalinowy, cięcie 
drewna na miejscu u klienta. 63- 
272-21-79; 602-124-977.971/KW 
BRA M Y, ogrodzenia kute, 
poręcze, balustrady, drzwi 
g arażow e. Szybki te rm in  
realizacji; 601 258 401. 
Ż W I R O W N I A  P P H U  
M ARKO - M arek Krysiak, 
M iędzylesie  5A k / Turku; 
(6 3 )2 7 9 -6 5 -6 9 ; 691 -379 - 
535., Mędzylesie 5A k/Turku; 
(63)279-65-69 ; 691-379- 
535. U sług i transpo rtow e 
- sam ochody skrzyniow e i 
wywrotki. Wynajem koparki 
i ładowarki. l2Mk
TARTAK W ilczków. Sprze
daż więźby dachowej, desek, 
łat, itp. Wykonujemy ubika
cje, budy dla psów, domki 
letniskowe. Usługi tartakiem 
obwoźnym, usługi ciesielskie 
i dekarskie, usługi transporto
we do 3 0 1.; 721 537218; 661 
335 681.

USŁUGI budow lane

P L A N U J E S Z  re m o n t  
mieszkania, domu? Zrobi
my to za Ciebie. W szyst
kie prace rem ontow e od 
A do Z ; 607  418  991 ; 
w w w .pidbud.republika.pl

USŁUGI ogólnobudowlane, 
tynki cementowo-wapien- 
ne agregatem, gipsowanie; 
603 639 809 (Paweł).

231O3wlt

REM O N TY , wykańczanie 
wnętrz pod klucz, łazienki, 
poddasza, docieplenia i za
budowy, płytki, gipsy, ma
lowanie, duże doświadcze
nie; 668 300 771. .

STYROPIAN wełna, tanio. 
500-299-603.

P O S A D Z K I b e to n o w e  
Mixokretem już od 9zł/m2; 
664 294 232.

D O C IE P L A N IE  podda
szy, zabudow y p ły tą  k-g, 
panele, kominki komplek
sowo; 790 461 112. 23320wk

U SŁ U G I rem ontow o-bu
dowlane, gipsowanie, m a
lowanie, zakładanie płytek, 
montaż kominka; 889 567 
848; 63 278 42 36. , „ „ wk

Ś W IA D E C T W A
E N E R G E T Y C Z N E

CERTYFIKATY - BUDYNKÓW 
TEL.: 661-658-373

W Y K O N U JE M Y  tynki 
tradycyjne, cementowo-wa- 
pienne, posadzki maszynowe 
mixokretem zacierane mecha
nicznie oraz gładzie szpachlo
we; 693 750 813.

M A L O W A N IE , gładzie, 
gipsowanie, panele, płytki, 
starotynki, kom inki - re
monty; 725 475 9 7 0 .23363wk

S P R Z E D A Ż  tłu c z n ia  na 
podjazdy, drogi, podwórka. 
Usługi koparką i ładowarką; 
691611610.
P R O J E K T Y  a rc h ite k to 
niczno-budowlane, kontrole 
obiektów budowlanych, eks
pertyzy techniczne, nadzory 
budowlane, świadectwa ener
getyczne, aranżacje wnętrz; 
504 772 995.
T Y N K I -gładzie gipsow e- 
-posadzki maszynowo. 600- 
704-139
R EM O N TY  kompleksowe, 
przeróbki wew nątrz-dom o- 
w e, szpachlow anie , m alo 
wanie, sufity podwieszane, 
docieplenia, tynki ozdobne; 
725 248 470.
BU D O W A  dom ów , prace 
remontowe, wykończeniowe, 
ocieplenia budynków, usłu
gi ładow arką teleskopow ą; 
609 735 591.

TY N K I maszynowe cemen- 
to w o -w a p ie n n e ; 691 262 
729 23345wk

TYNKOW ANIE agregatem 
(tynki cem entow o-w apien- 
ne), za lew an ie  agregatem  
posadzek, stropów , funda
mentów, itp. W ypożyczanie 
agregatu. Szymczak; 605 086
2 6 8 -  23009wk

PR O M O C JA ! Przy zakupie 
kostki brukowej - układania: 
rabat 10%. Posiadamy w sta
łej sprzedaży kostkę, obrzeża, 
palisady; 691 611 610. 
P R O JE K T O W A N IE  bu 
d y n k ó w  m ie s z k a ln y c h ,  
gospodarczych , inw en tar
skich, sprzedaż projektów  
gotowych, projekty instalacji 
w ew nętrznych, kierow anie 
budową; w w w .bud.proiekt. 
pi, 695 667 318.
TY N K I maszynowe cemen- 
to w o -w a p ie n n e ; 663 150 
197

23152wk

BUDOWA domów od pod
staw, ocieplanie, tynkow a
nie, murowanie z klinkieru, 
posadzki, malowanie, zakła
danie płytek, itp.; 723 878 
901.
R EM O N TY , wykończenia; 
664 157 940.
PŁY TK I, malowanie, szpa
chlowanie, karton-gips, panele, 
łazienki; 604 302 360. 23249wk 
P R O JE K T O W A N IE  b u 
dynków m ieszkalnych, go
spodarczych, robót rozbiór
kowych, adaptacje projektów 
gotowych, kosztorysowanie 
robót budowlanych; 661 754 
693
BUDOW A domów, garaży, 
ociep len ia  budynków , do
cieplenia poddaszy, stropy, 
klinkier oraz deskow anie i 
papowanie dachów. 609-168- 
746 991/KW

U S Ł U G I budow lane, g ip 
sowanie na mokro, gładzie, 
malowanie, zakładanie pły
tek, itp.; 693 075 404. 23325wk 
U SŁU G I budowlane, ocie
plenia budynków, docieplanie 
poddaszy, regipsy, szpachlo
wanie, budowy od podstaw, 
malowanie, panele, itp.; 607 
242 521J Z I .  23328wk

ROLNICZE

SKUP BYDŁA
RZEŹNEGO, Z KONIECZNOŚCI 

TRZODY CHLEWNEJ
Gotówka lub przelew

LISKÓW
5 1 2  3 8 8  5 0 0  
5 0 9  9 6 0  5 5 0

W S E B l i a f t

1S \7 IK ) 3 W S C 5 e )

W

TY N K I wewnętrzne, gipso
w e, m aszynow e. 608-172- 
772' ' Oli /V\H

ODDAM  za darmo szczenia
ki polskiego owczarka nizin
nego po suce z rodowodem; 
601 766 511. .........

li nJRSOT ku p ię

S K U P  b y d ła  rze źn eg o , 
szybki te rm in  p ła tnośc i, 
gotówka lub przelew; 667 
426 075.

t e l .  6 3  2 6 8  1 6  4 0 .  6 6 8  3 0 7  7 2 5  
w w w . b l a s z a c z k i . p l

G ARAŻE B la s za n e  
BRAM Y G a ra żo w e

KOJCE dla Psów

Garaże blaszane
-wzmocnione

Bramy garażowe

BEZPŁATNIE odbiorę stary, 
zepsuty, niepotrzebny sprzęt lub 
inny złom; 695 676 420.23269wk

s o r z e d a m

N a jn iżs ze  

Różna wymiary 
Transport I montaż 
MMCTW cały KRAJ 
Dogodna RAI J 

w w w .konsta l-garaze .p l
61-812-54-69; 63-278-62-25; 65-619-34-15j___________
54-233-81-41; 54421-00-45; 509-574-644; 509-058-388 

zMK

R*
Dowóz, montaż GRATIS -cały kraj 

tel. 63 2228105. 616101339, 
512245075. 696753588

w w w .R o b s ta l.p l
Z I67/D K

DANPOL
ZDZIECHOWA

* - Maciory 4,20 + uat 
* -  Knury 3,20 + uat 

oraz Tuczniki

Odbiór z gospodarstwa 
Płatność gotówka 
lub szubki przelew

Tel. 6 0 8  4 3 9 1 2 5  
Tel. 609  218 648

S K U P  m a c io r ,  k n u ró w , 
tuczników, odbiór z gospo
darstw a, płatność gotów ką 
lub p rze lew em ; 601 321

Z28/12/W K

BYDŁO - kupię na ubój z ko
nieczności, płatne gotówką. 
Skup koni na rzeź; 602 769 
310 23081wk

K U P IĘ  c ią g n ik  C -3 6 0 , 
C -330  o raz  in n e  u rsu sy , 
MF 255, w ło d im irec , ze- 
tory , p rzy czep y  ro ln icze , 
k o m b a jn  z ie m n ia c z a n y , 
ładow acz , ro zrzu tn ik  oraz 
in n e  s p r z ę ty .  6 6 6 -1 8 8 -  
459 9 5 3 /K W

K U PIĘ  kowadło oraz byczki 
w wadze 100-250 kg; 785 966 
140.

s p r z e d a m

M T Z  920, 1998r., w ersja  
eksportow a, szerokie koła, 
skrzynia b iegów  synchro
nizow ana + przyczepa wy
wrotka Autosan D-732, 4 t., 
na małych kołach; 697 213
U 1 5 -  23342wk

TU R  szwedzki Bas Trima sa- 
mopoziomujący na dżojstiku, 
z chwytakiem do bel, Orkan-2 
do zielonek, stan dobry, prze
kaźnik w komplecie; 697 213
6 1 5 -  23342wk

C IĄ G N IK  rolniczy C-360. 
z turem (niebieski); 501 988 
222; 516 934 602. 23356wk
R O Z R Z U T N IK  2-osiow y 
nowego typu, stan dobry; 695 
653 380.
B Y C Z E K  3-tygodn iow y , 
c z a r n o - b i a ł y ;  6 9 7  138
5 8 4 -  23340wk

G ĘSI białe na ubój, 70zł/szt. 
Tuliszków; 699 985 060.23329wk

RÓ ŻNE

GARAŻE blaszane
od 1500  zł, BRAMY 

GARAŻOWE, UCHYLNE 
TANIE płoty i ogrodzenia
R A T Y , tel,/fax 062 733 88 30, 
0607 680 103. „6 k»

O L E J  o p a lo w y  i n a p ę d o w y  
z dowozem pod wskazany adres 

o feru je  firm a
H iU  “ D IE S E L ”  G a tk a  T o m a s z  

63 289 12 49; 603 130 383; 691 083 754

K R Z E S Ł A  do sali ban 
kietow ej, konferencyjnej 
90szt., drewniane, wyście
łane, z białymi pokrowcami 
120szt.; 785 576 654. „’  23363wk

K U PIĘ  drewno sosnowe, 
topolowe, olchowe, brzozo- 
we, itp. Sprzedaż palet nie
typowych na zamówienia; 
693 173 535.

S P R Z E D A M
maszyny rolnicze:
- c iąg n ik i od 60 km do i 6okm

- p r a s y  ro lu ją c e
- ro z rz u tn ik i o b o rn ik a
- a g r e g a ty  u p ra w o w e
- s ie w n ik i

Tel. 0 6 3  2 8 9  0 5  9 5
k o m . 5 1 0  1 4 8  8 4 2
......... ..........................— ■

PULPA ziemniaczana; 508 
382 106 H7Vil>.

PŁU G I, kosiarki rotacyjne, 
rozrzutniki, rozsiewacze na
wozów, agregaty uprawowe, 
siewniki, przegrabiarki - za- 
grabiarki i inne m aszyny z 
Niemiec; 697 158 226.23|07wk 
Z IE M N IA K I i bu raczek  
czerwony po 15gr/kg, mar
chew jadalna 30gr/kg; 661 
374 436.
Z IE M N IA K I  sa d ze n iak i 
kwalifikowane, jadalne i na 
pasze, wystawiam rachunki; 
695 152 474.
S IE W N IK  p o zn a n ia k  na 
docisku, stan bdb.; 691 083 
351

23287wk

W Y CIN A RK A  do kiszonki 
Fella SD 130, gruber ścier
niskowy, gniotow nik i śru- 
townik zbożowy, rozrzutnik 
obornika; 782 378 666. .
M Ł Y N K I do czyszczenia 
zboża poruszane na silnik, 
worki zapinane. Wialnie do 
czyszczenia zboża; 691 685 
083- 233O7wk

JA Ł Ó W K A  wysokocielna; 
63 288 60 49.
SPRZEDAM wysłodki z trans
portem. 663-925-631. 984/KW

D Z IEN N E SPA - S tudio  
M asażu w Turku, PI. Sien
kiewicza 19, poleca masaże 
relaksujące (twarz, ciało, sto
py), wspomagające odchu
dzanie, antycellulitowe. W 
listopadzie promocja 10%! 
Oferujemy karty upominko
we (zaproszenia) na zabiegi. 
Tel. 726 315 103. ....

T E L E F O N Y  kom órkow e 
nowe i używane, bez abona
mentu i rachunków, akcesoria 
do telefonów, ładowarki, ba
terie, panele, uchwyty. Turek, 
ul. M ickiewicza 6, tel. 694 
356 062. z43/dk

TELEFO N Y  K O M Ó R K O 
W E -  serwis, odblokowywanie, 
PLmenu, skup, sprzedaż, wy
miana, komis. Turek, ul. Mickie
wicza 6, tel. 694 356 062 rt3/DK 
BEZPŁATNY odbiór sprzę
tu AGD, RTV, komputerów, 
tonerów i wszelkiego rodzaju 
złomu, dojazd i odbiór gratis; 
782 590 072.
H U R T O W N IA  O d z ie ż y  
Używanej, Cisew 21 A, czyn
na w godz. 9.00 - 18.00; tel. 
696 925 054.
ODDAM  za darmo szczenia
ki polskiego owczarka nizin
nego po suce z rodowodem; 
601766 511.

RO CZN E drewno do komin
ka i centralnego ogrzewania, 
pocięte i porąbane, transport i 
układanie. Stemple budowla
ne; www.drewno-turek.pl; 601 
950 512; 63 288 31 1 9 . ^  
P R O M O C JA !!!  STY R O 
PIAN 36,90zł paczka, Bla- 
chodachówka Ruukki -  wy
sokie rabaty, Blachodachówka 
BalexMetal. WYPRZEDAŻ 
przewodów kominowych Bole
sławiec, Pustaki wentylacyjne, 
Strop TERIVA (od 51zł/m2), 
Nadproża, PUSTAKI CERA
MICZNE 25P+W, U-MAXy, 
K-3, pełna -  łzł, klinkier Ilgat
-  lzł, klinkier - CRH, Wiener- 
berger, Roben, Jopek, Bog
danka, Człopy k/Uniejowa, 63 
288-87-35,601-35-30-49zl3WK
D R EW N O  opałowe sosno
we, suche, pocięte oraz ko
minkowe dębowe i brzozowe, 
z dowozem (w Turku gratis); 
661 082 163.
BETONIARNIA PHU Mar
ko, Międzylesie 5A k/Turku, 
Marek Krysiak - producent: 
(63)279-65-69; 691-379-535: 
bloczki fundamentowe, pu
staki żużlowe i keramzytowe
- wszystkie wymiary. Transport
HDS. Ceny do negocjacji! 1264k 
ŻW IR O W N IA  P PH U -M a
rek Ksrysiak, Międzylesie 5A 
k/Turku; (63)279-65-69; 691 - 
379-535. Piasek płukany - 0-3 
mm, pospółka 0-4 mm, 0-22 
mm, żwir płukany 2-8 mm, 
żwir płukany 8-16 mm, inne 
kruszywa. Transport 5t, lOt, 
18t, 26t. 12Mk
ŻW IR O W N IA  PPHU Mar
ko - Marek Krysiak, Między
lesie 5A k/Turku; (63) 279- 
65-69; 691-379-535. Sprze
daż i transport: czamoziem, 
glina, piasek zasypowy. ,264k 
S K Ł A D  w ęg low y  PPH U  
M arko  - M arek  K ry s iak , 
M ię d z y le s ie  5A k /T u r-  
ku:(63)279-65-69; 691-379- 
535. Miał węglowy, węgiel 
kamienny, węgiel brunatny 
sortow any i n iesortow any 
(lignit).T ransport od l t  do 
18t

T E C H N IK A  G R Z E W C Z A
Jakub.kGdk@ wp.pl
Turek ul.Kaliska 20 A 6 0 3  4 6 4  157  PLUS 

6 6 7  8 9 8  1 3 8  PLAY

K O T Ł Y  C .O . s p r Z s Carzw ,T o n ta z

kotły: zasypow e, podajnikowe, gazow e, 
na: ego-groszek, miał, pellet, drewno, owies 
grzejniki, pompy, zawory, bojlery, sterowniki Z l j
podajniki, przekładnie, ślimaki

< 5
<ó°\°

riMfl



KHO TURKU 1 3  l i s t o p a d a  2 0 1 2  r.

D R E W N O  k o m in k o w e , 
brzoza, olcha, dąb oraz opa
łowe, konkurencyjne ceny, 
z dowozem i układaniem u 
klienta; 665 918 615. 23308wk 
OKNA używane, tanio; 693 
426 976. 23361 wk

PIEC  c.o. o mocy 20 kW; 605 
400 420. ijtoo.k
S P R Z E D A M  sz c z e n ia k i 
ow czarki niem ieckie. 605- 
215-760.
A K O R D E O N  W eltm eister 
120 basów; 63 288 38 60.23352wk 
W Ó Z E K  w idłow y „R ak” , 
u d ź w ig  1250  k g , c e n a  
4.500zł; 692 892 429. .

TOWARZYSKIE

P O T R Z E B U JE S Z  gotów 
k i?  M asz  sa m o c h ó d  n ie  
starszy niż 13 lat? Kredyt do 
100% w artości samochodu 
na ośw iadczenie bez w yce
ny. 514 013 863. 2/340ZKW
PO TR ZEB U JESZ gotówki? 
Sfinansujemy Twoje potrzeby
bez BIK i KRD do 12000zl. 
Zadzwoń 5 1 4 - 0 1 3 - 8 6 3 . ^

N A U K A

Ośrodek Szkolenia K ierowców
DR O -E K S P E R T m , r Tadeusz Jaeaizek 
T u r e k ,  u l .  O g r o d o w a  5  
te l.  6 9 5 - 6 3 2 - 1 3 0 ,  7 8 5 -5 5 2 -2 2 1  
O fe r u je  k u rs y  n a  p r a w o  ja z d y  

‘  szkolenia podstawowe katA1,A.B 
(grupowe, indyw idualne, weekendowe, 
ekspresowe -3 tygodnie),

* szkolenia dodatkowe,
* szkolenia uzupełniające,

Kurso i e gza m in  na d o tych cza so w ych  
zasadach do 19 s ty c z n ia  2013 r.

P R O M O C J A ! ! !
- ka t. B - 1100 zł
-  k u r s  w  3 t y g o d n ie

K A S A C J A
PO JAZDÓ W

Skup pojazdów 

powypadkowych, 

zniszczonych

Wystawiamy zaświadczenie 

o wycofaniu z eksploatacji

603-603-742

KASACJA
(SKUP)

POJAZDÓW
W y s ta w ia n ie
Z a ś w ia d c z e ń

SEX SH O P - sklep w Turku, 
ul. Wąska (wejście od ul. Ka
liskiej i Żeromskiego). 23310wk 
N IG H T  C lub  - 24H. M iła 
atm osfera i dobra zabawa; 
601 776 392.
SALON Towarzyski w Lesznie 
zatrudni Panie.601-709-832,..

O b rz ę b in  51  
5 0 4  1 6 6  3 9 1

USŁUGI FINANSOWE

JĘ Z Y K  angielski -  kore
petycje, konwersacje, przy
gotowanie do egzaminów, 
nauka dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych w w w .perfec- 
tenglish-turek.pl Tel. 669

AUT0-SKUP złomowanie, 
całe i rozbite, zwrot polisy 
OC, najlepsze ceny, gotówka 
od ręki; 790 461 112. 23320wk

K U PU JEM Y  auta do zło
mowania, gotówka i doku
menty od ręki; 601 757 165;

ATIZ
P O Ż Y C Z K I  

G O T Ó W K O W E  
NA TELEFON

C z y n n e  p n  -  p t: 1 1 .0 0  - 1 7 . 0 0
tel: 63 245 22 66 

600 280 855

605 074 623.

Szybka pożyczka i... 
w szystko jasne!

Z a d z w o ń  j u ż  t e r a z

6 0 0  40Ó  2 8 8
K£«ji i tom. i BMS-i taryfy op»ile-i

Z Ż 7 ..7 ® ?
'* ‘-7  w w 'w . |p ro v i 'd e n t . p l

P R O Y 1 D E N T
22̂/pp

UBEZPIECZENIA

OŚRODEK Szkolenia Kie
rowców Kursy Zawodowe 
Zenon Kurzawa Turek ul. 
Milewskiego 10 tel. (63) 289 
40 03, 697 463 005 Prawo 
jazdy- wszystkie kategorie 
oraz kursy zawodowe: KWA- 
LIFIK A C JA  W STĘPN A  
PRZY SPIESZO N A , spa
walnicze, HDS i podnośniki 
koszowe, palaczy C.O, ADR- 
rozpoczęcie dn. 24.11.2012r. 
(sobota) godz. 9:00, szkolenie 
okresowe kierowców kat.C 
i D, wózki jezdniowe- roz
poczęcie dn. 23.11.2012r. 
(piątek) godz. 17:00, pilarki 
łańcuchowe, koparko-łado- 
warki i inne PRACOWNIA 
PSYCHOLOGICZNA czym- 
nadn. 19.11.2012(poniedzia- 
łek) od godziny 8:00 zi/dk

SKUP katalizatorów i mo
nolitu. N aj! N aj! Najwyższe 
ceny! 883 999 997.

Z Ł O M U J bezpiecznie! Nie 
daj się nabrać pokrętnym  
h a n d la rz o m  na lew e z a 
św iadczenie o złom ow aniu 
lub fikcyjną umowę sprze
daży! Złomuj pojazd w pro
fesjonalnej stacji demontażu 
w Turku - Słodków Kolonia. 
Płacim y gotówką, transport 
bezpłatny; 63 278 50 03; 601
791 974.

Z24/12/W K

A U T O Z Ł O M O  W A N IĘ
pojazdów : pow ypadkow e, 
całe oraz m otocykle. W y
dajem y zaśw iadczen ia  do 
W y d z ia łu  K o m u n ik a c ji .
785-193-979. CZ4/KW

K aczk i Ś re d n ie  4 2 a ,  

T E L .  6 0 7  2 0 3  7 1 9
w w w . u h e z p ie c z e n ia - t u r e k . p l

k o m u n ik a c y jn e  O C ,  A C  

d o m ó w , r o ln e ,  d la  f i r m ,  

g r u p o w e , in w e s ty c y jn e ,  

n a  ż y c ie

STU D EN TK A  z dyplomem 
licencjata udzieli korepetycji 
z języka angielskiego; 665 
924 851.

23187wk

M A TEM A TY K A - m atura, 
inne. 63-272-57-46; 696-861-

P R O M O C JA  
OC,AC -2 0 %

DLA NOWYCH KLIENTÓW---------------------------------

979/KW

TANIEC - nauka tańca towa
rzyskiego dla par, osób samot
nych, pierwszy taniec dla no
wożeńców; 784 089 97O.„„. .’  23331wk

A U TO  - M O TO

U B EZPIECZEN IA  Link 4 
Turek; 603 123 048. ►  kupię

LO M BA RD . Pożyczki pod 
zastaw (złoto, srebro, telefony, 
laptopy, rtv i inne. Skup złota 
i srebra - najwyższa cena. Tu
rek, ul. Armii Krajowej 28, tel. 
63 278 31 99-
A LE szybka gotówka - nawet 
5000 zł! Proste zasady, bez 
zbędnych formalności. Pro- 
vident: 600-400-295, 7 dni w 
tygodniu 7,00-21,00 zlec. 1323k

K a s a c j a  
p o j a z d ó w  
-  r e c y k l i n g

Skup aui powypadkowych, 
skorodowanych, całych

oraz motocykli. z 
Wydajemy zaświadczenia 
do Wydziału Komunikacji

6 0 1 - 7 4 5 - 3 3 5
------------------------------ r m r

A U TO  sk u p  - Kupimy każ
de auto całe, powypadkowe, 
u sz k o d zo n e , sk o ro d o w a 
n e -  osobow e, ciężarow e. 
Płatność gotów ką, atrakcyj
ne ceny! N atychm iastow y 
odb ió r, tra n sp o rt w łasny. 
W ystawiamy zaświadczenie 
do w yrejestrow ania. U dzie
lam y  p o m o c y  w k w e s tii  
w ycofania polisy OC. Tel. 
725 333 236 z /D K

K U P I Ę  k a ż d e  a u to  do 
1500zł, stan techniczny obo

jętny. 693-731-006. 
A U T O Z Ł O M O W A N IE , 
skup aut całych i powypad
kowych, odbiór od klienta. 
Wystawiamy zaświadczenia 
do W ydziału Kom unikacji. 
5 4 -2 8 6 -5 4 -8 8 ; 5 1 2 -3 0 1 - 
441.

z /1 0 /K W

O P E L  M e riv a  1.7 CD TI, 
2004r., szarosrebrny m eta
lik, alu fe lg i, 148.000 km, 
stań dobry, 3-lata w kraju;
605 568 762.
A U DI A4 1.9 TDI, 2000r., 
czarny, klimatronik, 4pp, abs, 
el. szyby i lusterka; 692 351 
091-
B M W  525 T D S, 1992r., 
R-CD , c. zam ek; D aew oo 
N ubira 1.6 16V + LPG, c. 
zamek, el. szyby i lusterka; 
663 912 802.
M IN I Van Chevrolet Rezzo 
1.6 16V + LPG montowane 
fabrycznie, 2004r., 122.000 
km, 13.900zł do negocjacji; 
691 372 168.

23314wk

V W  P assat 1.9 TDI, 115KM, 
2000r., 230.000 km, skóra, el. 
szyby, c. zamek + pilot, asr, 
klimatyzacja, zmieniarkaplyt 
+ radio, 13.000zł; 603 138
2 3 4 '  23354wk

SEAT Ibiza IV hatchback 1.4 
D, I rejestracja XII/2009r., 
3-drzw i, abs, 2pp, im m o- 
biliser, el. szyby, c. zamek, 
w spom aganie k ierow nicy, 
kom puter, 49.000 km; 607 
819 763.
O P E L  V ec tra  1.9 CD TI, 
120KM, 2005r., 85.000 km, 
pełne wyposażenie, cena do 
uzgodnienia; 692 892 429.23357wk 
P E U G E O T  406 1.8+LPG 
(sekwencyjny na gwarancji), 
2000r., klima, abs, elektryka, 
uszkodzony przód, 2900zł;
606 464 623.
P E U G E O T  307 2.0 HDI, 
2 0 0 2 r., s re b rn y  m e ta lik , 
143.000 km, w pełni sprawny, 
ęl. szyby, abs, hak, ll.OOOzł 
do negocjacji; 697 417 498; 
884 983 666. 233ć2

23362wk

P E U G E O T  206 1.4 H D I, 
2005/06r., w iśniow y, salo-, 
nowy, 74.000 km; 63 279 22 
59

23360wk

D A C I A  D u s t e r  1 .5  
D C I, 1 1 0 K M , W D 4 x 4 , 
31.12.2010r., brązowy, skó
ra, elektryka, bogate wypo
sażenie, 14.450 km; 697 840 
202.

23336wk

REN A U LT Clio 1.4 benzy
na, 2007r., 5-drzwi, 47.000 
km; Ford Focus 1.6 TDCI, 
2005r., 5-drzwi, 69.000 km; 
600 176 901.
C Z T E R Y  opony zimowe z 
felgami + piąta zapasowa; 63 
278 03 14.

LEKARSKIE

G A B I N E T
STOMATOLOGICZNY

lek. storn. Jarosław Dawlcki

Turek, ul. Armii Krajowej 21 
tel. 63 278 22 39

czynne: środa w godz. 14.00 ■ 20.00

P rz e w o z y  o s o b o w e  d o

N i e m i e c ,  H o l a n d i i  i B e l g i i

JVyjuzd codziennie.
Zabieramy i podwozim y pod  dom. 
Możliwość zabrania większego bagażu.

PROMOCJA! 
piąty kurs 50%, a  10 GRATIS.

sprzedam

O P E L  A stra  I I G  1.7 DTI, 
2 0 0 Ir., h a tch b a ck , stan  
bdb., cena do uzgodnienia; 
691 840 657. .........

VW  Polo 1.4 TDI, 200 lr„  
grafitowy, c. zamek, el. szyby, 
4pp, 9600zł;605362413.23337wk 
O P E L  M e r iv a  1.7 D TI 
„C osm o” , 2003r., 162.000 
k m , 1 2 .5 0 0 z ł;  602  646

GABINETY LEKARSKIE 
SPECJALISTA GINEKOLOG 

POŁOŻNIK D o r o ta  W ie s io łe k
- badania USG -certyfikat
- sonda dopochwowa
- USG piersi
- krioterapia nadżerek 
Wizyty: czwartek po uzgodnieniu

telefonicznym: 695 423 767 
INTERNISTA

SPECJALISTA CHORÓB PŁUC 
K r z y s z to f  W ie s io łe k

- także badania USG 
Wizyty po uzgodnieniu telefonicz
nym: tel. 600 92 91 06.
T urek, O siedle M iranda 13

aw n

P R Y W A T N Y  G A B I N E T  O K U L I S T Y C Z N Y
dr n. m e d . K ING A H A D Ł A W -D U R S K A

s p e c j a l i s t a  c h o r ó b  o c z u
Turek, ul. Browarna 20, tel. 63 289 36 85

(wejście od ul. Piłsudskiego przez salon optyczny)

S P E C J A L IS T Y C Z N A  P R A K T Y K A  L E K A R S K A  

lek. med. Przemysław Nowicki 
specjalista chirurg; lekarz medycyny estetyczną) 

kom. 601-897-666; nowicki.przem @ gmail.com; www.cho-mes.pl

C T ł O  C H IR U R G U  
J lV v  OGlH NA

• K O N S U L T A C JE  C H IR U R G IC Z N E
•  K W A L IF IK A C J E  D O  L E C Z E N IA  O P E R A C Y JN E G O
•  O PE R A C JE  LA P A R O S K O P O W E
•  O PE R A C JE  W  T R Y B IE  C H IR U R G II JE D N E G O  D N IA
•  Z A B IE G I M A L O IN W A Z Y J N E  Z  E L E M E N T A M I M E D Y C Y N Y  E S TE TY C ZN E J

G ab ine t p ryw a tny Z O Z iM P  M ed-A lko 
Konin, u l. P rzyjaźni 3, tel. 63-243-13-90, kom. 601-897-666, środa od godz. 15.00

M E S M E D Y C Y N A
ESTETYCZNA

• LASEROWE ODMŁADZANIE SKÓRY
• LASEROWE USUWANIE ZMIAN SKÓRNYCH
• OSOCZE BOGATOPŁYTKOWE -  REGENER1S
•  M E Z O T E R A P IA  IG Ł O W A  -  B IO R E W 1 T A L 1 Z A C J A  S K Ó R Y

• NIECHIRURGICZNY LIFTING TWARZY -  KWAS HIALURONOWY
• BOTOX -  KOREKCJA ZMARSZCZEK MIMICZNYCH TWARZY
•  R E D U K C J A  T K A N K I  T Ł U S Z C Z O W E ] -  L IP O Z A IN J E K C Y J N A

• SCULPTRA -  KWAS L-POLIMLEKOWY
G abinet m edycyny este tyczne j ZO Z iM P  M ed-A lko 

Konin, ul. G ajow a 7. tel. 63-240-79-34, kom . 601-897-666. czw artek od godz. 9.00

Adres służbowy:
W ojew ódzki S zpita l Zespo lony O ddz ia ł C h irurgii O gó lne j i O nkologiczne j 

K onin , u l. Szp ita lna  45, tel. 63-240-43-31

TWóJOp':
dr n.med. okulista

Specjalistyczny Gabinet

Psychologiczno
-Seksuologiczny

K o n in -Z a to rz e  
re je s tra c ja  te le fo n ic z n a

7 9 1 - 8 2 5 - 8 0 0
w w w .seksuo logkonin .p l

z3/ceg
f ~ " |

PRYWATNY
GABINET

KARDIOLOGICZNY
K o n in , u l. P o z n a ń s k a  1 1 6  
(d o ja z d  a u to b u s a m i 52 i 58)

Wykonujemy: echo serce, EKG, 
testy wysiłkowe,

Holter EKG i ciśnieniowy, 
porady kardiologiczne.

USG naczyń obwodowych
(wykonuje

lek. med. Z. Duchniewska)
Przyjmują lekarze:

Zofia Duchniewska -  kardiolog 
poniedziałki od godz. 15.30, 
soboty od 9.00
rej. telefoniczna: 0607-224-954

Sławomir Kępski -  kardiolog 
wtorki, czwartki od godz. 15.30, 
raj. telefoniczna: 0605-618-205

Paweł Michalski -  kardiolog 
środy, piątki od 15.30, 
rej. telefoniczna: 0601-180-832

12 8 8 t

G a b in e t

G IN E K O L O G I C Z N O
- P O Ł O Ż N IC Z Y

le k .s p e c ja l i s ta  
S ta n is ła w  B IŃ K O W S K I

Turek, ul. ks. F lorczaka 7 
(os. przy szpitalu) 

Przyjmuje we wtorki, środy i czwartki 
w  godz. 15.30 - 17.30, tel. 63 278 4016

- USG ginekologiczne
- krioterapia nadżerek

---------------------------------  --------------------------------------3 H S

GABINET GINEKOLOGICZNY
specjalista ginekolog -położnik 

B a rb a ra  S trug lińska
- badania USG
- sonda dopochwowa 

Turek, ul. Gorzelniana 24 
czw artek od 15.30 i inne 
dni po uzgodnieniu tele
fonicznym  tel. 63 278 40 
35, 609 795 269

13Q7k

Turek, ul. Nowa 16
p n - p t  9 .0 0  - 1 8 .0 0  

s o b o ta  1 0 .0 0  -  14 OO

te l. 6 3  2 7 8  5 4  77  
6 9 5  0 3 5  0 6 5

Z264/DK

SK LER O TER A PIA
- l e c z e n i e  ż y l a k ó w

spec ja lis ta  ch iru rg ii ogólne j
RADO SŁAW  SKIBA

www. leczen ie , furek, pi
- USG z Dopplerem tętnic szyjnych 
tętnic i żyt kończyn dolnych

- leczenie owraodzeń żylnych
- USG jamy brzusznej
Gabinet Lekarski - przyj.: wf. i czw. odKLej' 
Turek, ul. Gorzelniana 1 (Dom Usług)

Reinstrscja: tel. 0503 044 886 j

DANUTA RAFALSKA
g in e k o lo g  - p o ło ż n ik  

przyjmuje w ramach 
umowy z NFZ

pon. 8”  -12”  
wt. 8” -12”  
śr. 8”  -12”  
czw. 13” -18”

Turek, Jedwabnicza 1 (Miranda) 
tel. 63 280 33 72, kom. 607912128

zlec 16/12/WK

I GABINET LEKARSKI
CHIRURGICZNY

L E C Z E N IE  Ż Y L A K Ó W
U S G  ż y ł  i t ę t n i c

D a r iu s z  J a n ia k
specjalista chirurg 

T u r e k ,  u l .  G o r z e l n i a n a  1
( D o m  U s ł u g  II p . )  

Przyjęcia w  środy, piątki o d  godz. 1fT° 
re je s tra c j i te l.  6 0 3  3 9 9  4 6 4  

-U S G  d o p p le r o w s k ie  ż y l i tę tn ic
- U S G  t ę t n i c  s z y jn y c h  
- U S G  b r z u c h a ,  t a r c z y c y  
- S k le r o t e r a p ia  
-  le c z e n ie  o w r z o d z e ń  ż y ln y c h

u O l/ l/D K

NAŁOGI
Alkoholizm, narkomanio, 
nałóg tytoniowy, hazard i inne

Bioenergoterapio, uzdrowienia duchowe, 
detoks energetyczny

DEPRESJE
Nerwice, stresy, lęki, załamania nerwowe, 
niepowodzenia życiowe, otyłość, 
anoreksja, bulimia.

Centrum Terapii N atura lnych

„CZAKRA"
Kolo ul. Toruńska 72, lei. 792-4E3-463

Z370/KW

L E C Z E N IE  rwy kulszo- 
wej, dysków i skrzywień 
kręgosłupa. K onsultacje  
lekarskie i zabiegi. Kalisz;
604 320 274.

23Q41wk
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„A lm ed"
6 2 -7 0 0  T u rek  

ul. F o lw a rc z n a  1

P o r a d n ia  O k u l is ty c z n a

lek Aleksander
Rafalski

specj. chorób oczu

N ajbardziej wszechstronny 
system laserow y w  m edycynie 

estetycznej SPECTRO SP

LASERO W E Z A B IE G I 
D E R M A T O L O G II 

ESTETYCZNEJ
S p e c j a l i s t a  d e r m a t o l o g

K rzyszto f K o lińsk i
Turek ul. F o lw a rc z n a  1

( C e n t r u m  M e d y c z n e  M E D IX )
T e l. 6 0 0  7 7 9  7 6 6

P ie rw sza  w iz y ta  
k o n s u lta c y jn a  beznłatna

P o r a d n ia
Z d r o w ia  P s y c h ic z n e g o

lek M . Rafalska
sp. psychiatra, 

psychoterapeuta
mgr B. Pakuła

psycholog,
Dsychoterapeuta

GABINET LEKARSKI 
specjalista chorób wewnętrznych 

lek. med. Marcin Krupa
ECHO SERCA z dopplerem 

dopler tkankowy

r e j .  t e l .  6 3  2 7 9  5 6  31 

5 0 1  6 2 8  8 2 9

G A B I N E T  c ©
S T O M A T O L O G IC Z N Y
lek storn Renata latarczuk-Matttiyaschk

EKG, Wizyty dom ow e 
EKG w dom u pacjen ta 

środa, piątek od godz. 16.00 
po rejestracji telefonicznej 

inne terminy po uzgodnieniu
tel. 605 658117, 

Rejestracja: tel. 667 041 120 
Turek, ul. Gorzelniana 1

(Dom Usług II p.) , , 6/DK

T u r e k ,  u l.  S k r z e tu s k ie g o  3 
( o s i e d l e  Z a p a łc z a n e )
d o ja z d  o d  u l. U n ie jo w s k ie j  

lu b  S ło n e c z n e j

te l. 063 278  49 79 lu b  0609  219 662

P rz y jm u je  w  ra m a c h  k o n tra k tu  z N F Z  
(d o ro ś li, d z ie c i, p ro te ty k a ) 
p o n ie d z ia łe k  1 2 .0 0  -1 8 .0 0

w to rek , 8 .00  - 14.00, środa  8 .0 0  -1 1 .0 0  
P ry w a tn ie : w to re k , ś ro d a  

i p ią te k  od 16 .00  do  2 0 .0 0  
s o b o ta  1 0 .0 0  d o  1 4 .0 0  „

ANDRZEJ KRĘGIEL
G abinpt Chirurgiczny 

- leczenie tyloków  odbytu 
• konsultacje chirurgiczne
■ drobne zobiegi chirurgiczne
■ kontrole poszpitalne

p o n iedzia łk i od 1 8 .0 0  
czw artk i od 16 .00  

Turek, ul. Folwarczna 1
tel. 501 03 07 16

V

JA N  W IE S IO Ł E K
specjalista g ineko log -położnik

Przyjmuje w ramach 
umowy z NFZ:

w  p o n ie d z ia łk i o d  1 4 .0 0  - 1 8 . 0 0  
ś ro d y  i c z w a rtk i o d  8 .0 0  - 1 2 . 0 0

Przyjęcia:
Turek, os. Miranda 13 

tel. 63 278 47 83, 601 498 350
P o z a  tym  p rz y ję c ia  p ryw a tn e .

(A \ig )/4 \is /iV inY

U M O W A  z  N F Z
* możliwość dofinansowania z PCPR 

i uzyskania aparatu za darmo
darm ow e badanie s łuchu

Turek, ul. Armii Krajowej 21
tel. 63 278 22 39 

czynne od pn - pt 9.00 -16.00

G A BIN ET O rtopedyczny 
Sławomir Zieniewicz. Tu
rek, Kaliska 51, piątki od 
godz. 16.00. Również inne 
terminy; 600 027 100. , ISi>ł

G ABINET Rehabilitacyjny 
w  przychodni Medix, ul. Fol
warczna 1. Zabiegi fizykotera
peutyczne, kinezyterapia, ma
saż leczniczy, wyszczuplający, 
antycellulitowy, Iimfatyczny; 
663 384 416.
TERAPIA rodzin, małżeństw. 
Gabinet Psychologiczny -Mar
cin Wasiak. 607-690-341.

D irl C o m p u te rtd łd in i l  w
d.Żerom skiego 16 (wejście od ul.Mickiewicza) 

______ZAPRASZAMY od 7:30 d o  18:00 /

f l O J l i
PROFESJONALNY SERWIS LAPTOPÓW w  TURKU Tel. 63 289 54 61, 663 664 663

In te ą g w g d jg

01
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D r o d z y  r o d z ic ie  p o s ia d a m y  o s t a t n ie  w o ln e  m ie js c a  
w  N ie p u b l i c z n y m  P r z e d s z k o lu  S m e r f ik i  o r a z  K lu b ik u  
M a lu c h a  S m e r fu s ie  p r z y  u l .  D ę b o w e j1 8  w  T u r k u .  
Z a p e w n ia m y  f a c h o w ą  o p ie k ę  w  g o d z in a c h  o d  7  d o  1 7 ,  
z a ję c ia  d o d a t k o w e :  lo g o p e d ię ,  a n g ie ls k i ,  g im n a s t y k ę ,  
r y t m ik ę ,  r e l ig i ę  i z a ję c ia  p l a s t y c z n o  -  t e c h n ic z n e .  
N a s z y m  a t u t e m  s ą  g r u p y  8  o s o b o w e .  Z a p r a s z a m y  d o  
n a s z e j  p la c ó w k i  w  c e lu  u z y s k a n ia  s z c z e g ó ło w y c h  

in f o r m a c j i :  t e l .  7 2 3  9 1 9  3 3 9 .

TYLK O  PRZEZ

n
CENY

•w -V

l —<U
GODZIN

Opel istnieje jul 150 la) Z tej okazji w nojbliżi/y pomedi'olei, o 6 tana, zaczynamy
sprzedawać Ople po historycznie niskich cenach. Sprzedaż potrwa tylko 150 godzin.
By zdążyć, już teraz wejdź no opel pl, wybierz swój model z robotem nawet do 28 tysięcy ztolych 
ijok najszybciej skontaktuj się ze swoim dealerem Opla, Następna taka okazja za 150 lat

wopel.pl Opel Kredyt

Oferta ważna od 12 11 2012 r da 1811 2012 t.

D o m ca r Sp. z  o.o ., ul. S pó łdz ie lców  9a, 62-510 Konin, 
te l. 63-242-20-88 , fa ks  63-242-31-88, w w w .dom car.p l 
Z a p ra s z a m y  d o  na szych  s a lo n ó w  w  K o n in ie  i K a liszu

O f e r t a  w a ż n a
o d  1 3  l is t o p a d a  w t o r e k  d o  1 9  l is t o p a d a  p o n ie d z ia łe k

H E R B A T A  T E T L E Y  B L A C K & G R E E N  
1 0 0  T O R .+  5 0  T O R . G R A T IS

M A K A R O N  C Z A N IE C K I K R A J A N K A  
2 5 0  G

M L E K O  U H T  2 %  1L  
P A T U R A G E S

O fe rta  w a żna  o d  13 lis to p a d a  do  19 lis to p a d a  2012, 
je ś li n ie w y s tą p ił b łą d  w  d ru k u  lu b  do  w y c z e rp a n ia  a s o r ty m e n tu . 

S przedaż w y łą c z n ie  d e ta lic z n a . C eny z a w ie ra ją  p o d a te k  VAT. 
Z d ję c ia  i w y g lą d  p ro d u k tó w  m o g ą  n ie z n a c z n ie  o d b ie g a ć  o d  rz e c z y w is to ś c i.

25/2012 m u s z k ic t s r o L u la
62-700 Turek pn. -  sb. 7:00 -  2 1 :00  

ul. Kolska Szosa  3/5 nd. -  9:30 - 1 8 : 0 0

Z146/CK
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O G ŁO S ZE N IE

B U R M IS T R Z  M IA S T A  T U R K U
podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 21 g rudn ia  2012 r. 

o godzinie 11°° w Urzędzie Miejskim w Turku przy ulicy Kaliskiej 59 
(II piętro -  sala konferencyjna im. Solidarności) odbędzie się

P R Z E T A R G  U S T N Y  N IE O G R A N IC Z O N Y  
na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej, oznaczonej 

numerami geodezyjnymi 1133 i 981/1 o łącznej powierzchni 0,0477 ha, 
położonej w T urku przy ulicy G abriela N arutowicza.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzen
nego miasta Turku obejmującego obszar -  Etap II plan pn. „Osiedle 
Dobrskie i Zapałczane” uchwalonego Uchwałą N r XVII/135/12 Rady 
Miejskiej Turku z dnia 22 marca 2012 r. ogłoszoną w dzienniku urzę
dowym Województwa Wielkopolskiego z dnia 10 maja 2012 r., poz. 
2180, nieruchomość powyższa znajduje się na obszarze oznaczonym 
symbolem 75 MN1 -  zabudowa M ieszkaniowa jednorodzinna w ukła
dzie wolnostojącym.

Cena wywoławcza nieruchom ości - 39.443,00 zl (słownie: trzydzieści 
dziewięć tysięcy czterysta czterdzieści trzy  złote).

Do ceny uzyskanej w wyniku przetargu doliczony zostanie podatek VAT. 

Do przetargu m ogą przystąpić podmioty stosunków cywilnoprawnych, 
w tym cudzoziemcy na zasadach określonych w ustawie z dnia 24 marca 
1920 r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców (tekst jednolity 
Dz. U. z 2004 r. nr 167, poz. 1758).

Pełnomocnik działający w przetargu w imieniu mocodawcy winien 
legitymować się pełnomocnictwem w formie aktu notarialnego. 

Przystępujący do przetargu zobowiązani są wpłacić wadium w pieniądzu, 
w wysokości 5.000,00 zł (słownie pięć tysięcy złotych) w terminie do 
17 g rudn ia  2012 r. na rachunek Urzędu Miejskiego w Turku w Banku 
Zachodnim S.A. WBK O/Turek nr 68 1090 1229 0000 0000 2201 3982 
przy czym wpłata wadium nie powoduje naliczenia odsetek od zdepo
nowanej kwoty. Za datę w płaty w adium  uw aża się datę  uznania w 
rachunku  bankow ego.

Wadium zwraca się niezwłocznie, jednak nie później niż przed upływem 
3 dni od dnia odwołania lub zamknięcia przetargu. Wadium wpłacone 
przez uczestnika, który przetarg wygrał, zalicza się na poczet ceny 
nabycia nieruchomości.

Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez 
usprawiedliwienia do zawarcia umowy w miejscu i w terminie podanym 
w zawiadomieniu, organizator przetargu może odstąpić od zawarcia 
umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.

Uczestnik przetargu (pełnomocnik) zobowiązany jest przedłożyć komisji 
przetargowej dowód wpłaty wadium, dowód tożsamości, a w przypadku 
osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie posiadających osobo
wości prawnej, a podlegających wpisom do rejestrów -  aktualny wypis 
z rejestru lub właściwe pełnomocnictwa.

Wpłacenie wadium równoznaczne jest z zapoznaniem się z rozporzą
dzeniem Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu 
i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nierucho
mości (Dz. U. z 2004 r., Nr 207, poz. 2108).

Cena nieruchomości osiągnięta w przetargu podlega zapłacie jednora
zowo nie później niż do dnia zawarcia umowy przenoszącej własność 
w formie aktu notarialnego.

Nabywca ponosi koszty związane z okazaniem granic nieruchomości. 

Opłaty notarialne i sądowe związane z zawarciem umowy w formie aktu 
notarialnego oraz założeniem i wpisem do księgi wieczystej w całości 
ponosi nabywca nieruchomości.

Burmistrz zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu z ważnych 
powodów, niezwłocznie podając informację o odwołaniu przetargu do 
publicznej wiadomości.

Szczegółow ych inform acji w pow yższej spraw ie udziela W ydział 
Gospodarki N ieruchomościami Urzędu Miejskiego w Turku (pokój 
118), teł: 63 289 61 64. O głoszenie o p rze ta rg u  um ieszczone zostało 
na stron ie  in te rnetow ej U rzędu  M iejskiego w T urku  www. bip. 
m iasto tu rek .p l

SKUP ZŁOMU STALOWEGO
Uwaga!
Zanim sprzedaż złom u konkurencji 
zadzwoń i sprawdź nasze ceny

NB Płacimy gotówką
1. Punkt Skupu w Turku

ul. M ilew skiego 16, tel. 601 584  727
2. Punkt Skupu

-  C isew  146, tel. 697 433  362
 u2AW

4  Zalety okien z firmy LANKO:
- rabat do 47%  - okno 865x1435mm w cenie < 7 0 - 4  netto
- najpopularniejszy system Deceunick z okuciami Roto
* podwyższona sztywność okna
- posiadają certyfikat że są wykonane ze 100% PCV
- posiadają certyfikat europejski CE
* na produkt udzielamy gwarancji

O G ŁO S ZE N IE

B U R M IS T R Z  M IA S T A  T U R K U
podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 14 g rudn ia  2012 r. o godzinie 10“° 

w Urzędzie Miejskim w Turku przy ulicy Kaliskiej 59 (II piętro -  sala konferencyjna im. Solidarności) 
odbędzie się

PR ZETA R G  USTN Y N IE O G R A N IC Z O N Y
na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej, oznaczonej numerami geodezyjnymi:

849/2, 848/4, 848/5, 847/14, 847/15 o łącznej pow. 0,4245 ha, położonej 
w T urku  w rejonie ulic: K orytkow skiej i Przem ysłowej.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Turku w rejonie ulic: 
Górniczej i Przemysłowej nieruchomość powyższa wchodzi w skład terenu oznaczonego na rysunku planu 
symbolami 6P i 1ZP, dla której jako przeznaczenie podstawowe ustala się zabudowę przemysłową oraz zabudowę 
składów i magazynów a jako przeznaczenie dopuszczalne (uzupełniające): zabudowę usługową towarzyszącą 
zakładom przemysłowym, składom i magazynom oraz przeznaczenie podstawowe: ogólnie dostępna zieleń 
urządzona, przeznaczenie dopuszczalne: mała architektura, podziemne sieci infrastruktury technicznej, ciągi 
piesze, rowerowe, zjazdy z ulic, istniejąca przepompownia ścieków.

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 300.000,00 zł (słownie: trzysta tysięcy złotych). Do ceny przetar
gowej doliczony zostanie 23% podatek VAT.

Do przetargu m ogą przystąpić podmioty stosunków cywilnoprawnych, w tym cudzoziemcy na zasadach okre
ślonych w  ustawie z dnia 24 marca 1920 r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców (tekst jednolity 
Dz. U. z 2004 r. nr 167, poz. 1758).

Pełnomocnik działający w przetargu w  imieniu mocodawcy winien legitymować się pełnomocnictwem w 
formie aktu notarialnego.

Przystępujący do przetargu zobowiązani są wpłacić wadium w pieniądzu, w wysokości 30.000,00 zł (słownie: 
trzydzieści tysięcy złotych), w terminie do 10 g rudn ia  2012 r. na rachunek Urzędu Miejskiego w  Turku w 
Banku Zachodnim S.A. WBK O/Turek nr 68 1090 1229 0000 0000 2201 3982 przy czym wpłata wadium nie 
powoduje naliczenia odsetek od zdeponowanej kwoty. Z a datę w płaty w adium  uw aża się datę  uznania w/w 
rachunku  bankow ego.

Wadium zwraca się niezwłocznie, jednak nie później niż przed upływem 3 dni od dnia odwołania lub za
mknięcia przetargu. Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał, zalicza się na poczet ceny 
nabycia nieruchomości.

Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy w 
miejscu i w terminie podanym w zawiadomieniu, organizator przetargu może odstąpić od zawarcia umowy, 
a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.

Uczestnik przetargu (pełnomocnik) zobowiązany jest przedłożyć komisji przetargowej dowód wpłaty wadium, 
dowód tożsamości, a w przypadku osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości 
prawnej, a podlegających wpisom do rejestrów -  aktualny wypis z rejestru lub właściwe pełnomocnictwa. 

Wpłacenie wadium równoznaczne jest z zapoznaniem się z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14 wrze
śnia 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości 
(Dz. U. z 2004 r., Nr 207, poz. 2108).

Cena nieruchomości osiągnięta w przetargu podlega zapłacie jednorazowo nie później niż do dnia zawarcia 
umowy przenoszącej własność w formie aktu notarialnego.

Nabywca ponosi koszty związane z okazaniem granic nieruchomości.

Opłaty notarialne i sądowe związane z zawarciem umowy w formie aktu notarialnego oraz założeniem i wpisem 
do księgi wieczystej w całości ponosi nabywca nieruchomości.

Burmistrz zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu z ważnych powodów, niezwłocznie podając informację 
o odwołaniu przetargu do publicznej wiadomości.

Szczegółowych informacji w powyższej sprawie udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu 
Miejskiego w Turku (pokój 118), tel: 063-289-61-64. Ogłoszenie o p rze targu  umieszczone zostało na stronie 
internetow ej U rzędu M iejskiego w T urku  w w w .bip .m iasto turek .p l ,.,l u
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Hasło wyślij SMS-em na numer 71601, a w treści wpisz: 
et.haslo imię nazwisko miejscowość (miejsce wyrazu hasło 
ma znajdować się rozwiązanie krzyżówki, nie używaj polskich 
znaków). Koszt wysłania jednego SMS-a to 1 zł netto (1,23 
zł brutto). W tym numerze do wygrania dwa bilety wstępu na 
koncert zespołu Sztywny Pal Azji, który odbędzie się w sobotę, 
24 listopada, o godz. 20.00, w Pubie 21, przy ul. Żeromskiego 
21 w Turku. Termin nadsyłania zgłoszeń do piątku 19 listopada, 
do godz. 12.00. Dane laureatów zostaną opublikowane we 
wtorek, 20 listopada.
Bilety na koncert Pawła Małaszyńskiego otrzymali: Ewa Wieigor- 
ska z Dobrej i Andżelika Albert z Boleszczyna.
Pionowe: 1. . . . z  b ro n ią  w  ręku , 2 . c ia s tk o  z k re m e m , 3 . d rze w o  z b rz o -  
zo w a tych , 4 . s to lic a  p o ls k ie j p io s e n k i, 5 . ze s to lic ą  w  D e lh i, 6 . rza dk ie  
im ię  m ę sk ie , 7. ty m c za so w y  b u d yn e k , 8 . g a tu n e k  p a p u g i, 9 . re k la m y  
ś w ie tln e , 18 . g a tu n e k  lite ra ck i, 19 . je d e n  z p a lc ó w , 21 .k a n a d y js ka  rzeka, 
2 2 . b ro ń  róży, 24 . tro p ik a ln e  pnącze , 2 5 . w ęze ł, 30 . je d n o s tk a  na tężen ia , 
3 1 . ro d za j d e lik a tn e j s k ó ry , 3 2 . tk a n in a  z T o ru n ia , 3 3 . w yp a la n a  z g lin y , 
3 4 . ja k o b in k a , 3 5 . w k ła d a n y  na a lb ę , 36 . k lu b  p iłk a rs k i z A m s te rd a m u , 
3 7 . im p re za  z u je żd ża n ie m  b y kó w , 38 . u lic zn a  z p y ta n ia m i, 39 . w  o k ie n n e j 
ra m ie , 40 . W id a w s ka , ak to rka , 4 1 . d w u k o ło w a  taczka, 4 8 . n a jw a ż n ie js zy  
w  k in o w e j s a li,  4 9 . d z ie c ię cy  k u ro r t, 5 0 . p a ję czyca  z d o b ra n o c k i, 54 . 
znak  o d e jm o w a n ia , 5 5 . p o  n ie j d o  k łę b ka , 5 7 . m ia s to  na W yso czyźn ie  
S ie d le c k ie j, 5 8 . ta ry fa , 6 0 . g o sp o d a rz  na P o d h a lu , 6 1 . je g o  w o k a lis tą  je s t 

jy lu n ie k  S taszczyk , 6 7 . z a s tó j, 6 8 . m ia s to  K o lu m b a , 6 9 . s ta n  u p a d ku , 70 . 
"Ś w ierk lu b  s o sn a , 7 1 . w  ręku  w o ź n ic y , 7 2 . g ra  m ie sza n a  na k o rc ie , 73 . 
tk a n in a  je d w a b n a , 74 . b o ha te rka  o p o w ia d a ń  S zhulza , 75 . m ia n o , 76 . f ig u ra  
w  w a rca b a ch , 7 7 . le k c ji lu b  ro zm o w y, 7 8 . ro b o tn ic z a  lu b  in te lig e n c ka , 
85 . b io k a ta liz a to r, 8 6 . o rzech z m le k ie m , 8 7 . za s te re m  s a m o lo tu , 88 . 
p o d m ie js k a  w il la ,  9 2 . d o p ły w  D u n a ju , 9 3 . g d y  n ie  m a  c o  ro b ić , 95 . 
czasem  go  zap ie ra , 9 6 . ocen a , 98 . p o  o rce , 9 9 . czasem  d o b ra  d o  z łe j g ry , 
Poziome: 1 firm a m e n t, 4 . c zw a rtk o w y  u k ró la  S ta s ia , 7 . ż ó łty  o w o c , 10. 
. . .  na m u ch y , 11 . ow ad w  pa sk i, 12 . k c iu k  lu b  w skazu ją cy , 13. „w ła ś c ic ie l’’ 
re d u ty , 1 4 . w  je g o  ro lę  w c ie l i ł  s ię  S y lw e s te r S ta llo n e , 15 . p rz e d p o k ó j w  
pa ła cu , 16 . b a rw n a  p a pu ga , 17 . g ru b y  ko c  d o  o k ry c ia  ko n ia , 2 0 . p re zyde n t 
p rzed p rzys ię g ą , 2 3 . p o d w ó rk o w a  g ra  d z ie c ię ca , 2 6 .c h ro n i p rzed k o ro z ją , 
2 7 . im ię  że ń sk ie , 2 8 . w iszą ca  z k lo sze m , 29 . b iu ro  d y re k to ra , 3 3 . b ib e lo t, 
3 6 . m ia s to , u lic a , d o m , 3 9 . zw ie rzę cy  tłu szcz , 4 2 . n a jd łu ż sz y  k la w is z  na 
k la w ia tu rze , 4 3 . ch m a ra  o w a d ó w , 44 . O rg a n iz a c ja ... Z je d n o c zo n yc h , 45 . 
n a pę dza n ie  zw ie rzyn y , 4 6 . rasa k o n ia  z im n o k rw is te g o , 4 7 . u c h o d z i do  
•C ie ś n in y  B assa, 4 8 . s p is  b łę d ó w , 51 . k o m in  E tny, 5 2 . ro d z i żo łę d z ie , 
5 3 . g ra  ro le  k o ch a n kó w , 5 6 . d e szczow a p o g o d a , 5 9 . p rz y jm u je  g o śc i 
5  lu te g o , 6 2 . rzeka Cezara, 6 3 . za le ta , 6 4 . z im o w y  s p o r t o l im p ijs k i,  65 . 
s ką p ie c  w  s p ó d n ic y , 66 . k a n a d y jsk i w o d o s p a d , 70 . re lig ia  M a h o m e ta , 
73 . M a rk , p isa rz , 7 6 . d a w a n y  na tacę , 7 9 . rod za j w ę d k i, 8 0 . rza d k ie  im ię  
żeńsk ie , 8 1 . b o h a te rka  E lem enta rza , 8 2 . u ła tw ia  na le w a n ie , 8 3 . b ły s k a  na 
a p a ra c ie , 8 4 . tru p  w  ba n d a ża ch , 8 5 . n ie b e zp ie czn a  w yp ra w a , 8 9 . ro ś n ie  
na p o d m o k ły c h  łą ka ch , 9 0 . s ło ik  z g u m k ą , 9 1 . w y ró ż n ie n ie  s y la b y  w  
w yra z ie  lu b  w yra zu  w  z d a n iu , 94 . tu re c k ie  m ia s to , 97 . d u sz n ica , 100. 
n ie u d a n y  w y p ie k , 1 0 1 . k a n o n , re g u ła , 1 0 2 . b ie s ia d a , 1 0 3 . d o b ra  w asa la , 
1 0 4 . ż o łn ie rs k a  g im n a s tyk a .
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H O R O S K O P U rz ą d  P ra c y
, B A R A N
w ł Przed tobą spokojny

ty d z ień . C odz ienne  
o b o w ią z k i  je d n a k  

sprawią ci wiele satysfakcji, zwłasz
cza gdy usłyszysz kilka pochwał ze
strony najbliższych.

B Y K
N aucz się  rac jo n a l
nie planować czas. W 
przeciwnym wypadku 

będziesz postępować chaotycznie, 
co tylko doprowadzi cię do wielkiej
nerwicy.

B L IŹ N IĘ T A
Twoje wysiłki zawo
dowe zaczną przyno
sić oczekiwane efekty.

W praw i cię to  w dobry  hum or. 
Pomyśl o jakiejś niespodziance dla 
rodziny.

R A K

K .  P an u j n ad  sw o im i 
em ocjam i. Szczegól
nie będzie to wskazane 

w miejscu pracy. Prawda zawsze 
kogoś zaboli, co może odwrócić się
przeciw tobie.

LEW
Nie szczędź pochwał 

K  innym, a sama też je  
usłyszysz. M uszą one 

jednak być szczere. Inaczej szkoda 
tw oich w ysiłków . Dbaj o dobre
relacje w domu.

P A N N A
Ucieczka w świat ma- 
rżeń niczego nie zmie
ni. M usisz zm ierzyć 

się z rzeczywistością. Problemy są 
do pokonania, a twoja radość nie
będzie miała granic.

J r

W A G A
Gk Wiele będzie zależeć 

od dobrego zaplano
wania wszystkich za

jęć. W tym tygodniu nie wydawaj 
zbyt dużo pieniędzy. Przydadzą się 
na specjalną okazję.

S K O R P IO N  
Pogodne nastawienie 
do ludzi i świata otwo
rzy przed tobą niejed

ne drzwi. Będziesz mile widzianym 
gościem. Ktoś może potrzebować 
twojej pomocy.

STRZELEC
W firmie zabłyśniesz 
now ym i u m ie ję tn o 
ściami. N a razie skoń

czy się na pochwale, lecz pod koniec 
m iesiąca niew ykluczona prem ia. 
Dbaj o zdrowie.

K O Z IO R O Ż E C
Nie przejmuj się dro
biazgam i, a bardziej 
skup na konkretach.

Unikaj osób lubiących plotki, bo 
m ogą uwikłać cię w jakąś kabałę. 
Częściej przebywaj wśród bliskich.

W O D N IK
Sam otne W odniczki

, będą mieć szczęście w
m iłości. W najm niej 

oczekiw anym  m om encie traficie 
na osoby, które przesłon ią wam
cały świat.

R Y B Y1 $ *
Nie w arto rozpar 
tywać starych spi 
Teraz skup się na p 

szłości i tym, co chcesz osiągnąć 
polu zawodowym możesz napra 
wiele zaprezentować.

1. Dostawca potraw, Oferta subsydiowana -  oferta 
przeznaczona dla osób zarejestrowanych w  urzędzie 
pracy. Dostawa żyw ności na w ynos, pom oc w 
kuchni m in. zawodowe (o kierunku gastronom icz
nym, kucharz, kelner) m in. 1 rok doświadczenia 
w  gastronom ii prawo jazdy kat. jednozm ianowa, 
pn -p t 12 .00-20 .00 umowa na czas określony, cały 
etat dostawa żywności na wynos, pom oc w  kuchni 
S łodków  oferta dla osób długotrwale bezrobotnych 
do 30 roku życia, zasadnicze zawodowe
2. D yrekto r je dn ostk i szko len iow e j kształcenia 
us taw icznego, o rg an izo w an ie  p racy je d n o s tk i 
s zk o le n io w e j w  m ik ro -s p ó łd z ie ln i s o c ja ln e j, 
zarządzanie nią, wyższe (w tym  licencjat)
3. Dyrektor oddzia łu  spó łdz ie ln i socja lne j, zarzą
dzanie od dzia łem  m ik ro -sp ó łd z ie ln i soc ja ln e j, 
wyższe (w  tym  licencja t)
4. Kelnerka, ob s ługa klienta, brak lub niepełne 
podstawowe
5. Kierowca kat. B, rozwóz pizzy, brak lub niepełne 
podstawowe
6. K ie row ca  kat. C+E, T ra n sp o rt d ro g o w y  na 
terenie Europy, brak lub niepełne podstawowe
7. Księgowy w  spó łdz ie ln i socja lne j, prowadzenie 
księgowości oddziału m ikro -sp ó łd z ie ln i socja lne j
8. średn ie ogólnokształcące

Jednocześnie PUP wTurku oświadcza, że w/w oferty pracy ze względu na termin druku i kolportażu prasy mogą ulec zmianie lub 
dezaktualizacji. Szczegółowej informacje mogą Państwo uzyskać w Powiatowym Urzędzie Pracy wTurku, ul. Komunalna 6, pok. 4, tel.: 
63 280-23-59,63 280-23-89,63-280-23-80 lub pod bezpłatnym numerem (z Orange, Plus i ztelefonów stacjonarnych) 800 999 920

A k t u a l n e  o f e r y  r ó w n i e ż  n a  w w w . e c b o t u r k i u n e t . p l

., ŁKHO TURKU

R e d a k c ja  
u l.  K o ls k a  S zosa  3  

6 2 -7 0 0  T u r e k  

tel. 63 278 53 41 
fax 63 289 18 88
e-m ail: ech o @ tu rek .n e t.p l R e a k c j a  z a s t r z e g a  s o b ie  p ra w o  d o k o n y w a n ia  s k r ó t ó w  i p o p r a w e k  w  n a d s y ła n y c h  te k s ta c h .

M a t e r i a ł ó w  n ie  z a m a w ia n y c h  n ie  zw racam y. Z a  tre ś ć  o g ło s z e ń  i r e k la m  n ie  o d p o w ia d a m y .  

N A K Ł A D :  8 .2 0 0  e g z . D R U K :  A G O R A  S .A . .  6 4 - 9 2 0  P i ła ,  u l .  K rz y w a  35
w w w .e c h o tu r k u .n e t .p l

Aktualne oferty pracy z dn 9 .1 1 .2 0 1 2  r.
9. Kucharz, przygotow yw anie pos iiłków , brak lub 
niepełne podstawowe
10. Pizzerman, robienie pizzy, brak lub podstawowe
11. Pizzerman, praca w  pizzerii, brak lub podstawowe
12. Położna środow iskow a, op ieka nad kobietą 
ciężarną, w prowadzanie procedur do system u
13. wyższe (w  tym  licencjat)
14. P om ocnik  dekarza, prace pom ocn icze przy 
pracach dekarskich, zasadnicze zawodowe
15. P om ocnik trakowego, Rozcinanie drewna oraz 
sortow anie ta rcicy, zasadnicze zawodowe
16. P racow nik b iurow y, pozyskiw anie k lienta do 
branży kosmetycznej, obsługa k lienta osoby zain
teresowane proszone są o zgłaszanie się do praco
dawcy w  poniedz ia łk i i ś ro dy -go dz.11.00-16 .00 , 
średn ie ogólnokształcące
17. P racow nik p ro du kc ji, przygotow yw anie zaką
sek, praca stojąca, brak lub niepełne podstawowe
18. Psycholog, a)zapewnienie rodzinom zastępczym 
zawodowym i niezawodowym oraz prowadzącym 

.rodzinne dom y dziecka poradnictwa, które ma na 
celu zachowanie i wzmocnienie ich kompetencji oraz 
przeciwdziałanie zjawisku wypalenia zawodowego, b) 
udzielanie pomocy i wsparcia rodzinom zastępczym i 
prowadzącym rodzinne domy dziecka w  realizacji za
dań wynikających z pieczy zastępczej, c)dokonywanie

W Y D A W C A : W ydaw n ic tw o  Przegląd K o n iń sk i sp. z  o .o .
R E D A K TO R  NACZELNY: A ndrzej Ja rek
Z A STĘPC A  R ED A K TO R A  N A C ZELN EG O : Iw ona K ujaw a
R ED A G U JE  Z E SP Ó Ł : O lga  B oksa, M ichał Jarek ,
S ebastian  K aczm arek , D aniel K ąciak , W iesław  K lecha, 
Iw ona Ł ech tań sk a , A ndrzej R. T yczyno , P rzem y sław  Z ając  

oraz w sp ó łp raco w n icy : D aw id C ytrow ski, Ryszard Troczyński, 
Jacek Gajewski, Beata Grzelka
BIURO O G ŁO SZEŃ : Turek, ul. Kolska Szosa 3, tel. 63 278 53 41 
K O LPO RTA Ż: tel. 501 575 917, 693 706 220

okresowej oceny sytuacji dziecka przebywającego w 
pieczy zastępczej, d jbadania psycholog iczne dla 
kandydatów na rodziny zastępcze, ejkwalifikowanie 
kandydatów na rodziny zastępcze i rodzinne domy 
dziecka, Oprowadzenie konsultacji, poradnictwa i 
terapii z osobami sprawującymi pieczę zastępczą i ich 
dziećmi oraz z dziećmi przebywającymi w  rodzinach 
zastępczych, g)prowadzenie szkoleń dla rodzin zastęp
czych, prowadzących rodzinne domy dziecka, rodzin 
pom ocowych, dyrektorów  placówek opiekuńczo 
wychowawczych typu rodzinnego oraz kandydatów 
do pełnienia funkcji rodziny zastępczej, prowadzenia 
rodzinnego dom u dziecka lub pe łn ien ia  fu nkc ji 
dyrektora placówki opiekuńczo wychowawczej typu 
rodzinnego, h)udzielanie konsultacji specjalistycznych 
pracownikowi socjalnemu i koordynatorowi rodzinnej 
pieczy zastępczej w  celu wsparcia środowiska ro
dzinnego, ijpraca w  środowisku rodzin zastępczych 
i rodzinnego domu, jjop in io w an ie  I orzekanie w 
sprawach wymagających stanowiska psychologa, k) 
podejmowanie wszechstronnej współpracy z sądem 
'szkołam i, ośrodkam i pom ocy społecznej oraz z 
innymi instytucji działającymi w  systemie opieki nad 
dzieckiem i rodziną, wyższe (w  tym licencjat)
19. W id łakow y, ważenie oraz uk ładan ie ta rc icy  
oraz je j załadunek, zasadnicze zawodowe
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Martyna Wojciechowska w Starym Mieście

Zaszła w ciążę w najmniej 
oczekiwanym momencie. Dziś 
jednak przyznaje, że narodzi
ny córeczki Marysi to dla niej 
najważniejsza wyprawa w  ży
ciu. Tak o sobie mówi Marty
na Wojciechowska, znana po
dróżniczka i gwiazda telewizji, 
która przyjechała ostatnio do 
Starego M iasta.

O tym, że zostanie m am ą, do
wiedziała się dzień przed wypra
wą na górę  Elbrus. Z resztą był 
to dla niej szok, bo wcześniej le
karz powiedział jej, że nie będzie 
m ogła m ieć dzieci. C hoć była w 
trzecim  m iesiącu ciąży, nie zrezy
gnow ała z  wyjazdu. Jak  mówiła w 
Starym  M ieście, dziś by tego na 
pewno nie zrobiła. M am ą została 
17 kw ietnia 2008 roku. -Rozpoczę
łam  kompletnie nowy etap w m oim  
życiu -  opowiadała w  m iniony 
piątek gwiazda telewizji tłum nie 
zgrom adzonej publiczności.

Dziecko nie przekreśliło jej ko
lejnych podróżniczych planów. -  
Wyruszyłam na pierwszą wyprawę, 
gdy Marysia miała 7 miesięcy. M ia
ło m nie nie być 2  tygodnie, a zrobiło 
się z  tego prawie półtora miesiąca -

K olejka po au to g ra f M artyny  W ojciechowskiej była bardzo  długa

Celsjusza, na dworze 
było -50, -60.

Pojawienie się w 
jej życiu córeczki, 
sprawiło też, że ina
czej zaczęła realizo
w ać swoje program y. 
-Przestałam  je  robić 
o sobie, a zaczęłam  
o ludziach. N ie  chcę 
pokazywać samych 
miejsc, tylko niesamo
wite historie -  dodała. 
A  nad czym  teraz pra
cuje? -Przygotowuję 
moją ósmą i dziewiątą  
publikację -  wyjaśniła 
M artyna W ojciechow
ska. To czw arta część 
„Kobiety na krańcu 
świata”, a także „Ko
rona Ziemi” w  wyda
niu książkowym. Co 
ciekawe, planuję też

serię publikacji dla dzieci.
Dodajm y, że ta  znana podróż

n iczka przyjechała do S tarego 
M iasta na zaproszenie tam tejszej 
B iblioteki Publicznej. m ar

Z Z  / 9  » » »

B IU R O J U R IS T Y C Z M f

JARMARK BOŻONARODZENluWY 
we WROCŁAWIU 0 8 .1 2 .2 0 1 2

WYJAZDY DO TEATRU 
MUZYCZNEGO DO ŁODZI
14 .12 .20 12  „P o w ró ćm y  ja k  za  d a w n ych  lat" 
0 6 .0 1 .2 0 1 3  „W ie lk a  s ta w a  to  ż a r t ” 
2 0 .0 1 .2 0 1 3  „C z ło w ie k  z  L a  M a n c h y ” 
2 7 .0 1 .2 0 1 3  „W ie lk a  s ta w a  to  ż a r t ” 
3 0 .0 1 .2 0 1 3  „S k rz y p e k  n a  d a c h u " 

WCZASY W ZAKOPANEM 
1 8 .0 3 - 2 4 .0 3 .2 0 1 3

Turek, ul. K olska Szosa 3 
te l. 63 278 88 45  

w w w .a lic ja .tu rek .p l

opowiadała M artyna Wojciechow
ska. To był wyjazd niezwykle trud
ny, bo na Antarktydę. Pojechała 
sama, dopiero na miejscu dołączyła 
do niemieckiej grupy wspinaczko
wej. -N a  Antarktydzie człowiek czu
je  się najbardziej samotny, jak tylko 
może -  mówiła. -Tęskniłam, ja k  ni

gdy dotąd, i  byłam strasznie nieszczę
śliwa. Jednocześnie zaczęłam sobie 
zdawać sprawę, że chyba nie jestem  
jeszcze gotowa na tę wyprawę ani 
psychicznie ani fizycznie. A le słowo 
się rzekło -  mówiła podróżniczka, 
podając przykład, że w  jej namiocie 
panowała tem peratura -30 stopni

O

P E T E C K I
Inspiruje nas doskonałość

Oferujemy:
• okna PCV i ALU
• parapety
• rolety f

ooucC K **
pW

Dobra, Chrapczew 26A, 63-279-08-12 
Turek, ul. 3 Maja 8, 63-214-13-71
N a jw ię k s z y  w y b ó r  o k ie n  w  E u r o p ie

REHHU
OUALITY OKNA

DESIGN zh
Brupnam

PRPMOXrAl

NAGROBKI, PARAPETY, SCHODY 
BLATY KUCHENNE I ŁAZIENKOWE 
DUŻY WYBÓR PŁYTEK GRANITOWYCH

5-

I1IJO M IE N I O W A HiYAllSZ OZ OT K O W AMiY,

B E D N A R E K  S p ó łk a  J a w n a
■ • • —1 I i L* 1111 • 11 r> 1 11 r. HW j
63 278 58 43, 661 301 778

T u r e k ,  u l .  K o m u n i l n i  1

f t & f i ® 3 0 W f i G b f i ® 3 0 m 2 8

Zapraszam y do m ontażu sam ochodow ych instalacji gazow ych  
i płatności na RATY. Uwaga II Do końca roku 2012 promocja -  RATY 0% 
Minimum formalności - wystarczy tylko dowód osobisty.
Np. Instalacja Smart Lovato -  cena z montażem 2100 zi czyli 12 rat po 175 zł

(ubezpieczenie kredytu w kwocie 18,58 zi miesięcznie)

s e k w e n c y
jtu.ź od
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a f f l j
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Alan Szurgot
syn Marii i Marka
ur. 19 października, godz. 14.50
waga 3610, długość 57 cm

...Kowalska
córka Marleny i Dawida 
ur. 1 listopada, godz. 16.50 
waga 3760, długość 54 cm

Natalia Marciniak
córka Małgorzaty i Arkadiusza 
ur. 4 listopada, godz. 18.40 
waga 3260, długość 55 cm

^..P aw lak
syn Anny I Mikołaja 
ur. 6 listopada, godz. 5.45 
waga 3500, długość 54 cm

Seweryn Zasiadczyk
syn Eweliny i Zbigniewa 
ur. 7 listopada, godz. 11.15 
waga 3560, długość 57 cm

córka Anny i Łukasza 
ur. 8 listopada, godz. 11.50 
waga 2490, długość 48 cm

Marianna Kaszuba
córka Ilony i Macieja 
ur. 2 listopada, godz. 11.15 
waga 3580, długość 54 cm

Hubert Zefirjan
syn Agnieszki i Mirosława 
ur. 9 listopada, godz. 11.45 
waga 3750, długość 56 cm

Maja Mlkoslk
córka Aldony i Damiana 
ur. 9 listopada, godz. 11.55 
waga 3390, długość 53 cm

U ro d z e n ia :  D żesika  N a ta lia  N a w ro c k a , A n n a  S tasiak,
N a d ia  K o ń c z a k , H a n n a  B a rtoszczyk

Ś lu b y
USC Tuliszków: M ile n a  W o jc ie c h o w s k a  i M a riusz  Z b rzeźn iak

• Z g o n y
USC Brudzew: S a b in a  G rz e la k
USC M alan ó w : J ó z e f P rzygońsk i, K rzyszto f T ym o fij
USC Tuliszków: A d a m  G r e n d a
USC Turek: S ta n is ła w  G a p s k i, M a r ia n n a  G rze szk ie w icz , H e le n a  M e c h liń s k a

ZAKŁAD POGRZEBOWY CAŁODOBOWY 
R a d o s ła w  K o s m o w s k i  

t e l .  6 0 5  2 0 0  6 0 4  t e l .  6 0 5  1 1 4  6 0 4  
Tuliszków, ul. Poznańska 6; Turek, ul. Łąkowa 4

Usługi pogrzebowe: organizacja i obsługa uroczystości pogrzebowych, 
duży wybór trumien, urny, krzyże, tabliczki, nekrologi, odzież żałobna, 

przewóz zmarłych, oprawa muzyczna uroczystości pogrzebowych, 
wieńce, wiązanki, konkurencyjne ceny, płatność w terminie 

dogodnym dla klienta, życzliwa i fachowa pomoc

PROMOCJA f
KOSTKI BRUKOWEJ £

KUP TERAZ UŁÓŻ W IO SN Ą

r O S prze da ż  i U k ła d a n ie  Grzegorz Piergies U C U Ił U Kos,ki Brak™'ei' ul. Polna 4, Turek 62-700
PLACE • PARKINGI • CHODNIKI tel. 601 540 208

Łł»7*lW

7 * i f f r e i c  c i f .  P o d u c h o w n e  f
T R U M N Y  o r a z  K O M P L E K S O W A  O B S Ł U G A  P O G R Z E B U
Przewóz w kraju i poza granicami RP
Przewóz na terenie Turku i powiatu tureckiego - GRATIS
Profesjonalna obsługa, życzliwość i wszelka pomoc
Płatności w dogodnym dla klienta terminie (również przelewem)
D yżu r  c a ło d o b o w y :  tel. 6 3  2 7 8  4 1  2 5 , kom. 6 0 1  8 7  1 6  9 0

e-mail: orayturek@wp.pl

ZAKŁAD POGRZEBOWY
Jerzy PACHOLCZYK
U n ie jó w , o d d z ia ł:  TU R EK , PLA C  SIEN K IEW ICZA

Tel. 0 6 3  2 7 8  81 5 7  (P |.  W o js k a  P o ls k ie g o  10)

C A ŁO D O B O W A  O B S Ł U G A  pod nr. te l.: 063  2 8 8  8 5  5 4 , 0 6 0 9  731  4 5 4

K O M P L E K S O W A  O B S Ł U G A  P O G R ZE B U

£

- TRUMNY - CHŁODNIA w  Turku lub Uniejowie
- PRZEWÓZ ZMARŁYCH Z DOMU DO CHŁODNI oraz TRUMIEN 

NA TERENIE CAŁEGO POWIATU NIEODPŁATNIE
- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W CENIE
- Pogrzeby POWYPADKOWE i POSEKCYJNE

£
Pogrzeby

Trumny

S T O L T U R
JAW i M A R IA N  M IL L E R

2a/. 1S9S »

Z akład  Usług P o g rzeb o w y ch  
Tu rok, wL Kolska Szoso jfl A

tel. (063) 280 26 30 
kom. O6O1 499 344

• pełna organizacja I obsługa pogrzebu
• transport zwłok w  krq|u I zagranicą

• nqtwiąkszy wybór w  Polsce
• ceny producenta

Pogrzeb z trumnę ju t  od 0 5 0 ,0 0  zł (brutto)
Służymy Państwu pomocą i opieką w tym bardzo trudnym momencie całodobowo
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